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POLITYKA, SAMORZĄDNOŚĆ I SPOŁECZNOŚĆ LOKALNA 
Seweryn Niemczyk,  
radny, Andrychów

BIZNES I PRZEDSIĘBIORCZOŚĆ  
Paulina Tarnowska, współzałożycielka startupu 
Tovoda, Kraków

INNOWACJE/NOWE TECHNOLOGIE 
Mateusz Jagła i Adam Wojciechowski, naukowcy 
z Uniwersytetu Jagiellońskiego, Kraków

NAUKA 
Damian Kułaga i Izabela Siemińska, naukowcy Uniwersy-
tetu Rolniczego i Politechniki Krakowskiej, Kraków

DZIAŁALNOŚĆ SPOŁECZNA I CHARYTATYWNA 
Maciej Rapciak, działacz społeczny, założyciel grupy 
społecznej A jednak, Kraków

Czytaj więcej o plebiscycie na www.gazetakrakowska.pl/osobowosc

Dodatek, który trzymasz w rę-
kach, to przegląd wspaniałych 
osób nominowanych do presti-
żowego tytułu Osobowość 
Roku 2025. Osób, które wyróż-
niły się w swoich dziedzinach, 
na przykład w nauce, biznesie, 
polityce, kulturze czy działal-

ności społecznej. One inspirują, 
zmieniają, pomagają. Każde ich 
zdjęcie, każdy podpis przypo-
mina, że za imieniem i nazwi-
skiem kryje się historia, do-
świadczenie i zaangażowanie 
w życie lokalnej społeczności 
oraz pracę dla innych.  

Czytając listę osób nomino-
wanych do tytułu Osobowość 
Roku 2025, łatwo dostrzec róż-
norodność - i pod względem za-
wodów, i środowisk, z których 
pochodzą ci bohaterowie lokal-
nej codzienności. Wspólnym 
mianownikiem jest ich auten-

tyczność i wpływ, jaki mają 
na swoje otoczenie, nawet jeśli 
nie zawsze jest głośny czy spek-
takularny. Bo nie zależy tylko 
od stanowiska, rodzaju działal-
ności czy tytułu. Czasem wy-
starczy pomysł, determinacja, 
gotowość do działania i serce. 

Plebiscyt Osobowość Roku 
to ogólnopolska akcja, której 
celem jest przedstawienie osób 
wyróżniających się w swoim 
środowisku, w swojej małej oj-
czyźnie. To więc również oka-
zja, by spojrzeć na Polskę lo-
kalną - przez pryzmat tych lu-

dzi, którzy w województwie 
tworzą realną zmianę. Od ma-
łych inicjatyw po przedsięwzię-
cia o zasięgu ogólnopolskim, 
pokazują, że siła jednostki 
i wspólnoty mogą iść w parze - 
i często właśnie to podkreślają, 
gdy z nimi rozmawiamy.

KULTURA 
Monika Kucharczyk i Łukasz Dębski,  
artyści, Kraków
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KRAKÓW - LIDERZY GŁOSOWANIA

KRAKÓW 

Kultura 
Janusz Baran,  muzyk, aktor, autor muzyki i tekstów, mim, Kraków - nominacja za wieloletnią pracę  
twórczą w obszarze kultury; za działanie na terenie miasta oraz całej Polski, koncertując oraz grając  
spektakle teatralne dla dzieci, młodzieży, jak i osób dorosłych. KRK.14 
Tomasz Chmiel,  dyrygent, Kraków - nominacja za konsekwentne i udane prowadzenie 
Krakowskiej Młodej Filharmonii, a także za propagowanie kultury przez wspaniałe koncerty 
utalentowanej młodzieży i absolwentów orkiestry. KRK.29 
Beata Czernecka,  artystka Piwnicy pod Baranam, Kraków - nominacja za umiejętność ożywiania  
każdego dnia poprzez śpiew i swój wyjątkowy charakter, a także za rozbudzanie w ludziach  
poczucia wiatru w żaglach, by mogli łatwiej iść przez życie. KRK.4 
Monika Kucharczyk i Łukasz Dębski,  artyści, Kraków - nominacja za wybitną działalność 
artystyczną i konsekwentne budowanie międzynarodowej marki muzycznej, mistrzowskie 
interpretacje repertuaru od baroku po współczesność, a także za liczne nagrody na prestiżowych 
konkursach, wydanie wysoko nagradzanego albumu „Beyond the Horizon” oraz zaangażowanie 
społeczne i promocję Krakowa na świecie. KRK.24 
Mateusz Dubiel,  pianista, Kraków - nominacja za udział w Konkursie Chopinowskim i zdobycie  
podczas przesłuchań serc publiczności dzięki fenomenalnemu poziomowi występu. KRK.22 
Piotr Foryś,  muzyk, lider Pudelsów, członek zespołu FoVo, Kraków - nominacja za działania 
artystyczne promujące Kraków i Podgórze. KRK.27 
Krzysztof Głuchowski,  dyrektor Teatru Słowackiego, Kraków - nominacja za prowadzenie Teatru  
im. Juliusza Słowackiego, który stał się jednym z najważniejszych i najbardziej opiniotwórczych  
teatrów w Polsce, wyznaczającym kierunki rozwoju współczesnej sceny teatralnej. KRK.251 
Krzysztof Górecki,  aktor Teatru Ludowego, Kraków - nominacja za promocję rodzinnego 
Miechowa i podkreślanie miechowskich korzeni. KRK.141 
Zbigniew Grzyb,  dyrektor Nowohuckiego Centrum Kultury, Kraków - nominacja za szeroką  
działalność NCK, organizowanie różnorakich wydarzeń na bardzo wysokim poziomie, co doceniają  
widzowie, wprowadzenie ulg dla seniorów, organizowanie imprez zewnętrznych dla szerokiej  
publiczności i sekcji działających przez cały rok dla wszystkich kategorii wiekowych oraz za bycie  
bardzo dobry „gospodarzem” dbających swoich o pracowników. KRK.31 
Magda Huzarska-Szumiec,  dziennikarka, pisarka, Kraków - nominacja za pierwszy książkowy 
portret niezwykłej krakowianki Bronisławy Horowitz-Karakulskiej stworzony w Niusi z listy 
Schindlera. Historii ocalenia. KRK.18 
Joanna Januszkiewicz-Węcławowicz,  artystka, rzeźbiarka, Kraków - nominacja za niezwykły  
talent, doświadczenie i pasję, wrażliwość na potrzeby dziecka w zakresie form ekspresji  
artystycznej. KRK.16 
Kinga Jeż,  artystka, performerka burleski, Kraków - nominacja za popularyzację burleski jako 
sztuki wolności oraz za zachęcanie osób do działań performerskich, w tym również seniorek 
odkrywających na nowo radość z bycia sobą we własnym ciele. KRK.17 
Alina Kamińska,  aktorka, Kraków - nominacja za wkład w kulturę Krakowa, niestrudzone  
promowanie krakowskiej sztuki i jej twórców; za zaangażowanie w wydarzenia kulturalne jak  
wystawa „Plakat to nie papier!” w Pałacu Sztuki. KRK.250 
Sebastian Kaszyca,  członek zespołu Hańba i Czereśnie, Kraków - nominacja za szerzenie polskiej 
kultury zarówno w Polsce, jak i za granicą. KRK.28 
Magdalena Klimczyk,  studentka, uczennica Studia Baletowego Opery Krakowskiej, Kraków -  
nominacja za ogromną pasję, liczne sukcesy i wszechstronną działalność artystyczną oraz  
zawodową, umiejętność łączenia baletu, studiów i pracy, za ogólnopolskie wyróżnienia i występy  
artystyczne, aktywność w projektach kulturalnych, edukacyjnych i społecznych, a także  
za inspirowanie innych autentycznością, pracowitością i odwagą w realizacji ambitnych celów.  
 KRK.19 
Anna Boczar i Bartłomiej Kominek,  wykładowcy w Akademii Muzycznej im. Krzysztofa 
Pendereckiego, pianiści koncertujący, Kraków - nominacja za wybitne zaangażowanie w promocję 
polskiej muzyki fortepianowej oraz muzyki na duet fortepianowy, ze szczególnym uwzględnieniem 
repertuaru nieznanego i zapomnianego. Działalność ta obejmuje koncerty w kraju i za granicą, 
publikacje i wystąpienia na konferencjach naukowych. KRK.297 
Bożena Kostuch,  autorka publikacji naukowych i popularyzatorskich, kuratorka wystaw, Kraków -  
nominacja za niezwykłe i skuteczne popularyzowanie wiedzy o sztuce. KRK.5 
Urszula Kozakowska-Zaucha,  historyk sztuki, kustosz w Muzeum Narodowym, Kraków - 
nominacja za piękną opowieść i wystawę Boznańska kameralnie. KRK.284 
Ewelina Kubiszyn,  artystka malarka, Kraków - nominacja za umiejętność przelewania duszy we  
własną twórczość, oddanie swojej pasji oraz za promowanie regonu poprzez liczne prace. 
 KRK.9 

Agnieszka Kuchnia-Wołosiewicz,  polonistka, redaktor tekstów, pedagog specjalny, 
kulturoznawca, Kraków - nominacja za promocję polskiej kultury i języka poza granicami kraju, 
budowanie mostów między Polonią a Polską oraz wspieranie twórczości polonijnej. Za działania 
wzmacniające tożsamość narodową i integrujące środowiska polonijne w Europie, a także dorobek 
poetki, pisarki, redaktorki i nauczycielki. Otrzymała w Londynie tytuł Ambasadora Kultury 
i Dziedzictwa. KRK.249 
Agnieszka Kuk,  solistka Opery Krakowskiej, Kraków - nominacja za wspaniałą kreację w Aidzie,  
którą w Operze Krakowskiej zrealizował Giorgio Madia i Marcin Nałęcz-Niesiołowski, a także  
za niestrudzone promowanie sztuki operowej. KRK.1 
Tomasz Kwaśniak,  właściciel marki MythMade, Kraków - nominacja za nieustanną promocję 
czytelnictwa i literatury, za szalenie ważny debiut literacki gatunku LitRPG w Polsce w 2025 r. - 
powieść „Trzecia Brama”. KRK.252 
Tadeusz Łuczejko,  artysta, malarz, grafik, realizator dźwięku, twórca muzyki elektronicznej,  
Kraków - nominacja za bycie pomysłodawcą Ambient - muzyki elektronicznej, jako kompozytor,  
plakacista, malarz. KRK.108 
Anna Macheta,  dyrektor Państwowej Szkoły Muzycznej im. Kleofasa Ogińskiego, Kraków - 
nominacja za pracę włożoną w pozyskanie i proces adaptacji nowej siedziby dla szkoły muzycznej. 
 KRK.138 
Maria Malatyńska,  krytyczka filmowa, publicystka, Kraków - nominacja za niestrudzone -  
od wielu dekad - objaśnianie krakowianom meandrów polskiego kina, a przez ostatnie 15 lat także  
włączanie seniorów w kulturalne wydarzenie miasta w cyklu Kina Pod Baranami Dojrzałe Kino.  
 KRK.21 
prof. dr hab. Łukasz Mamica,  kierownik Katedry Gospodarki Publicznej UEK, ekspert w ekonomii 
wzornictwa i kreatywności, Kraków - nominacja za wnoszenie do debaty publicznej unikalnej, 
humanistycznej perspektywy oraz wykorzystywanie twórczości i kultury do budowania 
świadomości na temat kluczowych wyzwań cywilizacyjnych i ekologicznych, wykraczanie poza 
ramy ekonomii i wykorzystanie kultury jako narzędzia do budzenia społeczeństwa w obliczu 
zagrożeń cywilizacyjnych i klimatycznych. KRK.285 
Damian Masłowski,  prowadzący zajęcia artystyczne w Staromiejskim Centrum Kultury, artysta  
wizualny, Kraków - nominacja za wybitne osiągnięcia na polu działalności artystycznej  
i edukacyjnej, a także rozpowszechnianie kultury i działalność społeczną. KRK.295 
Barbara Miszczyk,  prezes Towarzystwa Przyjaciół Bronowic, Kraków - nominacja za oddanie 
kultywowaniu lokalnych tradycji, troskę o dziedzictwo i zabytki krakowskich Bronowic poprzez 
działalność na rzecz Towarzystwa Przyjaciół Bronowic, które w 2025 r. obchodzi 30-lecie i zostało 
uhonorowane przez Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego odznaką Zasłużony dla Kultury 
Polskiej. KRK.3 
dr Magdalena Młodawska,  kierownik Działu Lapidarium i Rezerwatów Zamku Królewskiego  
na Wawelu, Kraków - nominacja za dwie wystawy przygotowane dla Zamku Królewskiego  
na Wawelu i otwarte w 2025 roku „Miasteczko wawelskie” - opowieść o nieistniejącej już, zburzonej  
w XIX wieku zabudowie na wzgórzu wawelskim i codziennym życiu, które w niej tętniło  
od średniowiecza, oraz „Międzymurze” - nową podziemną wystawę stałą na Wawelu. KRK.20 
Nadiia Moroz-Olshanska,  prezeska Fundacji Widowisk Masowych, współzałożycielka 
przedsiębiorstwa społecznego Kawiarnio-Księgarni NIĆ, Kraków - nominacja za niezwykły wkład 
w rozwój życia kulturalnego Krakowa, tworzenie innowacyjnych, inkluzywnych przestrzeni dialogu, 
za realizację projektów łączących środowiska polskie i ukraińskie, a także za wizjonerskie 
zarządzanie Fundacją Widowisk Masowych, dzięki któremu miasto wzbogaciło się o liczne 
festiwale, programy edukacyjne i działania integracyjne. KRK.25 
Natalia Noszczyńska,  ilustratorka, projektantka graficzna, Kraków - nominacja za popularyzację  
polskiej kultury ludowej i słowiańskiego dziedzictwa poprzez ilustrację i projektowaniem,  
współtworzenie projektu Słowianie, autorskie publikacje edukacyjno-artystyczne oraz n 
owoczesne interpretowanie tradycji, symboliki i obrzędowości, a także za budowanie dumy  
z rodzimej tożsamości i przybliżanie jej współczesnym odbiorcom. KRK.26 
Gabriela Oberbek,  aktorka, Kraków - nominacja za liczne i poruszające występy z osobami 
niepełnosprawnymi oraz pozostawanie uśmiechniętą optymistką bez względu na okoliczności. 
 KRK.10 
Jakub Oczkowski,  śpiewak operowy, konferansjer, działacz społeczny, Kraków - nominacja  
za bezustanne, wyjątkowe zaangażowanie w aktywizację krakowskich seniorów poprzez kulturę,  
za tworzenie i prowadzenie koncertów, festiwali, warsztatów i spotkań artystycznych oraz  
za budowanie wspólnoty, przeciwdziałanie samotności i współpracę z Miastem Kraków na rzecz  
 roli seniorów w życiu kulturalnym. KRK.12 
Dariusz Palonek,  tenor, Kraków - nominacja za aktywną działalność w Operze Krakowskiej, 
organizację koncertów muzyki klasycznej i rozrywkowej w centrach kultury zarówno w Krakowie, 
jak i okolicach, a także za bycie człowiekiem o wielkim sercu. KRK.6 

Krzysztof Pietraszewski,  dyrektor Artystyczny Sacrum Profanum, Kraków - nominacja  
za nieustępliwość w formowaniu krakowskiej sceny muzyki współczesnej, łączenie różnych  
światów muzyki – od klasycznej po awangardę, elektronikę, jazz, promowanie młodych artystów  
muzyki niezależnej i współczesnej, którzy mogą rozwijać skrzydła na festiwalu Sacrum Profanum,  
i wspieranie debiutantów, co daje im szansę na występy obok światowych gwiazd. KRK.282 
Barbara Płaza,  promotorka wydarzeń literackich i kulturalnych, Kraków - nominacja 
za wieloletnie, bezinteresowne promowanie literatury, czytelnictwa i wydarzeń kulturalnych 
w Krakowie i całej Polsce, aktywność w mediach społecznościowych, wspieranie lokalnych 
twórców i idei Krakowa jako Miasta Literatury UNESCO oraz zaangażowanie wolontariackie na rzecz 
kultury i czytelnictwa. KRK.281 
Mateusz Prendota,  dyrektor Filharmonii Krakowskiej, Kraków - nominacja za niestrudzone  
i konsekwentne dążenia do powstania budynku Filharmonii Krakowskiej. KRK.23 
Yehuda Prokopowicz,  pianista, student Akademii Muzycznej, uczestnik XIX Międzynarodowego 
Konkursu Pianistycznego im. Chopina, Kraków - nominacja za udział w Konkursie Chopinowskim, 
reprezentowanie Polski w II etapie i za ogromny talent. KRK.30 
Dominik Setlak,  artysta wizualny, reżyser, nauczyciel w Staromiejskim Centrum Kultury  
Młodzieży w Krakowie, założyciel grupy artystycznej Transtopia i współtwórca kolektywu MAS,  
Kraków - nominacja za zrealizowanie imponującej liczby znaczących projektów artystycznych,  
kuratorskich i edukacyjnych, potwierdzając swoją pozycję jako twórca niezwykle wszechstronny,  
zaangażowany i konsekwentny w działaniu. Za pracę, która nie tylko wzbogaca polską kulturę, lecz  
także aktywnie kształtuje środowisko teatralne i wizualne w Krakowie oraz w całej Polsce. KRK.8 
Iwona Siwek-Front,  artystka, Kraków - nominacja za propagowanie polskiej kultury zarówno 
w kraju, jak i za granicą. KRK.11 
Jakub Studziński,  koordynator programu Małopolska. Kultura Wrażliwa w Małopolskim  
Instytucie Kultury, Kraków - nominacja za wrażliwość, empatię i pracę nad dostępnością w sektorze  
kultury, aby była otwarta i wrażliwa na osoby z niepełnosprawnościami, a także za coroczną  
organizację Festiwalu Kultury Wrażliwej, dzięki któremu ożywają instytucje kultury w Małopolsce.  
 KRK.13 
Dariusz Trzop,  spawacz, artysta, Kraków - nominacja za pasję, piękno prac, oryginalność oraz 
prace tworzone z sercem i poświęcanie się swojej działalności, by dopieszczać każdy szczegół 
i tworzyć cuda, jakich mało. KRK.7 
Andrzej Zagajewski,  lider zespołu Czereśnie i twórca muzyki dziecięcej, Kraków - nominacja  
za wyjątkowy wkład w rozwój współczesnej muzyki dziecięcej, przekazywanie w przystępny  
i atrakcyjny sposób wartości takich jak troska o środowisko, szacunek dla ludzi i kultur oraz  
otwartość na różnorodność, przy jednoczesnym połączeniu wysokiej jakości artystycznej  
z humorem i wrażliwością. KRK.286 
Alicja Zioło,  przewodniczka miejska, autorka książki pt. Krakowianki, Kraków - nominacja za drugą 
odsłonę Krakowianek - opowieści o kobietach z Krakowa, które kształtowały historię nie tylko 
miasta, ale i całej Polski. To portrety zarówno owianych legendami średniowiecznych władczyń, jak 
i artystek awangardy, pionierek sztuki, muzyki i sportu oraz cichych bohaterek wojennych 
dramatów. KRK.2 
Jerzy Zoń,  dyrektor Teatru KTO, Kraków - nominacja za organizowanie od blisko czterech dekad  
Festiwalu Teatrów Ulicznych oraz organizację monumentalnego widowiska z okazji 1000-lecia  
Królestwa Polskiego w Krakowie. KRK.15 

Działalność społeczna i charytatywna 
Alicja Augustyn-Zielińska,  prezes Fundacji im. Heleny i Tadeusza Augustyn, Kraków - nominacja 
za ponad dekadę empatycznej i konsekwentnej działalności społecznej, tworzenie i rozwój Fundacji 
HiTA oraz Centrów Aktywności Seniora w Krakowie, budowanie wspólnoty, działań 
międzypokoleniowych i realne zmienianie życia setek osób. KRC.287 
Przemysław Baran,  działacz Fundacji Dzikusy Salamandry, Kraków - nominacja za niesienie  
pomocy dzikim zwierzętom w Krakowie. KRC.296 
Janusz Bodzeta,  działacz społeczny, Kraków - nominacja za wpisanie się w pejzaż miasta Krakowa 
jako Krakowski Mikołaj; nieprzerwane od 1999 roku kwestowanie na rzecz osób 
z niepełnosprawnościami; bycie barwną postacią obecną w centrum Krakowa w okresie targów 
bożonarodzeniowych; promowanie Polski, a w szczególności Krakowa, na całym świecie poprzez 
kontakt z osobami z różnych kontynentów. KRC.212 
Ernesto Bumba,  społecznik, aktywista, Kraków - nominacja za wieloletnie i bezinteresowne  
zaangażowanie społeczne, wyjątkową rolę króla afrykańskiego w Orszaku Trzech Króli, aktywny  
wolontariat podczas wydarzeń kulturalnych i sportowych oraz inicjowanie działań integracyjnych  
i budowanie mostów między społecznościami polską i angolską. KRC.2 
Hanna Bumba,  działaczka społeczna, Kraków - nominacja za wieloletnie i kluczowe 
zaangażowanie w organizację Orszaku Trzech Króli w Krakowie, za zarządzanie i rozwój wydarzenia, 
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BIZNES I PRZEDSIĘBIORCZOŚĆ DZIAŁALNOŚĆ SPOŁECZNA I CHARYTATYWNA KULTURA

tworzenie scenariuszy i koordynację działań, a także za aktywny wolontariat przy wydarzeniach 
międzynarodowych i sportowych oraz skuteczne jednoczenie środowisk i profesjonalną 
organizację przedsięwzięć społecznych. KRC.4 
Marcin Czerwiński,  wolontariusz Fundacji Mam Marzenie, Kraków - nominacja za bycie jedną  
z kluczowych postaci Fundacji Mam Marzenie, organizacji, która od 15 lat nieprzerwanie spełnia  
marzenia ciężko chorych dzieci w całej Polsce. Za zaangażowanie, konsekwencję i empatię realnie  
przekładające się na życie najmłodszych oraz ich rodzin w najtrudniejszych momentach. KRC.214 
Anna Dajnowska,  założycielka i kierowniczka Gabinetu Terapii i Rozwoju Dziecka, Kraków - 
nominacja za wspieranie rodzin i dzieci wymagających terapii rozwojowej poprzez tworzenie 
w Krakowie miejsca realnej pomocy i włączenia społecznego. Prowadzenie gabinetu, który został 
wyróżniony przez Miasto Kraków w plebiscycie „Miejsce Przyjazne Rodzinom z Dziećmi”. KRC.210 
Krzysztof Dąbrowa,  przedsiębiorca z branży gastronomicznej, właściciel lokalu Nalej Se, Kraków -  
nominacja za zainicjowanie i konsekwentną realizację ogólnomiejskiej akcji społecznej „Oddaj krew  
– odwiedź gastro!”, która od 5 lat w nowatorski sposób łączy promocję honorowego krwiodawstwa  
z lokalnym zaangażowaniem krakowskiej gastronomii. Co ważne, akcja zainicjowana w Krakowie  
zaczyna inspirować kolejne miasta i niezależnych gastronomów w całej Polsce. KRC.292 
Waldemar Domański,  dyrektor Biblioteki Polskiej Piosenki, Kraków - nominacja za ponad dwie 
dekady działań integrujących Krakowian podczas Krakowskich Lekcji Śpiewania, które stały się już 
tradycją w mieście. KRC.13 
Kinga Gądek,  działaczka charytatywna, Kraków - nominacja za wieloletnią działalność  
charytatywną, wielkie serce, a także ogromną wrażliwość na krzywdę drugiego człowieka  
i pomaganie innym mimo własnych problemów i zmartwień. KRC.291 
Dariusz Grochal,  wiceprezes Fundacji Chatka Gołębia, Kraków - nominacja za działalność na rzecz 
ochrony gołębi miejskich, organizację Gołębiego Patrolu, Akcji Fontanna (odłowu i leczenia chorych 
ptaków z Rynku Głównego), Akcji Sznurek, a także za działalność edukacyjną nt. humanitarnego 
traktowania ptaków w miastach oraz prowadzenie kampanii Zakaz Kolców, postulującej zakazanie 
montażu kolców w celu odstraszania ptaków. KRC.1 
Grzegorz Hajduk,  dyrektor Wspólnoty Emaus, Kraków - nominacja za kontynuowanie pomocy  
ludziom w kryzysie i bezdomnym poprzez ich aktywizację zawodową w gospodarstwie przy ul.  
Czeczeńskiej w Krakowie, a także rozwijanie sklepu z meblami odnawianymi przez osoby  
bezdomne, które zarabiają na życie właśnie dzięki restauracji mebli i ich sprzedaży. KRC.3 
Joanna Hańderek,  radna, Kraków - nominacja za działania na rzecz ochrony zwierząt, łączące 
pracę naukową, edukację i zaangażowanie społeczne; konsekwentne podnoszenie kwestii praw 
zwierząt oraz ich dobrostanu w debacie publicznej; a także realny wpływ na zwiększanie 
świadomości, kształtowanie wrażliwości etycznej i odpowiedzialnych postaw społecznych. 
 KRC.213 
Magdalena Hejda,  prezes Fundacji Przyjaciele Konia Petrusa, Kraków - nominacja za pomoc  
w ratowaniu zwierząt. KRC.8 
Jacek Koźliński,  prezes Fundacji Kacpra, Melchiora i Baltazara, Kraków - nominacja 
za organizowany już od 15 lat przez Fundację Kacpra, Melchiora i Baltazara coroczny Orszak Trzech 
Króli w Krakowie. To ogromne wydarzenie, gromadzące tysiące uczestników, a przy tym połączone 
z dziełem charytatywnym - zbiórką na rzecz projektu mieszkaniowego dla osób bezdomnych 
prowadzonego przez Dzieło Pomocy św. Ojca Pio. KRC.5 
Michał Kud,  doktorant na Wydziale Fizyki i Informatyki Stosowanej Akademii Górniczo-Hutniczej,  
Kraków - nominacja za działalność łączącą popularyzację nauki z działaniami społecznymi,  
edukację prowadzoną w formie interaktywnych pokazów i spektakli naukowych oraz projektów  
kierowanych do dzieci, młodzieży i dorosłych. Tę działalność docenił Wojewódzki Fundusz Ochrony  
Środowiska i Gospodarki Wodnej w Krakowie, przyznając wyróżnienie w dorocznym konkursie  
#ekoLIDER. KRC.10 
Mateusz Łyczko,  animator, Kraków - nominacja za działalność na rzecz dzieci i młodzieży; 
bezinteresowne organizowanie czasu wolnego, wycieczek i wyjazdów oraz prowadzenie 
codziennych zajęć; oddawanie im serca i swojego czasu; a także życzliwość i pogodę ducha, które 
budzą powszechny podziw. KRC.215 
Natalia Nazim,  aktywistka miejska, Kraków - nominacja za zaangażowanie i konsekwencję  
w działaniach na rzecz remontu, ożywienia i zagospodarowana zgodnie z wolą mieszkańców  
pawilonu Jordanówka w parku Jordana. Przyniosły one efekt i dzięki rozpoczynającej się w tym  
roku modernizacji krakowianie zyskają w Jordanówce całoroczną kawiarnię z dodatkową funkcją  
społeczną, a także m.in. ogólnodostępne toalety. KRC.11 
Beata Poszwa,  działaczka społeczna, Kraków - nominacja za działalność charytatywną na rzecz 
potrzebujących, systematyczne wspieranie osób w trudnej sytuacji życiowej oraz inicjowanie 
i uczestnictwo w akcjach przynoszących realną pomoc społeczności. KRC.211 
Maciej Rapciak,  działacz społeczny, założyciel grupy społecznej A jednak, Kraków - nominacja  
za aktywność w akcjach charytatywnych i społecznych w Krakowie i Małopolsce, pracę na rzecz  

dzieci i młodzieży w SOSW w Zagorzycach oraz hospicjum w Miechowie, zaangażowanie  
nagrodzone wyróżnieniem Wolontariusza Roku 2024, a także pomysł i współorganizację turnieju  
piłkarskiego oraz wsparcie osób potrzebujących. KRC.7 
Magdalena Siemion,  dziennikarka, twórczyni grupy teologia ciała działa, promotorka godności 
ludzkiego ciała, Kraków - nominacja za szerzenie oraz propagowanie niemal nieznanej myśli św. 
Jana Pawła II - teologii ciała. To nurt refleksji chrześcijańskiej na temat ludzkiego ciała, miłości, 
seksualności. KRC.9 
Łukasz Wantuch,  działacz społeczny, Kraków - nominacja za działalność prospołeczną, m.in.  
za akcję Pomagamy Polskim Rolnikom w lokalnym wymiarze połączoną ze sprzedażą płodów  
rolnych oraz działania podejmowane na rzecz mieszkańców Ukrainy, którzy zmagają się z trudną  
rzeczywistością w warunkach wojennych. KRC.6 
Piotr Żyłka,  prezes Fundacji Zupa na Plantach, Kraków - nominacja za fantastyczne prowadzenie 
fundacji Zupa na Plantach, która wyrosła z oddolnej akcji społecznej zapoczątkowanej w 2016 roku. 
 KRC.216 

Biznes i przedsiębiorczość 
Piotr Babieno,  prezes zarządu Bloober Team, Kraków - nominacja za kreatywne przywództwo  
w branży gier, rozwój studia gamingowego oraz umacnianie jego pozycji na rynku  
międzynarodowym. KRB.160 
Angelika Brzezińska,  przedsiębiorczyni, liderka, Kraków - nominacja za działania na rzecz 
wzmacniania kobiet w biznesie, budowania niezależności zawodowej i finansowej oraz odwagi 
podejmowania rozwoju osobistego. W ramach działalności fundacji organizowanie bezpłatnych 
i otwartych spotkań, warsztatów, konferencji, które integrują lokalną społeczność kobiet – 
przedsiębiorczyń, specjalistek. KRB.155 
Michał Czerski,  prezes zarządu IMAGO Centrum Sztuki Ludowej, Kraków - nominacja  
za uruchomienie przez IMAGO Centrum Sztuki Ludowej w 2025 roku na Małym Rynku nowego  
Kiermaszu Bożonarodzeniowego i poszerzenie tym samym oferty świątecznej Krakowa. KRB.4 
Urszula Kałuża,  współwłaścicielka DOM Krakowskie Centrum Hipoteczne, specjalista ds. 
pozyskiwania kredytów, Kraków - nominacja za wytrwałą pracę w branży finansowej od 25 lat oraz 
wspieranie ludzi, aby realizowali marzenia. KRB.6 
Robert Koczwara,  właściciel i szef kuchni restauracji Fiorentina, Kraków - nominacja za tworzenie  
i prowadzenie krakowskiej Fiorentiny, cenionej za wysoką jakość kuchni włoskiej i polskiej oraz  
budowanie renomy gastronomicznej miasta. KRB.161 
Marek Koźmiński,  współwłaściciel KG Group, Kraków - nominacja za kreowanie nowej 
przestrzeni miejskiej, rozwój infrastruktury drogowej, mieszkaniowej i handlowej oraz pośrednio 
za tworzenie nowych miejsc pracy i udogodnień dla mieszkańców. KRB.159 
Jarosław Królewski,  prezes i współzałożyciel Synerise, prezes Wisły Kraków, Kraków - nominacja  
za osiągnięcia jako prezes Synerise i właściciel Wisły Kraków, co zostało wyróżnione przyznaniem –  
jako jedynemu Polakowi – prestiżowego tytułu Young Global Leader 2025. To program prowadzony  
przez World Economic Forum, wyróżnienie przyznawane jest wybitnym osobom w wieku poniżej  
40 lat, które wywierają znaczący wpływ na świat w swoich dziedzinach. KRB.3 
Aleksandra Kubica-Misztal,  prezes zarządu diCELLa Sp. z o.o., członkini Małopolskiej Rady 
Biznesu, Kraków - nominacja za sukces w prowadzeniu firmy bioinformatycznej diCELLa, która 
koncentruje się na rozwoju zaawansowanego oprogramowania wspierającego badania naukowe 
oraz procesy związane z wdrażaniem innowacyjnych terapii. KRB.1 
Agnieszka Lewonowska-Banach,  dyrektor Zakładu Aktywności Zawodowej U Pana Cogito  
Pensjonat i Restauracja, Kraków - nominacja za otrzymanie nagrody w kategorii „Pracodawca Roku  
Przyjazny Osobom z Niepełnosprawnością” w konkursie „Krakowski Pracodawca Roku”  
za wyjątkową wrażliwość społeczną, realne działania na rzecz integracji zawodowej i społecznej p 
racowników oraz promowanie idei równości i otwartości na rynku pracy. KRB.154 
Sebastian Łączny,  właściciel firmy Wplenerze.eu, Kraków - nominacja za pozycję najlepszego 
specjalisty od namiotów oraz skuteczne łączenie wiedzy branżowej z biznesem na rynku 
krakowskim. KRB.162 
Beata Morsztyn,  mentorka, trenerka biznesu, przywództwa i rozwoju osobistego,  
współzałożycielka Akademii Rozwoju Lead Up, Kraków - nominacja za stworzenie miejsca, gdzie  
kobiety w biznesie mogą się wzajemnie inspirować, edukować i wspierać, oraz za liderowanie  
społeczności przedsiębiorczych kobiet w Krakowie: Fundacji Biznes Kobiecym Okiem. 
 KRB.2 
Wojciech Poznański,  właściciel tańszemedia.pl, Kraków - nominacja za osiągnięcia zawodowe, 
rzetelność i sumienność w wykonywanej pracy, przedsiębiorczość w działaniu, operatywność 
i konsekwencję w dążeniu do postawionych przedsięwzięć. KRB.210 
Monika Romańska,  właścicielka i twórczyni firmy Woodenful, Kraków - nominacja za stworzenie  
od podstaw firmy Woodenful, która jest polskim producentem drewnianych pudełek i skrzynek  

prezentowych z wysokiej jakości drewna brzozowego. Produkty łączą tradycyjne rzemiosło  
z nowoczesnym designem. KRB.5 
Paulina Tarnowska,  współzałożycielka startupu Tovoda, Kraków - nominacja za działania 
na rzecz dostępu do czystej i darmowej wody pitnej dla mieszkańców w przestrzeni publicznej, 
ograniczanie jednorazowego plastiku i wspieranie ekologicznych nawyków. KRB.205 
Wiktor Warchałowski,  współtwórca i prezes Airly, Kraków - nominacja za rozwój rozwiązań  
cleantech, wkład w poprawę jakości powietrza i popularyzację innowacyjnych systemów  
monitoringu środowiska. KRB.163 
Anna Wieczorek,  współzałożycielka Piekarni Piec, Kraków - nominacja za rozwój rzemieślniczej 
piekarni Piec, tworzenie naturalnych i wyjątkowych wypieków oraz wzbogacenie lokalnej oferty 
piekarniczej Krakowa. KRB.157 
Ewa Woch,  współzałożycielka i prezes firmy Targi, Kraków - nominacja za otrzymanie prestiżowej  
nagrody UFI Marketing Award za innowacyjną kampanię marketingową jubileuszowej, 30. edycji  
Międzynarodowych Targów Stomatologicznych Krakdent. KRB.158 

Polityka, samorządność i społeczność lokalna 
Piotr Bartosz,  przedsiębiorca w branży budowlanej, Kraków - nominacja za zaangażowanie 
w sprawy ważne dla Krakowa i w rozwiązywanie problemów bezpośrednio dotykających 
mieszkańców (jak m.in. rosnące koszty życia, decyzje samorządowe wpływające na mobilność), 
aktywne uczestnictwo w inicjatywach obywatelskich i komunikacji z mieszkańcami, umiejętne 
łączenie działalności politycznej z oddolnym zaangażowaniem społecznym. KRP.250 
Zbigniew Czarnota,  członek Rady Dzielnicy XII Bieżanów-Prokocim, Kraków - nominacja  
za podejmowanie i realizację licznych inicjatyw społecznych na terenie miasta, które aktywizują  
mieszkańców, wzmacniają więzi lokalne i przyczyniają się do poprawy jakości życia społecznego.  
 KRP.198 
Bogumiła Drabik,  radna, Kraków - nominacja za wieloletnią pracę na rzecz seniorów, polityki 
społecznej, osób z niepełnosprawnością, jako Radna Miasta i Radna Dzielnicy XVIII Nowa Huta 
mocno zaangażowana w pracę na rzecz dzielnicy; za organizowanie Nowohuckich Senioraliów 
i innych imprez cyklicznych. KRP.3 
Grażyna Fijałkowska,  radna, Kraków - nominacja za aktywne wspieranie mieszkańców Krakowa,  
ochronę zabytków, rozwój zieleni miejskiej oraz uczestnictwo w lokalnych wydarzeniach  
i inicjatywach społecznych. KRP.5 
Łukasz Gawąd,  założyciel i prezes Fundacji Kultury Deskorolki, Kraków - nominacja za wieloletnie 
działania na rzecz rozwoju lokalnych przestrzeni publicznych i kultury sportów miejskich 
w Krakowie i w Polsce. Za inicjowanie powstania skateparków, aktywność edukacyjną, integrację 
dzieci i młodzieży oraz budowanie silnej społeczności wokół sportu. KRP.196 
Anna Gieras,  przewodnicząca Rady i Zarządu Dzielnicy XIV Czyżyny, Kraków - nominacja za odwagę  
w podejmowaniu trudnych tematów, skuteczność i wrażliwość społeczną. Z powodzeniem łączenie  
funkcji samorządowej z autentyczną działalnością społeczną, konsekwentnie reprezentując  
interesy mieszkańców i dbając o realny dialog z władzami miasta. KRP.257 
Jan Hoffman,  przewodniczący rady i zarządu Dzielnicy I Stare Miasto, Kraków - nominacja 
za zaangażowanie w działalność na rzecz mieszkańców, walkę o pozostawienie dwukierunkowego 
ruchu na ul. Starowiślnej po jej planowanej przebudowie. KRP.7 
Adam Joks,  generał broni Wojska Polskiego, dowódca 2 Korpusu Polskiego-Dowódca  
Komponentu Lądowego, Kraków - nominacja za tworzenie 2 Korpusu Polskiego w Krakowie. KRP.1 
Rafał Komarewicz,  poseł na Sejm RP, Kraków - nominacja za konsekwentne działanie na rzecz 
Krakowa i małopolski - od projektu ustawy metropolitalnej, przez ustawę o opłacie turystycznej, 
po kilkaset interwencji poselskich w sprawach mieszkańców. To działania poprawiające jakość życia 
mieszkańców i lokalnych społeczności regionu. KRP.14 
Szymon Komoń,  radny Dzielnicy IV Prądnik Biały, Kraków - nominacja za postawę osoby  
o wielkim sercu, bogatym doświadczeniu i silnej motywacji do pracy na rzecz lokalnej społeczności.  
Za kreatywność, liczne pomysły oraz wyjątkowe zaangażowanie w działania społeczne. KRP.197 
Grzegorz Kompa,  radny, Kraków - nominacja za działania na rzecz poprawy bezpieczeństwa 
w Krakowie, aktywne wspieranie Policji i Straży Miejskiej oraz za poświęcenie i oddanie 
społeczeństwu jako człowiek, dla którego służba innym jest prawdziwą misją. KRP.195 
Krzysztof Kwarciak,  radny Dzielnicy Zwierzyniec, prezes Fundacji Można Lepiej!,  
przewodniczący Stowarzyszenia Ulepszamy Kraków, Kraków - nominacja za dużą aktywność i wiele  
cennych inicjatyw, stanowiących wkład w rozwój miasta i poprawę jakości życia Krakowian. Warto  
także docenić ogólnopolską akcję „Ratujmy Zabytki!”, w ramach której powstała m.in. internetowa  
mapa niszczejących zabytków. KRP.245 
Artur Markiewicz,  radny, Kraków - nominacja za działalność na rzecz osiedli Wróblowic 
i Swoszowice. Skuteczne działanie skutkujące rozpoczęciem remontu ulicy Bochnaka 
i przebudową drogi przez las Wróblowicki. KRP.2 
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Jacek Mosakowski,  programista, administrator Platformy Komunikacyjnej Krakowa, Kraków -  
nominacja za informowanie o utrudnieniach w funkcjonowaniu komunikacji miejskiej w Krakowie  
na swojej stronie na FB; za wspieranie działań mieszkańców dotyczących rozwoju połączeń  
autobusowych, a także za komentowanie zmian w funkcjonowaniu KMK. KRP.6 
Tomasz Daros i Piotr Moskała,  radni, Kraków - nominacja za inicjatywę dot. uchwały w sprawie 
ustalenia kierunków działań dla prezydenta Krakowa polegających na otwarciu boisk 
przyszkolnych dla mieszkańców Krakowa po godzinach pracy szkół. Podczas sesji, która się odbyła 
2 lipca 2025 roku, radni zdecydowali jednogłośnie o udostępnieniu mieszkańcom boisk 
przyszkolnych w celach rekreacyjnych. KRP.15 
Łukasz Pawlik,  dyrektor Zarządu Zieleni Miejskiej, Kraków - nominacja za realizację związaną  
z zagospodarowaniem terenów pod estakadami kolejowymi w centrum Krakowa, gdzie powstał  
niecodzienny miejski park. KRP.11 
Agnieszka Pogoda-Tota,  radna, Kraków - nominacja za wieloletnią dbałość o rozwój 
południowych dzielnic Krakowa i poprawę jakości życia mieszkańców. KRP.247 
Łukasz Puła,  aktywista miejski, przedstawiciel strony społecznej w Radzie Budżetu  
Obywatelskiego Miasta Krakowa, Kraków - nominacja za ogromne zaangażowanie w codzienną  
działalność społeczną na rzecz Krakowian, za inicjowanie różnorodnych projektów, w 2025 roku  
łącznie kilkudziesięciu, w tym m.in. montaż defibrylatorów AED na Zakrzówku, wprowadzenie  
zmian w funkcjonowaniu komunikacji publicznej czy sprzątanie starego koryta potoku Sudół  
Dominikański. KRP.189 
Krzysztof Rozmus,  radny Dzielnicy XII Bieżanów-Prokocim, Kraków - nominacja 
za doprowadzenie do utworzenia nowej enklawy zieleni na mapie Krakowa – parku Kurczaba. 
 KRP.10 
Maciej Senderowski,  prezes Fundacji Vegvisir, Kraków - nominacja za prowadzenie Fundacji  
Vegvisir, niosącą pomoc humanitarną ludziom i zwierzętom w kryzysie, angażowanie  
wolontariuszy i wspieranie lokalnych oraz międzynarodowych społeczności. KRP.12 
Edyta Sikora,  radna, Kraków - nominacja za zaangażowanie w sprawy mieszkańców Krakowa, 
skuteczne interpelacje w zakresie transportu i przestrzeni publicznej oraz aktywny udział 
w lokalnych inicjatywach społecznych. KRP.4 
Michał Strzelecki,  generał brygady, dowódca 6. Brygady Powietrznodesantowej im. gen. bryg.  
Stanisława Sosabowskiego, Kraków - nominacja za dowodzenie 6. Brygadą Powietrznodesantową  
w Krakowie i kierowanie nią podczas 12-miesięcznego dyżuru w ramach Grupy Bojowej Unii  
Europejskiej, reprezentującej siły wojskowe zdolne do szybkiego reagowania na różne kryzysy  
w rejonie 6000 km od Brukseli. KRP.13 
Jerzy Woźniakiewicz,  dyrektor Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej, Kraków - nominacja 
za zdobycie Odznaki Honoris Gratia za zasługi dla Miasta Krakowa oraz z okazji 80-lecia 
Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej, która za swoją działalność i rozwój otrzymała Srebrny Medal 
„Polonia Minor”. KRP.8 
Katarzyna Wysocka,  Koordynator ds. Klastra Zabłocie, Kraków - nominacja za realizację  
i kierowanie Klastrem Innowacji Społeczno-Gospodarczych Zabłocie 20.22 - projektem dla  
mieszkańców Krakowa, organizacji społecznych i biznesu, wsparcia start-upów i NGO-sów. KRP.9 

NOWY SĄCZ 

Kultura 
Alina Bożyk,  artystka, malarka, prezes Towarzystwa Przyjaciół Sztuk Pięknych, Nowy Sącz - 
nominacja za wybitne osiągnięcia artystyczne i organizacyjne w kraju i za granicą; promocję polskiej 
sztuki na arenie międzynarodowej; działalność wystawienniczą i społeczną; prowadzenie własnej 
galerii; zaangażowanie w rozwój lokalnej kultury, dialog z młodzieżą oraz działania na rzecz 
godnego upamiętnienia zasłużonych artystów. KRK.32 
Mariusz Brodowski,  artysta malarz, twórca murali, działacz społeczny, Nowy Sącz - nominacja  
za stworzenie wraz ze studentami muralu zdobiącego strefę relaksu na Wydziale Nauk  
Ekonomicznych Akademii Nauk Stosowanych w Nowym Sączu. KRK.37 
Nina Brzóska,  wokalistka zespołu BazOOms, Nowy Sącz - nominacja za wydanie debiutanckiego 
albumu „Girls Bathroom”. Płyta zawiera 13 utworów, z których każdy porusza prawdziwe emocje – 
od radości, miłości i szczęścia, po żal, smutek, uzależnienia, trudne relacje i problemy psychiczne. 
 KRK.39 
dr Jakub Bulzak,  nauczyciel historii, Nowy Sącz - nominacja za zostanie jednym z laureatów  
programu Mistrz Mowy Polskiej oraz wydawnictwo pt. Sącz mimo wszystko stoi przy Kościele.  
Nowosądeckie Parafie w latach 1945–1956. Zarys monograficzny. KRK.34 
Karolina Fortuna,  założycielka Teatru Tej Ziemi, Nowy Sącz - nominacja za powołanie do istnienia 
Teatru Tej Ziemi oraz za spektakle „Janosik. Przebudzenie” i „Burza nad Popradem”. KRK.35 

Emilia Gromulska,  prezes Fundacji Kultury Oh!pera, Nowy Sącz - nominacja za ogromne  
zaangażowanie w rozwój kultury poprzez śpiew, inspirując zarówno seniorów, jak i młodzież, oraz  
popularyzując muzykę i wartości artystyczne w lokalnej społeczności. KRK.254 
Renata Kaczorowska,  artystka malarka, członek sądeckiego Towarzystwa Przyjaciół Sztuk 
Pięknych, Nowy Sącz - nominacja za ogromny talent, chęć pomocy innym artystom i dzielenie się 
swoją wiedzą. KRK.40 
Maria Molenda,  historyczka, kostiumografka, artystka, założycielka i prezeska Fundacji Nomina  
Rosae, Nowy Sącz - nominacja za stworzenie Labiryntu Historii, wyjątkowego programu  
edukacyjnego kierowanego głównie do młodzieży, a poświęconego przedstawianiu ważnych  
zjawisk i wydarzeń z historii Polski, który od 20 lat rozwija sądecką młodzież. KRK.36 
Artur Stec,  artysta malarz, Nowy Sącz - nominacja za wyjątkowe łączenie wielu technik i narzędzi, 
za stworzenie m.in muralu wewnątrz ASP we Wrocławiu oraz polichromii kościoła w Palczy. KRK.33 
Natalia Szczypuła,  wokalistka, Nowy Sącz - nominacja za działalność artystyczną oraz  
rozsławianie miasta na arenie ogólnopolskiej. KRK.38 
dr Robert Ślusarek,  dyrektor Muzeum Ziemi Sądeckiej, Nowy Sącz - nominacja za krzewienie 
i propagowanie tradycji i kultury sądeckiej wśród mieszkańców i gości poprzez przewodzenie 
Muzeum Ziemi Sądeckiej, a także wpływ na organizowanie interesujących wydarzeń i promowanie 
sądeckiej kultury i tradycji. KRK.41 
Anna Wacura,  piosenkarka, trenerka głosu, Nowy Sącz - nominacja za promowanie Nowego Sącza  
na skalę ogólnopolską oraz działalność artystyczną i edukacyjną jako piosenkarka i trenerka głosu.  
 KRK.253 

Działalność społeczna i charytatywna 
Klaudia Basta,  lider szlachetnej paczki, Nowy Sącz - nominacja za liderowanie Szlachetnej Paczce 
z wyjątkową wrażliwością i zaangażowaniem, za empatyczne wspieranie rodzin i wolontariuszy 
oraz budowanie atmosfery zaufania i bezpieczeństwa. Za spokój, determinację i umiejętność 
łączenia ludzi, dzięki którym zespół prowadzony jest z sercem, a każdy czuje się ważny i doceniony. 
 KRC.19 
Jakub Belski,  szef sztabu WOŚP, Nowy Sącz - nominacja za organizację i przeprowadzenie finału  
WOŚP w Nowym Sączu, podczas którego udało się ponownie pobić rekord dotychczasowych  
zbiórek. KRC.17 
Anna Boryczko,  prezeska Fundacji Czułe w Stracie, Nowy Sącz - nominacja za założenie Fundacji 
Czułe w stracie i zainicjowanie ważnej, potrzebnej dyskusji na temat straty ciąży, dziecka, 
niepłodności, które wciąż są tematami tabu. KRC.14 
dr hab. Iwona Bugajska-Bigos,  arteterapeutka, Nowy Sącz - nominacja za aktywną działalność  
w dziedzinie sztuki, organizowanie warsztatów oraz wystaw dla osób niepełnosprawnych. KRC.132 
Artur Czernecki,  prezes Stowarzyszenia Beskidzie Więzi, Nowy Sącz - nominacja za bycie 
prawdziwym Aniołem dla potrzebujących i osób niepełnosprawnych, niosąc im wsparcie, pomoc 
i codzienną życzliwość. KRC.219 
Paweł Kostecki,  menager gwiazd, działacz społeczny, Nowy Sącz - nominacja za nieocenioną  
pomoc osobom potrzebującym, organizację największych imprez pomocowych m.in.  
w Namysłowie, Ptaszkowej i Busku-Zdroju oraz inicjowanie wizyt w DPS wraz z celebrytami –  
działania pełne serca, empatii i realnego wsparcia. KRC.22 
Anna Lorek,  prezes oddziału Związku Nauczycielstwa Polskiego, Nowy Sącz - nominacja 
za nieustanne wsparcie członków ZNP, profesjonalne i empatyczne podejście psychologiczne 
do uczniów w szkole, bezinteresowną pomoc innym, stałe dążenie do wspierania ludzi oraz 
okazywanie ciepła i zrozumienia każdej napotkanej osobie. KRC.217 
Anna Mieczkowska,  instruktor nordic walking, Nowy Sącz - nominacja za bezpłatne prowadzenie  
grupy Nordic Walking Nowy Sącz, aktywizowanie seniorów do ruchu, regularne ćwiczenia  
z osobami starszymi oraz prowadzenie zajęć dla bardziej zaawansowanych, dzięki czemu wiele  
osób zaczęło żyć aktywnie i zdrowo. KRC.218 
Edyta Mikołajewicz,  arteterapeutka, pedagożka, animatorka kultury, Nowy Sącz - nominacja 
za aktywną działalność w dziedzinie kultury, reżyserię spektakli „Tresowanie Motyli” i „Można 
zwariować”, a także za prowadzenie Fundacji „Czułe po Stracie”. KRC.16 
Joanna Otto,  kierowniczka schroniska dla bezdomnych zwierząt, Nowy Sącz - nominacja  
za bezinteresowną pomoc niesioną nie tylko zwierzętom, ale również ludziom, za ogromną  
empatię i wrażliwość oraz za to, że nigdy nie przechodzi obojętnie obok osoby potrzebującej  
wsparcia. KRC.18 
Monika Pogwizd,  prezes Stowarzyszenia Nowosądeckie Serducho, Nowy Sącz - nominacja 
za inicjatywę stworzenia sklepu za uśmiech dla potrzebujących. KRC.21 
Paweł Szkaradek,  członek grupy Nowosądeckie Maluchy 126p, Nowy Sącz - nominacja  
za zorganizowanie akcji charytatywnej połączonej ze zlotem maluchów na Rynku w Nowym Sączu,  

gdzie zbierano fundusze na rzecz EIF3F Research Foundation, która wspiera badania nad terapią  
genową, by pomóc m.in. 5-letniemu Kubie z Nowego Sącza. KRC.23 
Małgorzata Szlag,  prezes Fundacji Luminaria, Nowy Sącz - nominacja za organizowanie spotkań 
i eventów dla kobiet po przejściach oraz integrowanie tych kobiet i inspirowanie do podejmowania 
wyzwań. KRC.20 
Bartłomiej Urbański,  archeolog, Nowy Sącz - nominacja za przewodniczenie kolejnemu  
sezonowi badań naukowych na sądeckim wzgórzu zamkowym i odkrywanie historii miasta ukrytej  
pod ziemią. KRC.15 

Biznes i przedsiębiorczość 
Arkadiusz Aleksander,  wiceprezes zarządu spółki AAGS, Nowy Sącz - nominacja za podjęcie 
ryzyka, założenie spółki i zakup drużyny piłkarskiej Sandecja Nowy Sącz. KRB.8 
Piotr Bieniek,  członek zarządu przedsiębiorstwa Fakro, Nowy Sącz - nominacja za skuteczną  
reprezentację firmy FAKRO na rynku szwajcarskim, istotny wpływ na dalszy rozwój  
przedsiębiorstwa oraz wzmacnianie jego pozycji na rynkach zagranicznych. KRB.167 
Paweł Chmielowski,  prezes firmy PROSPONA, Nowy Sącz - nominacja za ciągłe rozwijanie firmy, 
ze szczególnym naciskiem na nowoczesne procesy produkcyjne. KRB.12 
Józef Koral,  prezes przedsiębiorstwa PPL Koral, Nowy Sącz - nominacja za założenie i rozwój firmy  
o zasięgu ogólnokrajowym i europejskim, jednej z najbardziej rozpoznawalnych marek w regionie,  
aktywnie i regularnie angażującej się w działania charytatywne. KRB.166 
Jacek Pietryga,  Przedsiębiorca w branży motoryzacyjnej i deweloperskiej m.in. Komis 
Samochodowy Auto Marzeń, Firma Biznes, Okręgowa Stacja Kontroli Pojazdów, Nowy Sącz - 
nominacja za wyjątkową życzliwość i serdeczność wobec osób wykonujących proste prace, 
okazując szacunek i wsparcie tym, którzy często są na marginesie, co jest rzadkością we 
współczesnych czasach. KRB.164 
Robert Rams,  prezes RAMEX, Nowy Sącz - nominacja za wszechstronność, jakość obsługi,  
profesjonalizm w dostawach i obsługę rynku hurtowego i detalicznego. KRB.13 
Łukasz Smolarski,  przedsiębiorca, twórca Biznes Misji, Nowy Sącz - nominacja za inspirujące 
rozmowy z Polakami, którzy osiągnęli sukces i walkę o budowę Sądeczanki – szybkiej drogi łączącej 
Nowy Sącz z Krakowem. KRB.11 
Grzegorz Stawiarski,  prezes MKS Sandecja, Nowy Sącz - nominacja za podjęcie ryzyka, założenie  
spółki i zakup drużyny piłkarskiej Sandecja Nowy Sącz. KRB.9 
Janusz Studziński,  wiceprezes zarządu firmy Dako, Nowy Sącz - nominacja za zaangażowanie 
w programy proekologiczne oraz za bycie częścią dużego producenta z polskim kapitałem, 
oferującego benefity pracownicze i dbającego o zespół. KRB.10 
Jerzy Studziński,  prezes przedsiębiorstwa DAKO, Nowy Sącz - nominacja za działania na rzecz  
budowy i wzmacniania marki oraz podkreślania kluczowej roli zespołu i technologii. KRB.165 

Polityka, samorządność i społeczność lokalna 
Bożena Borkowska,  druga zastępczyni prezydenta miasta, Nowy Sącz - nominacja za zapisanie 
się na kartach historii miasta Nowego Sącza jako pierwsza kobieta prezydent. KRP.17 
Andrzej Czerwiński,  były poseł na Sejm RP, Nowy Sącz - nominacja za wkład w rozwój regionu  
na przestrzeni lat, co zostało docenione przyznaniem Honorowego Obywatelstwa Miasta Nowego  
Sącza. KRP.243 
Grzegorz Fecko,  radny, Nowy Sącz - nominacja za pomysł i działania mające na celu 
wybudowanie na terenie miasta pierwszej wieży widokowej. KRP.18 
Tadeusz Gajdosz,  radny, Nowy Sącz - nominacja za działania na rzecz poprawy chodników  
i przejść dla pieszych oraz zaangażowanie w rozwój miasta, dzięki któremu przestrzeń staje się  
piękniejsza, a mieszkańcom żyje się lepiej. KRP.200 
Kamil Olesiak,  radny, Nowy Sącz - nominacja za dbanie o dobro mieszkańców, pomaganie 
w rozwiązywaniu ich problemów. KRP.19 
Maciej Rogóż,  radny, Nowy Sącz - nominacja za inicjatywę społeczną mającą na celu poparcie  
pomysłu przejęcia parku dworcowego przez miasto Nowy Sącz od PKP. KRP.20 
Sławomir Szczerkowski,  dyrektor Zespołu Szkół nr 2 im. Sybiraków, Nowy Sącz - nominacja 
za zaangażowanie w podnoszenie poziomu placówki edukacyjnej, która dzięki temu znalazła się 
wśród 16 szkół w Polsce objętych pilotażowym programem MON „OPW z dronem”. KRP.22 
Błażej Targosz,  radny, Nowy Sącz - nominacja za pokazywanie mieszkańcom poprzez nagrywane  
filmiki, jak trudno, nawet miejskiemu radnemu, pozyskać informacje na temat publicznych  
wydatków, a także za odwagę przy zadawaniu niewygodnych pytań i odporność na hejt. KRP.16 
Patryk Wicher,  poseł na Sejm RP, Nowy Sącz - nominacja za aktywne działania na rzecz 
mieszkańców Nowego Sącza, wspieranie inwestycji transportowych, obronę lokalnych miejsc 
pracy i zaangażowanie w inicjatywy społeczne regionu. KRP.21 
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POWIAT BOCHEŃSKI - LIDERZY GŁOSOWANIA

Jan Śliwa  Bartłomiej Widełka 

BIZNES I PRZEDSIĘBIORCZOŚĆ KULTURA

POWIAT DĄBROWSKI - LIDERZY GŁOSOWANIA
POLITYKA, SAMORZĄDNOŚĆ I SPOŁECZNOŚĆ LOKALNA

Dariusz Lizak  

TARNÓW 

Kultura 
Dominika Dąbek,  zastępczyni dyrektora Tarnowskiego Centrum Kultury, Tarnów - nominacja  
za spektakularną i błyskawiczną metamorfozę kina Marzenie z zachowaniem klimatu dawnych lat.  
 KRK.45 
Krzysztof Figaś,  pasjonat motoryzacji, Tarnów - nominacja za organizowanie zlotów 
samochodowych w Tarnowie, na których prezentowane są różne ciekawe auta, a miłośnicy 
motoryzacji mogą się spotkać. To już kolejne takie wydarzenia, które cieszą się bardzo dużym 
zainteresowaniem, co pokazuje, że pasja do motoryzacji prowadzi do budowania społeczności. 
 KRK.291 
Małgorzata Gądek,  wokalistka, Tarnów - nominacja za debiut w projekcie Meg Mell: wydanie  
singli po polsku i angielsku oraz dwóch EP-ek i teledysków, ogólnopolską trasę koncertową,  
promocję Tarnowa i regionu. KRK.50 
Dominik Gładysz,  rotmistrz tarnowskiego bractwa historycznego Wataha Rycerska, Tarnów - 
nominacja za wieloletnią działalność jako szef i rotmistrz Bractwa Rycerskiego Wataha Rycerska 
w Tarnowie, organizację licznych wydarzeń historycznych i kulturalnych, w tym inscenizacji 
koronacji Bolesława Chrobrego oraz obchodów Hołdu Pruskiego, a także za aktywność społeczną, 
charytatywną i promocję regionu tarnowskiego. KRK.294 
Joanna Kotarska,  menager grupy Wataha Rycerska, Tarnów - nominacja za współorganizowanie  
wielu eventów historycznych i kulturalnych w Tarnowie i regionie małopolski związanych  
obchodami 1000-lecia koronacji Bolesława Chrobrego i obchodami 500-lecia Hołdu Pruskiego,  
a także za współtworzenie i prowadzenie Piwnicy Hetmańskiej w Tarnowie. KRK.288 
Patrycja Mnich,  scenarzystka, pisarka, Tarnów - nominacja za promowanie Tarnowa w świecie 
filmów i seriali. KRK.51 
Dorota Omylska,  kierowniczka Domu Kultury Westerplatte, Tarnów - nominacja za oryginalne  
pomysły na uatrakcyjnianie miejskich przestrzeni. KRK.46 
Witold Pazera,  malarz, rysownik, satyryk, Tarnów - nominacja za pasję artystyczną, inspirujące 
prace malarskie i fotografię oraz wkład w życie kulturalne Tarnowa, który łączy pokolenia 
miłośników sztuki. KRK.53 
Gabriela Półkoszek,  fotografka, członkini Tarnowskiego Towarzystwa Fotograficznego, Tarnów -  
nominacja za kreatywną promocję regionu tarnowskiego poprzez fotografię; budowanie  
rozpoznawalnej obecności w mediach społecznościowych; liczne wystawy, wystąpienia medialne  
oraz udział w spocie promującym Małopolskę; zaangażowanie w popularyzację kultury i lokalnego  
dziedzictwa w nowoczesnej, artystycznej formie. KRK.47 
Agnieszka Rybska,  recenzentka książek, blogerka, Tarnów - nominacja za popularyzację 
czytelnictwa, co zostało docenione umieszczeniem przez portal Granice.pl na liście TOP 10 
influencerów książkowych. KRK.43 
Aleksandra Topor,  prowadzący Dziewczęcy Chór Katedralny Puellae Orantes, Tarnów -  
nominacja za profesjonalizm i wysoki poziom artystyczny, utrzymywany już od 40 lat działalności  
chóru; za stworzenie z kościelnej scholi jednego z najlepszych na świecie chórów jednorodnych,  
który sięga po najwyższe laury na międzynarodowych konkursach. KRK.44 
Karolina Widuch,  zastępca kierownika ds. Galerii Panorama w Muzeum Ziemii Tarnowskiej, 
Tarnów - nominacja za organizowanie ciekawych wystaw i wydarzeń w Galerii Panorama na dworcu 
kolejowym w Tarnowie. KRK.49 
Paweł Wieloch,  fotograf, Tarnów - nominacja za łączenie artystycznej wizji z biznesem, kreowanie  
kreatywnych projektów fotograficznych i inspirację innych do dostrzegania piękna wokół nas.  
 KRK.52 
Jowita Wilowski,  instruktorka i właścicielka Shiva Dance Studio, Tarnów - nominacja 
za perfekcyjne przygotowanie tanecznych zespołów i reprezentowanie Tarnowa w Polsce 
i za granicą. KRK.48 

Działalność społeczna i charytatywna 
Anna Drwal,  prezes Stowarzyszenia Miejmy Siebie, Tarnów - nominacja za wielkie serce,  
nieustanną gotowość do pomocy, troskliwość i wsparcie, na które zawsze można liczyć, za życzliwe  
doradztwo oraz otwartość na każdego, kto potrzebuje pomocy i zrozumienia. KRC.220 
Agata Duda,  nauczycielka, działaczka społeczna, Tarnów - nominacja za zaangażowanie 
i inicjowanie wielu akcji dotyczących przeciwdziałaniu przemocy, zwłaszcza wobec kobiet. KRC.25 
Ewa Filipów,  prezes Komitetu Opieki nad Starym Cmentarzem, Tarnów - nominacja  
za poświęcenie i ogromne zaangażowanie w organizację corocznych kwest oraz za podejmowane  
działania, których celem jest uratowanie niszczejących nagrobków i cennych rzeźb na najstarszej  
tarnowskiej nekropolii. KRC.29 

Wioletta Grzywa,  nauczycielka, działaczka społeczna, Tarnów - nominacja za pomoc i serce 
okazane potrzebującym i organizowanie wielu akcji charytatywnych. KRC.38 
Paweł Gurgul,  Dyrektor Małopolskiego Ośrodka Ruchu Drogowego, Tarnów - nominacja  
za współorganizację spotkania z młodzieżą pod hasłem „Kieruj się wyobraźnią i żyj!”. KRC.34 
Beata Janowska-Ptasznik,  działaczka społeczna, Tarnów - nominacja za nieustanne wspieranie 
nowych inicjatyw pomocowych, niezależnie od wysiłku, zmęczenia czy warunków pogodowych, 
oraz za bezinteresowne zaangażowanie w niesienie pomocy innym. KRC.27 
Damian Łasak,  prezes zarządu PB Dental, Tarnów - nominacja za organizację licznych inicjatyw  
i wydarzeń prospołecznych, skierowanych także do dzieci, wzmacniających ich bezpieczeństwo,  
w tym przygotowanie i wsparcie Targów Książki Targi Tarnów, inicjatyw przedszkolnych (m.in.  
konkursu piosenki) oraz konferencji „Bezpieczne Dzieci” dla blisko 900 uczestników. KRC.285 
Beata Nowak,  dyrektor Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego, Tarnów - nominacja 
za wieloletnią pracę jako nauczycielka i specjalistka pedagogiki specjalnej, oddaną działalność 
na rzecz dzieci i młodzieży z niepełnosprawnościami. KRC.221 
Joanna Sadowska,  prezes zarządu Fundacji Opes139, Tarnów - nominacja za pomoc rodzicom  
po stracie nienarodzonych dzieci w postaci warsztatów, porad psychologicznych, rekolekcji,  
ciekawych konferencji, organizowanie corocznych pochówków dzieci utraconych, pozostawionych  
w tarnowskich szpitalach, a także inicjowanie ciekawych i ważnych programów, jak dofinansowanie  
badań genetycznych u kobiet już po pierwszym poronieniu. KRC.31 
Magdalena Siwczyńska-Babisz,  właścicielka firmy Ani-mani, Tarnów - nominacja za działalność 
na rzecz edukacji dzieci poprzez zabawę, kreatywne warsztaty naukowe i rozwijające 
zainteresowania. Za organizację niezapomnianych wydarzeń - pikników, eventow, spotkań.  
 KRC.33 
Agnieszka Szajer,  członek Fundacji Pracownia Kreatywna, Tarnów - nominacja za działalność  
na rzecz kultury i sztuki w Tarnowie; stworzenie i prowadzenie Fundacji – Pracowni Kreatywnej,  
wspierającej rozwój dziecięcych talentów artystycznych i manualnych; budowanie bezpiecznej,  
pełnej ciepła przestrzeni twórczej oraz wieloletnie, pełne zaangażowania poświęcenie pracy  
z dziećmi. KRC.26 
Jan Szopa,  przewodniczący zarządu PSONI, Tarnów - nominacja za bezinteresowne działania 
na rzecz osób z niepełnosprawnością intelektualną w Tarnowie. KRC.222 
Paweł Szura,  prezes Stowarzyszenia Brygada Vrihedd, Tarnów - nominacja za organizację  
integracyjnych imprez łuczniczych w Tarnowie. KRC.35 
Urszula Świerczek,  prezes UKS Jedynka przy I Liceum Ogólnokształącym., Tarnów - nominacja 
za organizację Mitingu Rodzinnego w Tarnowie. KRC.37 
Adam Winczura,  prezes Stowarzyszenia Sokół Tarnów, Tarnów - nominacja za organizację  
zawodów sportowych i promujących aktywność fizyczną, w tym zwłaszcza za cieszące się dużym  
powodzeniem, a jednocześnie unikalne w skali kraju biegi: Leliwitów oraz Sokołów, których trasa  
poprowadzona jest ulicami Tarnowa, w tym na Starówce. KRC.24 
Łukasz Zygadło,  członek zarządu Osiedla Nr 16 Zielone, Tarnów - nominacja za zaangażowanie 
w życie osiedla „Zielone”, słuchanie potrzeb sąsiadów i pracę na rzecz codziennych spraw lokalnej 
społeczności. KRC.32 

Biznes i przedsiębiorczość 
Stanisław Bańbor,  właściciel cukierni Targowa, Tarnów - nominacja za determinację, wielką pasję  
i podtrzymywanie tradycji cukierniczych regionu w prowadzonej od ponad 40 lat cukierni  
Targowej, która wrosła w krajobraz Tarnowa, oferując mieszkańcom i gościom pyszne ciasta,  
słodkości i wypieki, a także za działalność charytatywną. KRB.18 
Marzena Białas,  właścicielka Salonu Fryzjerskiego Satysfakcja, Tarnów - nominacja za pasję 
i profesjonalizm w tworzeniu wyjątkowych fryzur, przy jednoczesnym zapewnieniu komfortu 
i pełnego zadowolenia każdej osoby odwiedzającej salon. KRB.174 
Joanna Białek,  właścicielka gabinetu Bella Pelle, Tarnów - nominacja za wysokie standardy pracy,  
indywidualne podejście do klientów oraz skuteczne łączenie estetyki z nowoczesnymi  
rozwiązaniami w kosmetologii. KRB.172 
Łukasz i Tomasz Bielak,  właściciele Cafe Tramwaj, Tarnów - nominacja za prowadzenie kultowej 
kawiarni w replice zabytkowego tramwaju i promowanie Tarnowa. KRB.16 
Anna Daraż,  właścicielka cukierni Ana Belle Patisserie, Tarnów - nominacja za kreatywność i pasję  
w tworzeniu wyjątkowych deserów oraz rozwój cukierni, która przyciąga mieszkańców  
niepowtarzalnym smakiem i estetyką wypieków. KRB.169 
Leszek Kępiński,  właściciel firmy Kępa-Sport, Tarnów - nominacja za profesjonalną organizację 
imprez sportowych, reklamę i pomiar czasu na zawodach biegowych, rowerowych i narciarskich, 
wkładane serce i entuzjazm, które sprawiają, że uczestnicy zapamiętują je na długo i chętnie 
wracają. KRB.15 

Mieczysław Kowalczyk,  właściciel firmy Znicze Kowalczyk, Tarnów - nominacja za determinację  
i podjętą walkę o uratowanie rodzinnej firmy, której dalszy byt stanął pod znakiem zapytania  
po potężnym pożarze, który strawił hale magazynowe i cały zgromadzony w nich towar. KRB.17 
Anna Łabno,  właścicielka pracowni Hanka Tworzy, Tarnów - nominacja za prowadzenie pracowni 
Hanka Tworzy, tworzenie ręcznie robionych dekoracji i dodatków oraz promowanie lokalnego 
rzemiosła i kreatywności. KRB.170 
Damian Łasak,  członek zarządu PB Dental Clinic, Tarnów - nominacja za stworzenie gabinetu  
stomatologicznego cieszącego dobrymi opiniami, wspieranie działalności społecznej, kulturalnej  
i sportowej w Tarnowie i poza nim. Wdrażanie innowacyjnych rozwiązań biznesowych. KRB.201 
Wojciech Mirek,  właściciel samoobsługowej myjni dla psów Bella Wash, Tarnów - nominacja 
za otwarcie pierwszej w Tarnowie samoobsługowej myjni dla psów. KRB.20 
Stanisław Onak,  właściciel firmy Anko, Tarnów - nominacja za wykonane błyskawicznie  
i perfekcyjnie prace na stadionie żużlowym w Tarnowie, związane z modernizacją toru, dzięki  
którym obiekt został dopuszczony do rozgrywek, a także za oddany w 2025 roku kompleks  
budynków mieszkalnych Słoneczny Stok w Tarnowie. KRB.19 
Jacek Siedlik,  prezes zarządu MGGP Aero sp. z o.o., Tarnów - nominacja za sukces w rozwijaniu 
firmy MGGP Aero, która jest jednym z europejskich liderów na rynku zdjęć lotniczych, specjalizuje 
się w pozyskiwaniu m.in. zobrazowań satelitarnych, LiDAR i obrazów termalnych. Spółka stale 
poszerza zasięg swojej działalności i poszukuje możliwości współpracy międzynarodowej 
w Europie i poza nią. KRB.14 
Anna Sowa-Rynkar,  właścicielka biura rachunkowego, Tarnów - nominacja za wieloletnie  
doświadczenie i zaangażowanie w prowadzenie biura rachunkowego, rzetelną obsługę klientów  
oraz budowanie zaufania poprzez wysoki standard świadczonych usług. KRB.171 
Kinga Tokarz,  agent ubezpieczeniowy, Tarnów - nominacja za profesjonalne doradztwo 
ubezpieczeniowe, indywidualne podejście do klientów i skuteczne dopasowywanie ofert do ich 
potrzeb. KRB.173 
Agnieszka Trylińska,  właścicielka gabinetu La Pelle Nowoczesna Kosmetologia, Tarnów -  
nominacja za prowadzenie studia urody w Tarnowie, wprowadzanie innowacyjnych zabiegów  
i promowanie lokalnego biznesu kosmetycznego. KRB.168 

Polityka, samorządność i społeczność lokalna 
Zbigniew Burnat,  prezes Stowarzyszenia Weteranów Zagranicznych Misji Pokojowych 
i Stabilizacyjnych z Regionu Tarnowskiego, Tarnów - nominacja za dbanie o weteranów wojskowych 
misji zagranicznych z Tarnowa i upamiętnianie ich w różny sposób. KRP.29 
Mateusz Dumański,  prezes Zarządu Spółki SIM, Tarnów - nominacja za skuteczne działania  
w kierunku budowy tanich mieszkań na wynajem w powiecie tarnowskim. KRP.158 
Adam Flaga,  prezes Stowarzyszenia Zielony Pierścień Tarnowa, Tarnów - nominacja za promocję 
ekologii poprzez zielone inicjatywy, ochronę lokalnego środowiska, edukację ekologiczną 
mieszkańców oraz współpracę z samorządem, przyczyniającą się do zrównoważonego rozwoju 
miasta. KRP.201 
Ewa Jasiak,  radna, Tarnów - nominacja za aktywne działanie na rzecz mieszkańców Tarnowa  
poprzez zgłaszanie interpelacji dotyczących bezpieczeństwa publicznego, w tym problemu osób  
nietrzeźwych i możliwości przywrócenia izby wytrzeźwień. KRP.203 
Oskar Klęk,  współtwórca projektu społecznego Genagora, Tarnów - nominacja za współtworzenie 
platformy Genagora, która połączyła młodych mieszkańców Tarnowa z inicjatywami społecznymi, 
wolontariatem, wspierając aktywne uczestnictwo młodzieży w życiu lokalnej społeczności. 
 KRP.209 
Adrianna Kotwa,  studentka, wicemiss Małopolski, Tarnów - nominacja za promowanie Tarnowa  
podczas wojewódzkich oraz ogólnopolskich konkursów miss. KRP.23 
Małgorzata Mękal,  przewodnicząca Rady Miejskiej i Rady Kobiet, Tarnów - nominacja 
za motywowanie kobiet do działania i utworzenie z myślą o nich Rady Kobiet Miasta Tarnowa. 
 KRP.25 
Iga Nowakowska,  prezeska Stowarzyszenia Kreowania Inicjatyw Lokalnych, Tarnów - nominacja  
za organizację kolejnej edycji Tarnowskiego Festiwalu Wina, mającego na celu rozwój gospodarczy,  
w tym rozwój przedsiębiorczości oraz promocję lokalnych produktów. KRP.205 
Seweryn Partyński,  radny, Tarnów - nominacja za aktywność podczas sesji i udział we wszystkich 
głosowaniach rady miejskiej. KRP.28 
Barbara Prymakowska,  biegaczka, Tarnów - nominacja za osiągnięcia sportowe i promowanie  
aktywności fizycznej wśród młodszych i starszych mieszkańców. KRP.24 
Iwona Snopkowska,  prezes Stowarzyszenia Kanon, Tarnów - nominacja za organizowanie cyklu 
spotkań i warsztatów dla mieszkańców Tarnowa, które mają na celu integrację społeczności 
i wzmacnianie wspołpracy lokalnej. KRP.206 
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Grzegorz Sokołowski,  prezes Stowarzyszenia Projekt Tarnów, Tarnów - nominacja  
za zorganizowanie międzynarodowej wymiany młodzieży Go Take Action, promowanie  
aktywności obywatelskiej, edukacji młodzieży oraz angażowanie mieszkańców w działania  
społeczne. KRP.204 
Natalia Tryba,  prezeska Stowarzyszenia Kreatywnie w Biznesie, Tarnów - nominacja za kreatywne 
pomysły i działania na rzecz rozwoju i promocji Tarnowa. KRP.26 
Elżbieta Wójcik,  prezes Stowarzyszenia Na Rzecz Edukacji Integracyjnej Jeden Świat, Tarnów -  
nominacja za szczególny wkład w budowanie integracji dzieci zmagających się z chorobami oraz ich  
rodzin z otoczeniem osób zdrowych, a także za troskliwe wspieranie uczniów i ich bliskich  
w środowisku szkoły integracyjnej. KRP.202 
Jakub Wrona,  przewodniczący rady osiedla Mościce, Tarnów - nominacja za wybitne 
zaangażowanie jako Przewodniczący Rady Osiedla Mościce, codzienne dbanie o dobro 
mieszkańców poprzez inicjatywy integracyjne, rozwiązywanie lokalnych problemów i promocję 
wspólnoty, co znacząco poprawiło jakość życia w dzielnicy. KRP.208 
Iwona Wróbel-Przebięda,  prezes Stowarzyszenia Mamy Tarnów, Tarnów - nominacja  
za aktywne wspieranie rodzin w Tarnowie poprzez organizację projektów edukacyjnych,  
warsztatów i inicjatyw społecznych w Stowarzyszeniu, które wzmacniają lokalną wspólnotę.  
 KRP.207 
Ryszard Żądło,  przewodniczący Rady Osiedla Starówka, Tarnów - nominacja za organizację 
cyklicznych wydarzeń, które ożywiają tarnowską Starówkę. KRP.27 

POWIAT BOCHEŃSKI 

Kultura 
Urszula Bogucka,  biblioterkarka w Powiatowej i Miejskiej Bibliotece Publicznej, Bochnia -  
nominacja za prowadzenie mediów społecznościowych biblioteki, pokazywanie bibliotek jako  
miejsc nowoczesnych, zabawnych, z charakterem, promowanie literatury, bibliotek, kultury  
w sposób unikatowy. KRK.64 
Jacek Borzęcki,  aktor, poeta, Bochnia - nominacja za charyzmatyczną sceniczną osobowość, 
niebanalne kreacje aktorskie. Za wzruszającą, głęboką i szczerą poezję która dotyka i porusza 
najgłębsze zakątki duszy. A przede wszystkim za empatię i człowieczeństwo. KRK.57 
Janusz Dudek,  twórca ludowy, Dąbrowica - nominacja za stworzenie obok swojego domu  
oryginalnej galerii rękodzieła, pełnej ruchomych prac i figur. KRK.58 
Adam Korta,  starosta bocheński, Bochnia - nominacja za nadanie Weekendowi z Zabytkami 
Powiatu Bocheńskiego szczególnego wymiaru poprzez zorganizowanie przejazdu zabytkowego 
pociągu w 170-lecie dotarcia kolei żelaznej do Bochni. KRK.54 
Piotr Lekki,  muzyk, Bochnia - nominacja za wkład w rozwój kulturalny Bochni i regionu poprzez  
współtworzenie grupy TSA MNKWL. KRK.62 
Barbara Marzec,  malarka, Bratucice - nominacja za wyjątkowy wkład w rozwój życia kulturalnego 
gminy; działalność artystyczną i edukacyjną jako malarka; prowadzenie warsztatów dla dzieci 
i dorosłych; inspirowanie do twórczej odwagi i rozwoju talentów; aktywne współtworzenie 
wydarzeń kulturalnych oraz integrację i wzmacnianie lokalnej społeczności poprzez sztukę. KRK.55 
Kazimierz Musiał,  poeta amator, Bochnia - nominacja za wydanie 4 tomików swojej poezji oraz  
organizowanie spotkań poetyckich. KRK.59 
Rafał Pieniążek,  przedsiębiorca, Zawada - nominacja za postawienie pomnika Elvisa Presleya 
przed własnym domem oraz współudział w nadaniu imienia Elvisa Presleya ulicy w Zawadzie. 
 KRK.63 
Mateusz Sułkowski,  raper, Bochnia - nominacja za wydanie płyty Rap Po Naszemu  
i towarzyszących jej klipów promujących Bochnię. KRK.61 
Bartłomiej Widełka,  akordeonista, Królówka - nominacja za pasję do nauki gry na akordeonie 
i zdobycie stypendium ministra kultury „Młoda Polska”. KRK.56 
Krzysztof Wiśniowski,  prezes Chłopięcego Chóru Pueri Cantores Sancti Nicolai, Bochnia -  
nominacja za wkład w rozwój chóru w jego nowej siedzibie, a także zbudowanie na nowo dobrych  
relacji z macierzystą parafią. KRK.60 

Działalność społeczna i charytatywna 
Marcin Basiński,  założyciel i prezes zarządu Fundacji Jesteśmy Pod Ścianą, Bochnia - nominacja 
za niesamowitą walkę o każde dziecko z wadą genetyczną. KRC.227 
Kacper Dudzik,  prezes stowarzyszenia Grupa Poszukiwawczo-Ratownicza Ratownicy Dla Ludzi,  
Bochnia - nominacja za zaangażowanie w poszukiwania zaginionych osób i udzielanie im pomocy  
z użyciem różnych metod, jak analiza informacji, poszukiwanie tropów, przeszukiwanie obszarów,  
wykorzystywanie psów tropiących, technologii śledczej. KRC.41 

Edward Firek,  kierownik Warsztatu Terapii Zajęciowej, Proszówki - nominacja za wykazywanie 
ogromnego zaangażowania w pomoc osobom z niepełnosprawnościami, bycie przyjacielem 
i obrońcą osób sprawnych inaczej, otwartość na potrzeby innych oraz dążenie do wyrównywania 
szans osób w trudnej sytuacji życiowej i materialnej. KRC.224 
Dawid Kaleta,  wolontariusz, Żegocina - nominacja za pasję, zaangażowanie i profesjonalizm  
w prowadzeniu serwisu Pogoda Żegocina na Facebooku. KRC.39 
Krzysztof Kołodziejczyk,  radny powiatu bocheńskiego, Nowy Wiśnicz - nominacja za coroczne 
organizowanie i fundowanie balu ludzi z niepełnosprawnością. KRC.226 
Katarzyna Kulawik,  prezes PTTK, Bochnia - nominacja za zaangażowanie w prowadzenie  
stowarzyszenia, organizowanie wyjazdów turystycznych i wypełnienie siedziby stowarzyszenia  
w budynku dawnej Lodowni pozytywną energią. KRC.42 
Natalia Majcher,  działaczka społeczna, Bochnia - nominacja za wielkie serce i wyjątkową 
wrażliwość wobec potrzebujących, za umiejętność angażowania lokalnej społeczności, 
organizowanie zbiórek oraz dostarczanie prezentów do szpitali, domów dziecka i domów pomocy 
społecznej; za empatię, uśmiech i pełne poświęcenia niesienie dobra, dzięki któremu świat staje się 
piękniejszy. KRC.228 
Halina Mucha,  prezes Katolickiego Stowarzyszenia Civitas Christiana, Bochnia - nominacja  
za zaangażowanie w promowanie kultury i wartości chrześcijańskich poprzez działalność  
Katolickiego Stowarzyszenia Civitas Christiana w Bochni. KRC.40 
Daria Ofiara,  wolontariuszka, Nowy Wiśnicz - nominacja za aktywne i wieloletnie zaangażowanie 
wolontariackie, wsparcie inicjatyw charytatywnych i sportowych, działalność na rzecz osób 
potrzebujących, a także za organizację zbiórek i licytacji dobroczynnych, bezinteresowną pomoc 
przy wydarzeniach o zasięgu lokalnym i ogólnopolskim oraz wolontariat m.in. w ramach Fundacji 
Mimo Wszystko. KRC.283 
Eliza Pławecka,  opiekunka zwierząt, Bochnia - nominacja za bezinteresowną opiekę  
nad bezdomnymi i chorymi kotami z Bochni i okolic, stworzenie w swoim domu bezpiecznego  
miejsca dla dorosłych kotów i kociąt oraz poświęcanie im czasu i uwagi pomimo obowiązków  
zawodowych. KRC.225 
Maria Ślusarz,  działaczka społeczna, Bochnia - nominacja za 12 lat organizowania w Bochni akcji 
charytatywnej Makulatura na misje. KRC.44 
Maciej Wołoszyn,  prezes Bocheńskiego Stowarzyszenia Futsalu, Bochnia - nominacja za wkład  
w promowanie dyscypliny odnoszącej w Bochni coraz większe sukcesy, a także integrowanie  
środowiska sportowego. KRC.43 

Biznes i przedsiębiorczość 
Roman Andrzejewski,  szef kuchni Mare e Sale, Bochnia - nominacja za wprowadzenie do Bochni 
nowej restauracji „Mare e Sale” oferującej smaki kuchni śródziemnomorskiej. KRB.26 
Kamil Ćwik,  rolnik, Lipnica Górna - nominacja za prowadzenie gospodarstwa rolnego  
z ekologicznym chowem bydła i owiec oraz stawami rybnymi i sprzedawanie wytworzonej przez  
siebie żywności we własnej restauracji. KRB.24 
Tomasz Kłósek,  przedsiębiorca, Bochnia - nominacja za produkcję cenionych na rynku 
Pomidorów Bocheńskich. KRB.27 
Maciej Łazowski,  właściciel Mc'Garage - AutoSpa & Detailing, Stary Wiśnicz - nominacja  
za prowadzenie z sukcesem biznesu w branży motoryzacyjnej, a także angażowanie się  
w inicjatywy na rzecz lokalnej społeczności oraz działalność charytatywną: pomoc osobom chorym  
i niepełnosprawnym, współorganizowanie pikników i wydarzeń charytatywnych. 
 KRB.211 
Andrzej Palej,  dziekan Instytutu Nauk Ekonomicznych Staropolskiej Akademii Nauk Stosowanych 
w Kielcach, Bochnia - nominacja za zorganizowanie nowej siedziby bocheńskiej filii Staropolskiej 
Akademii Nauk Stosowanych w Kielcach, zapewniającej znakomite warunki nauczania studentów. 
 KRB.22 
Bartłomiej Stokłosa,  ekspert ds. e-commerce, Bochnia - nominacja za konsekwentne działania  
na rzecz rozwoju przedsiębiorstw poprzez profesjonalne zarządzanie sprzedażą  
na marketplace’ach, skuteczne prowadzenie kampanii reklamowych, wyznaczanie nowych  
standardów w branży e-commerce, a także za aktywną działalność charytatywną i społeczną  
w gminie Bochnia, wspieranie lokalnych inicjatyw i klubów sportowych. KRB.202 
Kinga Styrna,  przedsiębiorca, Bochnia - nominacja za prowadzenie w Bochni punktu sprzedaży 
zapiekanek, cieszących się uznaniem klientów nie tylko z Bochni. KRB.25 
Jan Śliwa,  rzemieślnik, Kobylec - nominacja za prowadzenie od 42 lat punktu naprawy  
akordeonów. KRB.23 
Agata Tarajko-Leo,  przedsiębiorca, Bochnia - nominacja za otwarcie cenionej pizzerii Otto 
w Bochni i wprowadzenie nowych standardów jakości pizzy w mieście. KRB.21 

Polityka, samorządność i społeczność lokalna 
Zbigniew Biernat,  wójt, Rzezawa - nominacja za zdobycie ponad 18 mln zł dofinansowania z UE  
na rozbudowę sieci wodno-kanalizacyjnej. KRP.35 
Stanisław Bukowiec,  wiceminister infrastruktury, Bochnia - nominacja za wkład w prace 
nad przygotowaniem wariantu przebiegu sądeczanki. KRP.33 
Marek Bzdek,  wójt, Bochnia - nominacja za wybudowanie i oddanie do użytku przedszkola  
w Baczkowie i remizy OSP w Proszówkach. KRP.32 
Jan Pająk,  wójt, Drwinia - nominacja za zaangażowanie w pozyskiwanie funduszy zewnętrznych, 
m.in. 11 mln zł na inwestycje w zieloną energię. KRP.30 
Jan Panna,  sołtys, Krzeczów - nominacja za wieloletnią działalność jako sołtys Krzeczowa oraz  
radny gminy Rzezawa, za poświęcenie i konsekwentne wspieranie licznych inwestycji na rzecz  
rozwoju miejscowości, zasługujące na najwyższy szacunek i podziękowanie. KRP.211 
Rafał Rudka,  członek zarządu powiatu bocheńskiego, Bochnia - nominacja za ogromny wkład 
finansowy i osobisty w działalność klubu sportowego Polanka Nieszkowice Wielkie, stałe wsparcie 
i zainteresowanie jego funkcjonowaniem oraz zaangażowanie w poprawę infrastruktury lokalnej, 
w tym dróg i chodników w okolicy. KRP.212 
Anita Własnowolska-Bielak,  radna, Łapczyca - nominacja za autentyczne reprezentowanie  
głosu mieszkańców oraz skuteczne rozwiązywanie każdego problemu zgłaszanego przez  
społeczność. KRP.210 
Krzysztof Zięba,  prezes Kopalni Soli Bochnia, Bochnia - nominacja za poczynione w Kopalni Soli 
Bochnia inwestycje, a także za wprowadzenie zmian w promocji kopalni i osiągnięcie znacznego 
wzrostu liczby turystów. KRP.31 

POWIAT BRZESKI 

Kultura 
Grzegorz Daniel,  fotograf, Brzesko - nominacja za wybitny talent fotograficzny, twórczą wizję  
i wrażliwość artystyczną, mimo niedocenienia jego pracy, która wyróżnia się wyjątkową jakością  
i oryginalnym spojrzeniem na świat. KRK.255 
Tomasz Florczyk,  menadżer, Brzesko - nominacja za organizowanie cyklicznych imprez w Pałacu 
Goetz w Brzesku, popularyzujących to miejsce, m.in. Goetz Summer Days i kolacja degustacyjna. 
 KRK.71 
Angelika Grzegorzek,  współautorka bloga podróżniczego, Kąty - nominacja za prowadzenie  
bloga podróżniczego www.MyNaSzlaku.pl. KRK.65 
Marek Kołdras,  freelancer, reżyser, Brzesko - nominacja za opracowanie audioprzewodników 
po Lesie Słotwińskim w Brzesku i Lesie Kolanowskim w Bochni. KRK.69 
Łukasz Kornaś,  przewodnik turystyczny, Brzesko - nominacja za promowanie turystyki górskiej  
oraz piękna Małopolski. KRK.68 
Michał Loranty,  prezes OSP, prezes Stowarzyszenia Miejska Orkiestra Dęta, Jadowniki - nominacja 
za aktywne zaangażowanie w życie społeczne i kulturalne poprzez udział w uroczystościach 
państwowych, wydarzeniach kulturalnych i akcjach społecznych oraz bezinteresowną opiekę 
nad jednostką OSP Jadowniki i Orkiestrą Dętą Miasta Brzesko. KRK.256 
Janusz Mytkowicz,  artysta, plastyk, Brzesko - nominacja za stworzenie kolejnej Leśnej Galerii, tym  
razem w Brzesku na Słotwinie. KRK.67 
Monika Sacha,  kierownik Działu Dorosłych Powiatowej i Miejskiej Biblioteki Publicznej, Brzesko - 
nominacja za promowanie kultury poprzez organizowanie cyklicznych spotkań i koncertów 
w bibliotece. KRK.70 
Ewelina Stępień,  dyrektor Miejskiego Ośrodka Kultury, Brzesko - nominacja za zorganizowanie  
w 2025 roku kolejnej edycji Brzesko Okocim Festiwal. KRK.66 

Działalność społeczna i charytatywna 
Bogdan Baranek,  prezes brzeskiego oddziału Krakowskiej Kongregacji Kupieckiej, Brzesko - 
nominacja za promowanie obyczajów handlowych zgodnych z zasadami etyki i godności 
kupieckiej, a także podejmowanie inicjatyw sprzyjających rozwojowi prywatnej działalności 
gospodarczej. KRC.46 
ks. Zygmunt Bochenek,  prezes Stowarzyszenia Rodzina Kolpinga, Brzesko - nominacja  
za promowanie wartości chrześcijańskich jako prezes Stowarzyszenia Rodzina Kolpinga w Brzesku.  
 KRC.52 
Dariusz Bruc,  radny, Mokrzyska - nominacja za zaadaptowanie garażu na budynek mieszkalny dla 
będącej w trudnej sytuacji życiowej mieszkanki Jasienia. KRC.47 
Mateusz Godzik,  właściciel i zarządzający Kina Planeta, Brzesko - nominacja za bezinteresowne  
wsparcie lokalnej społeczności, kierowanie się empatią i odpowiedzialnością, angażowanie się  
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POWIAT GORLICKI - LIDERZY GŁOSOWANIA

Wiesława Brudniak  Marcelina Jędrzejowska Mirosław Waląg

DZIAŁALNOŚĆ SPOŁECZNA I CHARYTATYWN KULTURA  POLITYKA, SAMORZĄDNOŚĆ I SPOŁECZNOŚĆ LOKALNA

w pomoc dzieciom, seniorom i rodzinom w kryzysie oraz wsparcie DPS i szkół. Organizację  
wydarzeń integracyjnych, akcji świątecznych i profilaktycznych, budowanie wspólnoty niosącej  
dobro oraz inspirowanie innych swoją postawą i konsekwencją. KRC.233 
Damian Mrozowski,  prezes OSP, Tymowa - nominacja za pełne oddania poświęcenie na rzecz 
innych, skuteczne kierowanie OSP i MDP, które rozkwitły, oraz szeroką aktywność na rzecz szkoły, 
przedszkola, miejscowości i całej gminy. KRC.230 
ks. Władysław Pasiut,  prezes Stowarzyszenia Krzewienia Kultu Św. Stanisława BM i Ochrony  
Dziedzictwa Kulturowego Ziemi Szczepanowskiej, Szczepanów - nominacja za pracę społeczną  
na rzecz lokalnej społeczności i promowanie postaci Św. Stanisława ze Szczepanowa. KRC.51 
Kazimierz Trela,  prezes Stowarzyszenia Czchowska Gminna Wspólnota Inicjatyw Obywatelskich, 
Czchów - nominacja za doprowadzenie do tego, że do Czchowa został sprowadzony czołg, który 
stanął w parku militariów. KRC.49 
Bartłomiej Turlej,  wolontariusz, Brzesko - nominacja za upowszechnianie i umacnianie  
w społeczności ziemi brzeskiej przywiązania do wolności, prawdy, sprawiedliwości, demokracji,  
równouprawnienia, samorządności, tolerancji i przyjaźni, stwarzanie warunków do nawiązywania  
i utrwalania silnych więzi międzyludzkich ponad podziałami rasowymi, narodowościowymi  
i wyznaniowymi. KRC.45 

Biznes i przedsiębiorczość 
Małgorzata Jaśkiewicz,  przedsiębiorca, Brzesko - nominacja za cenione wśród klientów ciasta 
francuskie, rogaliki, eklery, pączki i inne słodkie przekąski. KRB.29 
Michał Lysy,  prezes spółki SIM Małopolska, Brzesko - nominacja za uruchomienie w 2025 r. nowych  
mieszkań powstałych w ramach SIM Małopolska w Łękach w gm. Borzęcin. KRB.33 
Marta Repetowska,  przedsiębiorca, Iwkowa - nominacja za kultywowanie tradycji iwkowskiej 
oranżady za sprawą prowadzonej restauracji Oranżadziarnia. KRB.30 
Natalia Ropek,  właścicielka pracowni Projekt Ciacho By Natalie, Brzesko - nominacja za produkcję  
cenionych przez klientów tortów i innych słodkości na zamówienie. KRB.34 
Mateusz Tekiela,  menedżer Restauracji Rzym, Brzesko - nominacja za rozszerzenie działalności 
biznesowej o punkt gastronomiczny - Beczka na brzeskim rynku, co spowodowało ożywienie 
centrum Brzeska. KRB.32 
Paweł Wójcik,  przedsiębiorca, Poręba Spytkowska - nominacja za stworzenie oryginalnego sklepu  
„Śmietankowy Bzik” z akcesoriami rodem z PRL. KRB.35 

Polityka, samorządność i społeczność lokalna 
Kazimierz Brzyk,  przewodniczący Rady Powiatu Brzeskiego, Brzesko - nominacja za aktywne 
przewodniczenie radzie powiatu, wspieranie współpracy radnych i podejmowanie decyzji, które 
realnie poprawiają życie mieszkańców. KRP.214 
Bogusława Czyżycka-Paryło,  dyrektor MOPS, Brzesko - nominacja za aktywny udział  
w Małopolskim Kongresie Polityki Społecznej 2025, promowanie działań MOPS Brzesko i skuteczne  
wspieranie lokalnej społeczności powiatu brzeskiego. KRP.213 
Piotr Duda,  radny, Brzesko - nominacja za aktywną pracę w Radzie Miejskiej, udział w komisjach 
oraz wspieranie inicjatyw i projektów mających realny wpływ na lokalną społeczność. KRP.216 
Renata Kornaś-Wnęk,  przewodnicząca osiedla Kościuszki-Ogrodowa, Brzesko - nominacja  
za aktywne wspieranie mieszkańców podczas akcji EcoHeroes Brzesko 2025, mobilizowanie  
lokalnej społeczności do wspólnego sprzątania i dbania o środowisko miejskie. KRP.217 
Wojciech Nowak,  prezes Stowarzyszenia Armado, Wrzępia - nominacja za organizację 
warsztatów i wydarzeń integrujących mieszkańców gminy Szczurowa oraz wzmacnianie więzi 
lokalnej społeczności w ramach programu Moc Małych Społeczności. KRP.218 
Andrzej Potępa,  starosta brzeski, Brzesko - nominacja za doprowadzenie do rozpoczęcia prac  
projektowych przy nowej komendzie Państwowej Straży Pożarnej jako ostatniego elementu  
Centrum Bezpieczeństwa Powiatu Brzeskiego. KRP.36 
Bernadeta Salamon,  radna miejska, Czchów - nominacja za wytrwałość oraz ambitną pracę 
na rzecz lokalnej społeczności, zwłaszcza skupianie się na sprawach istotnych dla mniejszych 
miejscowości gminy. KRP.254 
Bogusław Sambor,  radny, Brzesko - nominacja za starania w kierunku ułatwień dla kierowców  
korzystających ze strefy płatnego parkowania w Brzesku. KRP.37 
Waldemar Stós,  przedsiębiorca, społecznik, Brzesko - nominacja za zaangażowanie w życie 
społeczności lokalnej, m.in. założenie inicjatywy uchwałodawczej w sprawie pół godziny 
bezpłatnego parkowania dla mieszkańców Brzeska. KRP.40 
Krzysztof Szot,  burmistrz, Czchów - nominacja za nowe inwestycje na terenie gminy Czchów,  
m.in. rozbudowę ujęcia wody. KRP.38 
Magdalena Twaróg,  p.o. dyrektora PCPR, Brzesko - nominacja za inicjatywę i zaangażowanie 

w przygotowanie powiatowej konferencji „Bezpieczne dzieciństwo - wspólna sprawa”, promując 
współpracę samorządu i instytucji społecznych. KRP.215 
Leszek Ząbkowski,  wójt, Gnojnik - nominacja za rozpoczęcie budowy gminnego ujęcia wody  
w Gosprzydowej. KRP.39 

POWIAT CHRZANOWSKI 

Kultura 
Adrian Gaj,  członek Dyskusyjnego Klubu Książki, Chrzanów - nominacja za działalność na rzecz 
promocji literatury w Chrzanowie, pomoc w organizacji spotkań autorskich w chrzanowskiej 
bibliotece oraz za aktywne uczestnictwo w Dyskusyjnym Klubie Książki. KRK.72 
Edward Górecki,  twórca ludowy, aktor Teatru Ludowego Tradycja, Poręba Żegoty - nominacja  
za popularyzację kultury ludowej, działalność artystyczną oraz integrację międzypokoleniową.  
 KRK.74 
Tomasz Jurkiewicz,  reżyser, Trzebinia - nominacja za szerzenie kultury; za reżyserię filmu dla 
dzieci: Skarbek i tajemnica magicznego sreberka. KRK.80 
Marek Kremer,  muzyk, filmowiec, producent, Chrzanów - nominacja za działalność artystyczną,  
stworzenie filmu „Sztywny Pal Azji – Wieża radości, wieża samotności - Za kulisami”, który zdobył  
nagrodę za najlepszy film dokumentalny w ramach 1. Babickiego Festiwalu Filmowego. KRK.78 
Wiesława Molik-Bąk,  członkini Stowarzyszenia Uniwersytet Trzeciego Wieku, Chrzanów - 
nominacja za rozwój kultury i edukacji artystycznej seniorów oraz wieloletnie zaangażowanie 
w działalność Uniwersytetu Trzeciego Wieku w Chrzanowie oraz Klubu Miłośników Kultury 
w ramach UTW, a także za prowadzenie cyklicznych wykładów z literatury i sztuki oraz 
współtworzenie kroniki uniwersytetu. KRK.82 
Waldemar Mroziewski,  artysta fotograf, Młoszowa - nominacja za nieprzeciętną działalność  
pedagogiczną oraz animację kultury. Za eksplorowanie niszowych form fotografii jakimi są  
fotografia solarna, otworkowa, organiczna, luksografia; za działania performatywne pod hasłem  
„Żywa Galeria”. KRK.81 
Leszek Nowak,  współzałożyciel zespołu Sztywny Pal Azji, Chrzanów - nominacja za 40-letnią 
działalność artystyczną w ramach zespołu Sztywny Pal Azji. Zespół z Chrzanowa największą 
popularność zyskał w drugiej połowie lat 80. i pierwszej połowie lat 90. KRK.76 
ks. Zbigniew Pytel,  ksiądz, miłośnik fotografii, taternik, propagator turystki górskiej, Pogorzyce -  
nominacja za wieloletnią działalność na rzecz rozwoju kultury i sztuki, co zostało docenione  
przyznaniem m.in. Złotej Odznaki PTT „Kosówka” oraz medalu Honoris Gratia. KRK.84 
Maciej Sobczak,  perkusista, Chrzanów - nominacja za organizację wydarzeń kulturalnych, m.in. 
KCH Jam Session oraz aktywne działanie jako perkusista. KRK.77 
Anna Stryczek,  członkini Stowarzyszenia Uniwersytet Trzeciego Wieku, Chrzanów - nominacja  
za działalność artystyczną, muzyczną i teatralną oraz zaangażowanie w integrację  
międzypokoleniową, działalność na Uniwersytecie Trzeciego Wieku w Chrzanowie i występy  
w międzypokoleniowym teatrze młodzieży I LO im. St. Staszica. KRK.73 
Kacper Szczurek,  wokalista zespołu Ludzie, Libiąż - nominacja za długoletnią działalność 
na lokalnej scenie artystycznej, w tym działalność w Zespole Ludzie, który w tym roku obchodził 
swoje 5-lecie i ma na swoim koncie wiele koncertów oraz rzeszę wiernych fanów. KRK.75 
Mirosław Witoń,  kierownik Dworu Zieleniewskich, Trzebinia - nominacja za działalność  
kulturalną, 40-letnią pracę na ziemi chrzanowskiej i nie tylko. Za inicjowanie wielu przedsięwzięć  
artystycznych, jako muzyk, pedagog. KRK.79 

Działalność społeczna i charytatywna 
Radosław Bąk,  leśniczy, Chrzanów - nominacja za wieloletnią działalność społeczną i edukacyjną 
na rzecz zachowania dziedzictwa historycznego oraz popularyzację wiedzy o tradycjach 
wojskowych i patriotycznych. KRC.61 
Wanda Białka,  wiceprezes Stowarzyszenia Towarzystwo Przyjaciół Osób Niepełnosprawnych,  
Młoszowa - nominacja za ponad 20-letnią działalność na rzecz osób z niepełnosprawnościami  
i rozwój edukacji prozdrowotnej dzieci i młodzieży. KRC.63 
Dominika Brożek,  działaczka społeczna, Chrzanów - nominacja za organizację sztabu WOŚP 
w Chrzanowie, podtrzymywanie lokalnych tradycji, takich jak „Pieczone na polu”, oraz liczne 
działania podejmowane na rzecz lokalnej społeczności. KRC.235 
Ernest Ciepałowicz,  działacz społeczny, Chrzanów - nominacja za niesienie pomocy drugiej  
osobie, organizowanie imprez charytatywnych. KRC.55 
Krzysztof Ciupek,  prezes OSP, Grojec - nominacja za inicjatywy pomocy potrzebującym; 
za działania charytatywnie, zorganizowanie wraz z OSP Grojec pomocy dla Nowej Białej, 
uchodźców z Ukrainy. KRC.58 

Ewa Drożdż,  lider Szlachetnej Paczki, Libiąż - nominacja za bezinteresowne niesienie pomocy  
najbardziej potrzebującym. Pani Ewa to anioł w ludzkiej skórze - zawsze pomaga bezinteresownie.  
Jest w stanie spiąć rzeszę ludzi dobrej woli wokół siebie i czynić dobro na większą skalę. Od wielu lat  
działa w wolontariacie Szlachetnej Paczki, gdzie obecnie jest liderem rejonu Libiąż. Zawsze gotowa  
do pomocy. KRC.56 
Monika Fik,  kierownik Warsztatów Terapii Zajęciowej, Chrzanów - nominacja za pełne poświęcenia 
działania na rzecz rehabilitacji i aktywizacji zawodowej osób z niepełnosprawnościami między 
innymi w Fundacji im. Brata Alberta oraz w Warsztacie Terapii Zajęciowej w Chrzanowie. KRC.60 
Anna Górska,  społeczny Opiekun Zabytków, Młoszowa - nominacja za działalność na rzecz  
ochrony zabytków w regionie, m.in. opiekę konserwatorską nad Zespołem Pałacowo-Parkowym  
w Młoszowej, działalność w instytucjach edukacyjnych i Klubie Inteligencji Katolickiej  
w Chrzanowie. KRC.53 
Jan Halbina,  prezes OSP Rozkochów, Rozkochów - nominacja za działalność na rzecz lokalnej 
społeczności, organizowanie obozów strażackich dla dzieci i młodzieży, działalność na rzecz Koła 
Wędkarskiego „Karaś” i Państwowej Straży Rybackiej oraz dbałość o ochronę przyrody i lokalnych 
akwenów. KRC.57 
Dominika Hapek,  założycielka, prezes Fundacji Sama Mama, Dulowa - nominacja za wielkie serce,  
wspieranie kobiet oraz zaangażowanie w życie społeczne. KRC.236 
Krzysztof Hudzik,  przewodnik turystyczny, Chrzanów - nominacja za całokształt działalności, 
wieloletnie dzielenie się wiedzą na forach i konferencjach branżowych jako ekspert oraz 
inspirowanie setek osób pasją do turystyki. KRC.237 
Magdalena Jastrzębska,  pielęgniarka w szpitalu powiatowym, Chrzanów - nominacja  
za organizowanie zbiórek charytatywnych, zapisy dawców szpiku do bazy DKMS, udział  
w imprezach charytatywnych oraz bezinteresowną pomoc drugiemu człowiekowi i wyjątkową  
wrażliwość na ludzką krzywdę, a także za organizację mikołajek dla pacjentów na oddziale  
paliatywnym w szpitalu powiatowym w Chrzanowie. KRC.301 
Remigiusz Lichota,  prezes oddziału PTT, Chrzanów - nominacja za działalność na rzecz promocji 
turystyki górskiej, działania ekologiczne i edukacyjne, m.in. akcje sadzenia drzew, sprzątania 
Beskidów, organizację rajdów na orientację oraz konkursów wiedzy o górach. KRC.62 
Agnieszka Anna Łysak,  działaczka społeczna, Libiąż - nominacja za bezinteresowną pomoc  
charytatywną osobom potrzebującym, cichą i konsekwentną organizację wsparcia bez rozgłosu  
oraz pełne oddanie w działaniach pomocowych. KRC.234 
Zbigniew Pogoda,  działacz społeczny, Chrzanów - nominacja za długoletnią pracę charytatywną 
w hospicjum, a potem w wypożyczalni sprzętu medycznego. KRC.208 
Damian Radzichowski,  wolontariusz, lider rejonu w akcji Szlachetna Paczka, Trzebinia -  
nominacja za dawstwo szpiku kostnego, który uratował życie osobie, ponadto za edukację  
na temat pierwszej pomocy oraz udział w różnych zabezpieczeniach, za objęcie funkcji lidera  
Szlachetnej Paczki w rejonie Trzebinia. KRC.54 
Magdalena Replińska,  koordynatorka parkrun, Trzebinia - nominacja za wieloletnią działalność 
na rzecz parkrun Chrzanów, który w tym roku obchodził jubileusz 500. edycji; za zachęcenie 
do aktywności fizycznej dziesiątek mieszkańców powiatu chrzanowskiego. KRC.59 

Biznes i przedsiębiorczość 
Filip Bachowski,  właściciel Lokomotywy Chechło, Trzebinia - nominacja za działalność na rzecz  
rozwoju i promocji ośrodka rekreacyjnego Chechło w Trzebini poprzez organizację letnich  
koncertów i wydarzeń. KRB.40 
Artur Baranowski,  dyrektor Szpitala Powiatowego, Chrzanów - nominacja za działania na rzecz 
rozwoju szpitala, m.in. pozyskanie środków na rozbudowę placówki. W ramach rozpoczętej 
inwestycji powstanie Zakład Opiekuńczo-Leczniczy i Centrum Zdrowia Psychicznego. To największe 
projekty zdrowotne w historii powiatu chrzanowskiego o wartości 70 mln zł. KRB.38 
Łukasz Brzózka,  prezes Wodociągów Chrzanowskich, Chrzanów - nominacja za dynamiczny  
rozwój Wodociągów Chrzanowskich, modernizację infrastruktury z wykorzystaniem własnych  
pracowników, co generuje milionowe oszczędności; za realizację proekologicznych inwestycji, m.in.  
montaż turbin wiatrowych i instalacji fotowoltaicznych. KRB.41 
Małgorzata Chudzik,  członek zarządu Dan Cake Polonia, Chrzanów - nominacja za dynamiczny 
rozwój fabryki Dan Cake w Chrzanowie oraz działalność społeczną, wsparcie wydarzeń 
odbywających się na terenie gminy Chrzanów. KRB.42 
Stanisław Czesak,  franczyzobiorca McDonald's, Chrzanów - nominacja za wsparcie dla Szpitala  
Powiatowego w Chrzanowie, gdzie trafiło pięć nowych łóżek dla rodziców hospitalizowanych  
dzieci. To część ogólnopolskiej akcji Fundacji Ronalda McDonalda i franczyzobiorców McDonald’s  
Polska, dzięki której w ciągu ostatnich lat do szpitali w 97 miastach przekazano już ponad 850 łóżek.  
 KRB.200 
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POWIAT KRAKOWSKI - LIDERZY GŁOSOWANIA

Małgorzata Wencowska  Łukasz Piotr Domagalski Kamil Kłosowski

BIZNES I PRZEDSIĘBIORCZOŚĆ DZIAŁALNOŚĆ SPOŁECZNA I CHARYTATYWNA  POLITYKA, SAMORZĄDNOŚĆ I SPOŁECZNOŚĆ LOKALNA

Danuta Kapcia,  właścicielka Hotelu & Restauracji Platan, Chrzanów - nominacja za rozwijanie 
działalności biznesowej, współpracę z chrzanowską biblioteką, pomoc w działalności kulturalnej 
i organizacji wydarzeń. KRB.39 
Andrzej Mędrala,  właściciel Kawiarni Melba, Chrzanów - nominacja za stałe rozwijanie biznesu, co  
umożliwia również wsparcie działalności chrzanowskiej biblioteki, organizację wydarzeń  
kulturalnych i promocję młodych artystów. KRB.36 
Arkadiusz Pypłacz,  przewodniczący zarządu Związku Międzygminnego Gospodarka 
Komunalna, Chrzanów - nominacja za pozyskanie środków na budowę nowej siedziby związku 
oraz PSZOK-u, działania proekologiczne, promowanie wiedzy o segregacji odpadów oraz akcje 
oddawania elektroodpadów za ekologiczne gadżety. KRB.37 

Polityka, samorządność i społeczność lokalna 
Bartłomiej Gębala,  starosta chrzanowski, Libiąż - nominacja za skuteczną działalność na rzecz  
pozyskiwania funduszy zewnętrznych, co przełożyło się na rekordowe inwestycje w 2025 roku.  
 KRP.43 
Wojciech Hajduk,  radny i wolontariusz, Trzebinia - nominacja za niezwykłą wrażliwość 
na potrzeby drugiego człowieka, angażowanie się w liczne akcje charytatywne, a także 
za zaangażowaną postawę radnego i społecznika, doświadczonego samorządowca, szukającego 
kompromisu i dobrych rozwiązań, inicjatora wielu działań prospołecznych i inicjatyw lokalnych, 
w których centrum zawsze znajduje się drugi człowiek. KRP.255 
Andrzej Jarczyk,  sołtys, Kwaczała - nominacja za doświetlenie przejścia dla pieszych  
przy skrzyżowaniu ulicy 3. Maja; za wykoszenie i uporządkowanie terenu wokół tablic  
ogłoszeniowych i informacyjnych. KRP.42 
Michał Kłyk,  sołtys, Balin - nominacja za działalność na rzecz lokalnej społeczności, organizację 
licznych wydarzeń i imprez, walkę o interesy mieszkańców przy realizacji dużych, gminnych 
i prywatnych inwestycji. KRP.48 
Lucyna Korycińska,  sołtyska, Płaza - nominacja za dziania na rzecz rozwoju wsi, budowę  
chodnika wzdłuż ulicy Jana III Sobieskiego w Płazie oraz modernizację drogi wojewódzkiej 781.  
 KRP.45 
Mateusz Król,  radny, Trzebinia - nominacja za działalność na rzecz lokalnej społeczności, działania 
na rzecz rozwiązania problemu zapadlisk w Trzebini oraz wydłużenia działalności Elektrowni 
Siersza. KRP.47 
Robert Maciaszek,  burmistrz, Chrzanów - nominacja za działalność na rzecz rozwoju gminy,  
przygotowanie rekordowego pod względem inwestycji budżetu na 2026 rok; za zdobycie przez  
Chrzanów tytułu najlepszego miejsca do życia w Małopolsce. KRP.51 
Jarosław Okoczuk,  burmistrz, Trzebinia - nominacja za budowę centrum przesiadkowego 
w Trzebini, skuteczne pozyskiwanie środków zewnętrznych na inwestycje. KRP.44 
Magdalena Pagacz,  sołtys, Piła Kościelecka - nominacja za działalność na rzecz lokalnej  
społeczności i organizację pierwszej edycji Juromanii nad Zalewem Chechło. KRP.46 
Adam Potocki,  dyrektor Trzebińskiego Centrum Kultury, Chrzanów - nominacja za działania 
na rzecz modernizacji Domu Kultury Sokół oraz Dworu Zieleniewskich w Trzebini. 
 KRP.41 
Piotr Świstak,  kierownik Warsztatu Terapii Zajęciowej, Libiąż - nominacja za wieloletnią  
działalność na rzecz osób z niepełnosprawnościami oraz zaangażowanie w integrację społeczną  
i zawodową tych osób. Za drogę zawodową, która jest świadectwem empatii i oddania drugiemu  
człowiekowi. Za działalność w Fundacji im. Brata Alberta i w Powiatowej Radzie Społecznej ds.  
Osób Niepełnosprawnych. KRP.49 
Jarosława Tobiasz,  radna, działaczka społeczna, Chrzanów - nominacja za ogromne, widoczne 
dla mieszkańców zaangażowanie, organizację sztabu WOŚP w Chrzanowie, podtrzymywanie 
lokalnych tradycji, takich jak „Pieczone na polu”, oraz liczne działania podejmowane na rzecz 
społeczności. KRP.219 
Radosław Warzecha,  wójt, Babice - nominacja za budowę obwodnicy Jankowic i Olszyn oraz  
dobre zarządzanie gminą, która zdobyła tytuł lidera Lidera Powiatu Chrzanowskiego w Rankingu  
Gmin Małopolski. KRP.50 

POWIAT DĄBROWSKI 

Kultura 
Magdalena Bochenek,  artystka, Zalipie - nominacja za wykonanie pięknych kwietnych 
malowideł podczas odnawiania wnętrz kościoła w Zalipiu. KRK.91 
Justyna Chmura,  nauczyciel, Lipiny - nominacja za ponadprzeciętne działania na rzecz rozwoju  
dzieci w różnych kierunkach, takich jak np. muzyka, sztuka itp. KRK.290 

Paweł Chojnowski,  dyrektor Dąbrowskiego Domu Kultury, Dąbrowa Tarnowska - nominacja 
za remont Kina Sokół, który uratował przyszłość tego miejsca. KRK.92 
Agnieszka Ciećko,  pielęgniarka, kolekcjonerka lalek, Dąbrowa Tarnowska - nominacja  
za niezwykłe spotkania z dziećmi z lokalnych szkół, połączone z opowieściami o historii zabawek  
i o kolekcji lalek. KRK.85 
Dawid Dubajka,  wokalista, Szczucin - nominacja za niezwykły talent muzyczny i wytrwałość oraz 
za sukces w postaci występów w finale programu Must be The Music. KRK.87 
Ilona Mach,  nauczyciel muzyki, dyrygent chóru Clave de sol, Szczucin - nominacja  
za bezinteresowne prowadzenie chóru CLAVE DE SOL, który odnosi ogromne sukcesy krajowe  
i międzynarodowe, kształtuje dzieci i młodzież, które są naszą dumą. KRK.90 
Anna Morawiec,  kierownik Powiatowego Zespołu Doradztwa Rolniczego, Dąbrowa Tarnowska - 
nominacja za sukcesy podczas różnych plenerów malarskich. KRK.86 
Małgorzata Morawiec,  dyrektorka Gminnej Biblioteki Publicznej, Olesno - nominacja  
za długoletnią i oddaną pracę w instytucji kultury. KRK.257 
Ewelina Sokołowska,  dyrektorka Domu Malarek, Zalipie - nominacja za koordynowanie akcji 
odnawiania pięknych malowideł w kościele w Zalipiu. KRK.89 
Stanisław Stroński,  rzeźbiarz, artysta, Dąbrowa Tarnowska - nominacja za dorobek rzeźbiarski  
i krzewienie kultury na Powiślu Dąbrowskim. KRK.93 
Edmund Wilk,  malarz, artysta, Dąbrowa Tarnowska - nominacja za dorobek malarski i krzewienie 
kultury na Powiślu Dąbrowskim. KRK.88 

Działalność społeczna i charytatywna 
Adrian Banaś,  prezes Stowarzyszenia Tu I Teraz Razem, Zalipie - nominacja za organizowanie akcji  
sprzątania powiatu dąbrowskiego oraz integrowanie środowisk seniorów. KRC.64 
Sara Banaś-Wawrzynek,  spikerka piłkarska, konferansjerka, Kupienin - nominacja za udział, jako 
mentorka, w Akademii Piłkarskich Liderek. KRC.70 
Grzegorz Chmura,  działacz społeczny, Luszowice - nominacja za wielokrotne, bezinteresowne  
wsparcie szkół i przedszkoli w Luszowicach i Radgoszczy oraz pomoc osobom poszkodowanym;  
nieustającą działalność społeczną. KRC.239 
Edyta Dynak,  sekretarz Stowarzyszenia Na Rzecz Osób Niepełnosprawnych Pomocna Dłoń, 
Dąbrowa Tarnowska - nominacja za przygotowanie festynu charytatywnego połączonego 
z jubileuszem 25-lecia powstania Stowarzyszenia ,,Pomocna Dłoń”. KRC.67 
Andrzej Dziedzic,  właściciel firmy z zakresu BHP, Dąbrowa Tarnowska - nominacja  
za organizowanie wydarzeń, podczas których prowadzone są szkolenia z udzielania pierwszej  
pomocy. KRC.65 
Kacper Gądek,  inicjator i organizator projektu filmowego Tarzan. Dzieci tej ziemi, działacz 
społeczny, Szczucin - nominacja za aktywne wspieranie życia społecznego i kulturalnego lokalnej 
społeczności, inicjowanie projektu filmowego „Tarzan. Dzieci tej ziemi” upamiętniającego 
lokalnego bohatera, popularyzację historii wśród młodzieży oraz organizację uroczystości religijno-
patriotycznych pielęgnujących tradycje i wartości narodowe. KRC.240 
Krystyna Guzik,  prezes Uniwersytetu Trzeciego Wieku, Dąbrowa Tarnowska - nominacja  
za organizację ciekawych wykładów, wyjazdów, a także wydarzeń o charakterze sportowym czy  
kulturalnym dla seniorów z powiatu dąbrowskiego. KRC.68 
Anna Janiszewska-Dudek,  pedagog, logopeda, Dąbrowa Tarnowska - nominacja za wyjątkowe 
zaangażowanie jako pedagog i logopeda przedszkolna, ekspertka we wczesnym wspomaganiu 
rozwoju, wspieranie dzieci, w tym z niepełnosprawnościami, rozwój komunikacji, doradztwo dla 
rodziców oraz realizację innowacyjnych i charytatywnych działań wykraczających poza 
standardowe obowiązki. KRC.238 
Paulina Lipowicz,  prezes Stowarzyszenia Akademia Sukcesu, Dąbrówki Breńskie - nominacja  
za organizowanie imprez oraz warsztatów ratowniczo-przeciwpożarowych dla osób  
z niepełnosprawnościami. KRC.69 
Beata Partyńska,  prezes Stowarzyszenia Na Rzecz Osób Niepełnosprawnych Pomocna Dłoń, 
Dąbrowa Tarnowska - nominacja za wspieranie osób niepełnosprawnych z powiatu dąbrowskiego. 
 KRC.66 
Marzena Warias,  prezes SKGW Krzywdzianki, sołtys Sołectwa Radgoszcz II, przewodnicząca Rady  
Powiatowej Małopolskiej Iżby Rolniczej, przewodnicząca Rady Kobiet przy MIRt, Radgoszcz -  
nominacja za całokształt swojej pracy, założenie SKGW Krzywdzianki, pracę na rzecz mieszkańców  
i rolników, służenie radą i pomocą osobom potrzebującym. KRC.294 

Biznes i przedsiębiorczość 
Grzegorz Chmura,  przedsiębiorca, Luszowice - nominacja za dynamiczny rozwój działalności 
idący w parze z wszechstronnymi działaniami charytatywnymi. KRB.207 

Krystian Czerwony,  właściciel firmy Usługi Hydrauliczne Krystian Czerwony, Luszowice -  
nominacja za rozwijanie biznesu także z myślą o wspieraniu potrzebujących i za ciągłą gotowość  
do pomocy innym. KRB.44 
Paweł Drożdż,  właściciel Ośrodka Nauki Jazdy Jedynka, Dąbrowa Tarnowska - nominacja 
za świetne przygotowanie do egzaminów na prawo jazdy wielu mieszkańców powiatu 
dąbrowskiego. KRB.46 
Małgorzata Niewiadomska,  właścicielka sklepu Szyk, Dąbrowa Tarnowska - nominacja za stałe  
rozwijanie biznesu, a także wspieranie akcji charytatywnych w regionie. KRB.45 
Marzena Pabian,  właścicielka pracowni cukierniczej, Dąbrowa Tarnowska - nominacja 
za prowadzenie pracowni cukierniczej Lawendowy zapach i Anielski smak, przygotowywanie 
domowych wypieków na zamówienie oraz rzetelną pracę i zaufanie klientów. KRB.176 
Wioletta Skrzek-Chabura,  właściciel agencji reklamowej Znak Media, Dąbrowa Tarnowska -  
nominacja za pracowitość, uczciwość i rzetelne, indywidualne podejście do klienta,  
za punktualność, dokładność i konsekwentne unikanie „dróg na skróty” zarówno w życiu  
zawodowym, jak i prywatnym. KRB.178 
Tomasz Skrzelowski,  właściciel Restauracji Per Tutti, Dąbrowa Tarnowska - nominacja 
za konsekwentny rozwój restauracji Per Tutti, wysoką jakość kuchni włoskiej oraz stworzenie 
miejsca, które stało się rozpoznawalnym punktem gastronomicznym w powiecie. KRB.177 
Anna Smolik-Runo,  współwłaścicielka firmy handlowej SMOLIK, Dąbrowa Tarnowska -  
nominacja za wsparcie finansowe lokalnych wydarzeń. KRB.43 
Justyna Witek,  właścicielka Studia Helen Doron, Dąbrowa Tarnowska - nominacja za prowadzenie 
szkoły Helen Doron w Dąbrowie Tarnowskiej, naukę angielskiego dzieci i młodzieży oraz wkład 
w rozwój ich umiejętności językowych w przyjaznej atmosferze. KRB.175 

Polityka, samorządność i społeczność lokalna 
Tomasz Bełzowski,  burmistrz, Szczucin - nominacja za budowę nowego ośrodka zdrowia. KRP.57 
Andrzej Fijał,  wójt, Radgoszcz - nominacja za doprowadzenie do termomodernizacji szkół 
w Radgoszczy i Luszowicach. KRP.52 
Krzysztof Kaczmarski,  burmistrz, Dąbrowa Tarnowska - nominacja za odnowienie centrum  
Dąbrowy Tarnowskiej poprzez przebudowę rynku oraz remont parku miejskiego. KRP.55 
Krzysztof Korzec,  wójt, Mędrzechów - nominacja za wdrażania skutecznych projektów 
rozwojowych i modernizacyjnych, które przynoszą korzyści całej gminie. KRP.220 
Dariusz Lizak,  radny, Dąbrowa Tarnowska - nominacja za organizację letniego kina plenerowego  
w Dąbrowie Tarnowskiej. KRP.53 
Przemysław Śliwa,  sołtys, Gruszów Mały - nominacja za organizację akcji sprzątania 
miejscowości. KRP.56 
Dariusz Wrona,  naczelnik OSP, Szczucin - nominacja za akcję, w ramach której jednostka OSP  
przekazała mieszkańcom czujniki tlenku węgla i dymu. KRP.54 

POWIAT GORLICKI 

Kultura 
Katarzyna Bednarz-Wawrzyńczak,  artysta lutnik, Kobylanka - nominacja za całokształt 
twórczości, artyzm, profesjonalizm w wykonywanej pracy i ogromny talent, który znajduje 
odzwierciedlenie w każdym medium oraz dziele. KRK.100 
Katarzyna Burkot,  instruktorka wokalna, Gorlice - nominacja za ciągłą pracę na rzecz rozwoju  
kulturowego całej gminy Gorlice poprzez kształtowanie młodych talentów, wystawianie sztuk  
w Teatrze Muzycznym i uwrażliwianie na piękno sztuki. Za współpracę z wieloma kreatywnym  
osobami, aby tworzyć wielkie projekty, które gromadziły setki osób na widowni. KRK.101 
Aleksander Gucwa,  społecznik, właściciel i prowadzący lokalny portal sekowa.info, Sękowa - 
nominacja za pielęgnowanie lokalnej historii poprzez gromadzenie od kilkudziesięciu lat faktów, 
dokumentów, a także szczątków samolotu, który w 1944 roku został zestrzelony nad Banicą. Dzięki 
temu rodziny lotników dzisiaj mogą zapalić znicz na pomniku poległych. KRK.94 
Renata Guzik-Bacia,  przewodnicząca KGW w Korczynie, Korczyna - nominacja za sukces KGW  
Korczyna w finale Małopolskiego Festiwalu Smaku 2025, promowanie zdrowej, regionalnej kuchni  
oraz tradycji i kultury Pogórzan, a także integrację lokalnego środowiska wokół niej. KRK.106 
Marcelina Jędrzejowska,  artystka, studentka, Gorlice - nominacja za organizację projektu 
społecznego „Morał i Melodia - muzyczna podróż z Krasickim” na terenie powiatu gorlickiego. 
Projekt realnie odpowiedział na potrzeby młodzieży i lokalnej społeczności, łącząc edukację 
z atrakcyjną formą twórczą. KRK.103 
Paweł Kocańda,  dyrektor Muzeum Ziemi Bieckiej, Biecz - nominacja za ożywienie Muzeum Ziemi  
Bieckiej, otwarcie placówki na nie tylko lokalny świat, organizację wielu interesujących wystaw  

PLEBISCYTA
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POWIAT LIMANOWSKI - LIDERZY GŁOSOWANIA

Jan Cięciak   Piotr Stach 

KULTURA  POLITYKA, SAMORZĄDNOŚĆ I SPOŁECZNOŚĆ LOKALNA

POWIAT NOWOSĄDECKI - LIDERZY GŁOSOWANIA
DZIAŁALNOŚĆ SPOŁECZNA I CHARYTATYWN

Stanisław Pustułka  

i prelekcji, udział w badaniach archeologicznych, których wyniki wzbogacają historię Biecza.  
 KRK.104 
Tomasz Kubala,  dyrektor Młodzieżowego Domu Kultury, Gorlice - nominacja za ogromne 
zaangażowanie w rozwój lokalnej kultury; aktywne wspieranie i organizację licznych wydarzeń 
muzycznych, tworząc przestrzeń do rozwoju młodych talentów. Dzięki temu gorlicka kultura staje 
się coraz bogatsza i bardziej dostępna dla mieszkańców. KRK.109 
Rafał Kukla,  burmistrz, Gorlice - nominacja za wzbogacenie programu Dni Gorlic o niezwykły  
koncert Reprezentacyjnego Zespołu Artystycznego Wojska Polskiego. Była to ogromna dawka  
niesamowitych wrażeń muzycznych, na której potrzeby salą koncertową stała się Arena Gorlice.  
Koncert ma na stałe zagościć w programie święta miasta. KRK.105 
Grzegorz Lewek,  autor piosenek, pasjonat ukulele, Gorlice - nominacja za wyjątkową osobowość, 
skromność i pracowitość oraz realizację muzycznej pasji; za przywracanie muzycznych marzeń 
najmłodszym i budowanie społeczności, w której dzieci i rodzice wspólnie spędzają czas, tworząc 
kolejne projekty muzyczne. KRK.258 
Sylwia Macior,  projektantka, Biecz - nominacja za wspaniałe rękodzieło. Łączy pasję do sztuki,  
modę oraz rękodzieło. KRK.107 
Krzysztof Piotrowski,  malarz, sołtys, radny, Gładyszów - nominacja za zorganizowanie autorskiej 
Galerii Malarstwa i warsztatów plastycznych dla dzieci oraz Międzynarodowego Pleneru 
Malarskiego Łem-art. KRK.102 
Bogusław Przepióra,  twórca ludowy, Rożnowice - nominacja za działalność kulturalną, promocję  
regionu Pogórza, za obrazy i utwory pisane gwarą. KRK.96 
Grzegorz Schabiński,  właściciel Pałacu Długoszów, przedsiębiorca, Gorlice - nominacja 
za pielęgnowanie pamiątek rodziny Długoszów; za promocję pałacu jako schedy po znakomitym 
rodzie gorlickich naftowców, a tym samym promowanie Miasta Światła, kolebki przemysłu 
naftowego w Polsce. KRK.97 
Jadwiga Śliwa,  koronkarka, Bobowa - nominacja za promocję bobowskiej koronki klockowej  
daleko poza powiatem gorlickim. KRK.99 
Aleksandra Wańczyk,  adiunkt w Muzeum Ziemi Bieckiej, Biecz - nominacja za działania 
charytatywne i prospołeczne w Muzeum Ziemi Bieckiej oraz promowanie regionu. KRK.298 
Barbara Zasowska,  podróżniczka, fotografka, Gorlice - nominacja za nietuzinkowe spojrzenie  
na otaczającą rzeczywistość przez wizjer aparatu fotograficznego podczas podróży po świecie,  
za pokazywanie bliższych i dalszych zakątków świata z zupełnie innej perspektywy.  
 KRK.95 
Izabela Zubko,  poetka, Gorlice - nominacja za całokształt pracy literackiej; za prowadzenie grupy 
poetyckiej Błysk, w skład której wchodzą ludzie młodzi, w średnim wieku i emeryci. KRK.98 

Działalność społeczna i charytatywna 
Wiesława Brudniak,  emerytowana nauczycielka, Gorlice - nominacja za zaszczepienie pośród  
najmłodszych chęci do aktywności fizycznej, poznawania regionu i kraju, a także za promocję idei  
zdobywania Korony Gór Polski. KRC.81 
Iwona Budziak,  prezes Fundacji Róża, Gorlice - nominacja za 14-letnią działalność charytatywną, 
tworzenie i organizację wraz z Fundacją Róża gorlickiej wigilii dla osób potrzebujących i samotnych, 
przygotowanie ponad 2000 posiłków i paczek żywnościowych oraz stałe wsparcie domu dziecka, 
oddziału dziecięcego szpitala i domu pomocy społecznej. KRC.242 
Kazimierz Dudek,  twórca i opiekun Skansenu Przemysłu Naftowego Magdalena, Gorlice -  
nominacja za bycie pomysłodawcą i twórcą Skansenu przemysłu naftowego; za zabezpieczanie  
przedmiotów po byłych kopalniach przemysłu naftowego. KRC.76 
Piotr Fejkiel,  autor projektu Korona Europy dla Miasta Gorlice, Gorlice - nominacja za promocję 
rodzinnego Miasta Światła, promowanie aktywności i zdrowego stylu życia. KRC.78 
Jan Gubała,  prezes Stowarzyszenia Beskid z Jankiem, Gorlice - nominacja za nowatorskie  
podejście do promocji regionu poprzez offroadowe wycieczki w góry szlakiem cmentarzy I wojny  
światowej. KRC.75 
Grażyna Klim,  działaczka społeczna, Gorlice - nominacja za bezinteresowną pomoc osobom 
potrzebującym. KRC.73 
Renata Kudła,  szefowa KGW, Biecz - nominacja za pracę na rzecz Małego Krakowa i promowanie  
go podczas Dni Kultury Polskiej w Monachium. KRC.79 
Witold Michalik,  właściciel firmy Zwariowani, Gorlice - nominacja za pomoc i działalność 
charytatywną. KRC.82 
Paweł Mróz,  działacz społeczny, Gorlice - nominacja za działalność charytatywną na rzecz Nikoli  
Woźniak. KRC.295 
Agnieszka Pyzik,  prezeska Fundacji na Rzecz Wspierania Osób Niepełnosprawnych Wyjdź 
z domu, Gorlice - nominacja za akcję charytatywną dla Konrada Bugno, nastolatka z Gorlic, który 

dzięki środkom zgromadzonym na koncie fundacji może korzystać z rehabilitacji i usprawniać się 
po ciężkiej chorobie. KRC.71 
Monika Rachel,  działaczka społeczna, Męcina Wielka - nominacja za empatię, pomoc innym,  
angażowanie się w liczne zbiórki charytatywne na chore dzieci, za organizowanie zbiórek odzieży  
używanej, prowadzenie licytacji charytatywnych. KRC.77 
Bartłomiej Sołtys,  nadleśniczy, Łosie - nominacja za wspieranie rozwoju społeczności lokalnej 
poprzez zainicjowanie budowy leśnych ścieżek edukacyjnych w Nadleśnictwie Łosie. KRC.72 
Iwona Tumidajewicz,  dyrektorka Gminnego Ośrodka Kultury, Sękowa - nominacja za zainicjowanie  
i przygotowanie wielkiego pikniku charytatywnego na rzecz trzyletniej Nikolki z zespołem Retta. Dzięki  
imprezie udało się zebrać znaczącą kwotę, która wesprze leczenie dziewczynki. KRC.74 
Weronika Wąsowska,  działaczka społeczna, Gorlice - nominacja za akcje charytatywne, niesienie 
pomocy innym i dużą empatię. KRC.80 

Biznes i przedsiębiorczość 
Mateusz Haluch,  prezes firmy Hażbud, Gorlice - nominacja za prowadzenie firmy z wieloletnią  
tradycją, utrzymywanie jej pozycji, rozwijanie jej, reagowanie na potrzeby rynku i lokalnej  
społeczności. KRB.53 
Paweł Jamro,  dyrektor Bieckiego Centrum Kultury, Biecz - nominacja za powołanie i stały rozwój 
Bieckiego Kredensu, czyli sklepu, który handluje wyłącznie lokalnymi produktami od rolników 
i przedsiębiorców, ale też rękodzielników. To jedyne miejsce w powiecie gorlickim, w którym można 
kupić ekologiczną żywność. KRB.54 
Franciszek Kluba,  prezes zarządu Gór-Stal, Gorlice - nominacja za ciągłe inwestycje w rozwój  
firmy, która należy do największych w Strefie Aktywności Gospodarczej w Gorlicach, co przekłada  
się na stabilne miejsca pracy, ale też promocję miasta na arenie krajowej i międzynarodowej.  
 KRB.48 
Damian Kuc,  właściciel lokalnego rzemieślniczego Browaru Stodoła, Libusza - nominacja 
za kreatywne, a jednocześnie promujące region podejście do lokalnego produktu, czyli 
prowadzenie rzemieślniczego browaru, który do produkcji piwa korzysta z płodów od lokalnych 
rolników. KRB.47 
Janusz Michalak,  dyrektor Stadniny Koni Huculskich Gładyszów, Regietów - nominacja za rozwój  
największej na świecie stadniny koni huculskich, długoletnie prowadzenie z sukcesem  
Jeździeckiego Klubu Sportowego Jaśmin. Dzięki zaangażowaniu, doskonałej znajomości tajników  
hodowli stadnina jest miejscem przyjaznym dla wszystkich - miłośników koni i hodowli, ale też tych,  
którzy niekoniecznie dobrze czują się w siodle. KRB.49 
Łukasz Osikowicz,  prezes zarządu Forest Gorlice, Gorlice - nominacja za podtrzymanie stuletniej 
tradycji Forestu, jednej z najstarszych gorlickim firm, która od początku działa na rynku produktów 
drewnianych. Zakład zatrudnia ponad setkę osób, coraz częściej pojawia się na międzynarodowych 
targach produktów tej branży. KRB.52 
Janusz Pietrucha,  właściciel Piekarni i Cukierni Weronica, Gorlice - nominacja za sukces  
w prowadzeniu Piekarni i Cukierni Weronika, która świetnie prosperuje, zatrudniając 80  
pracowników i dostarczając pieczywo oraz słodkości do 250 sklepów w promieniu stu kilometrów  
od Gorlic. KRB.50 
Jerzy Rogala,  prezes zarządu Firmy Rogala, Bobowa - nominacja za prowadzenie rodzinnej firmy 
wspierającej rozwój lokalnego handlu, co ma duży pozytywny wpływ na rynek pracy 
i przedsiębiorczości w gminie Bobowa, a nawet powiecie gorlickim. KRB.51 
Celina Tokarz,  właścicielka Marketów Spożywczych Tokarz, Brunary - nominacja za tworzenie  
przyjaznego i wspierającego miejsca pracy. KRB.179 
Zbigniew Wal,  założyciel firmy HAPRO Wal, Biecz - nominacja za determinację, siłę do spełniania 
marzeń. KRB.55 

Polityka, samorządność i społeczność lokalna 
Ewa Garbowska-Góra,  wójt, Uście Gorlickie - nominacja za uczynienie z Wysowej całorocznej  
atrakcji turystycznej poprzez organizację imprez plenerowych z Parku Zdrojowym. KRP.58 
Karol Górski,  wójt, Ropa - nominacja za budowę zakładu uzdatniania wody i pierwszego etapu 
wodociągu gminnego oraz kanalizacji z Ropy do Klimkówki. KRP.60 
Marcin Gugulski,  kierownik Wydziału Informacji i Promocji w Urzędzie Miejskim, Gorlice -  
nominacja za promocję Gorlic, popularyzowanie ich jako „miasta światła” oraz budowanie jego  
rozpoznawalności i pozytywnego wizerunku. KRP.248 
Łukasz Igielski,  radny Powiatu Gorlickiego, Gorlice - nominacja za działania na rzecz powiatu 
Gorlice, a zwłaszcza ich mieszkańców. KRP.62 
Klaudia Iwańska,  wiceprzewodnicząca rady gminy, Bobowa - nominacja za inicjowanie działań  
integrujących i wspierających społeczną lokalną Wilczysk. KRP.61 

Piotr Koszyk,  radny Powiatu Gorlickiego, Uście Gorlickie - nominacja za aktywną działalność 
ponad politycznymi podziałami na rzecz lokalnej społeczności, liczne sukcesy w modernizacji 
infrastruktury drogowej mimo młodego wieku, regularne spotkania z mieszkańcami, dobre relacje 
z organizacjami społecznymi oraz wnoszenie młodej energii i nowoczesnych standardów 
do lokalnej polityki. KRP.221 
Małgorzata Małuch,  wójt, Sękowa - nominacja za rozpoczęcie budowy basenów i sękowskiej  
geotermii. KRP.63 
Piotr Mika,  prezes OSP, Kryg - nominacja za serce do służby, codzienną gotowość do niesienia 
pomocy i budowanie bezpieczeństwa oraz integracji mieszkańców Krygu. KRP.66 
Jan Przybylski,  wójt, Gorlice - nominacja za pozyskanie środków, przygotowanie dokumentacji  
i rozpoczęcie budowy sali sportowej przy szkole podstawowej w Zagórzanach. KRP.59 
Mirosław Waląg,  starosta Powiatu Gorlickiego, Gorlice - nominacja za piękne prowadzenie 
powiatu gorlickiego i branie pod uwagę problemów jego mieszkańców. KRP.249 
Mirosław Wędrychowicz,  burmistrz, Biecz - nominacja za uruchomienie pierwszego w powiecie  
gorlickim Centrum Opiekuńczo-Mieszkalnego w Grudnej Kępskiej, które jest nowym wymiarem  
opieki nad seniorami w gminie Biecz. KRP.65 
Przemysław Wszołek,  radny, Moszczenica - nominacja za inicjatywę i skuteczne działania 
na rzecz poprawy bezpieczeństwa mieszkańców powiatu gorlickiego poprzez wyposażenie 
jednostek OSP w defibrylatory AED oraz za zaangażowaną, odpowiedzialną i pełną empatii 
działalność samorządową na rzecz lokalnej społeczności. KRP.256 

POWIAT KRAKOWSKI 

Kultura 
Jan Bereza,  dyrektor Centrum Kultury i Sportu, Krzeszowice - nominacja za organizację  
przedsięwzięć kulturalnych, interesujących wystaw, letnich atrakcji plenerowych, a w szczególności  
teatralnych widowisk ulicznych w Krzeszowicach. KRK.113 
Jan Biczysko,  artysta malarz, rysownik, Słomniki - nominacja za całokształt ponad 30-letniej pracy 
jako malarza, rysownika, artysty wystawiającego prace w galeriach w Polsce i za granicą, 
za edukowanie młodych ludzi i propagowanie sztuki w nie tylko w podkrakowskich gminach. KRK.114 
Anna Dijuk-Bujok,  zastępca dyrektora Centrum Kultury i Sportu, Krzeszowice - nominacja  
za organizację fantastycznych imprez i wydarzeń kulturalnych na terenie gminy Krzeszowice (i nie  
tylko), działalność w zespołach Verso i Małe Verso oraz w Krzeszowickim Teatrze Rozrywki, a także  
za integrowanie lokalnej społeczności oraz rozpalanie w dzieciach i młodzieży talentów wokalnych  
i artystycznych. KRK.112 
Jolanta i Wolfgang Hoferowie,  właściciele Muzeum Hebla, Przybysławice - nominacja 
za integrowanie mieszkańców, szerzenie informacji o dawnych zajęciach na wsi i obróbce drewna 
oraz za włączanie się do gminnych i wojewódzkich inicjatyw kulturalnych, m.in. udział w Juromanii 
i organizację ciekawych zajęć dla dzieci i dorosłych. KRK.117 
Jarosław Ignaszak,  dyrygent, Raciborowice - nominacja za działania na rzecz rozwoju kultury,  
promowanie lokalnej społeczności; za angażowanie się i wspieranie rozwoju dzieci i młodzieży  
poprzez naukę gry na instrumentach; za aktywizację lokalnej społeczności poprzez koncerty  
i eventy. KRK.115 
Tomasz Kostecki,  radny, Zielonki - nominacja za konsekwentne promowanie lokalnej kultury 
i dążenia do tego, by lokalna artystka samorodna Katarzyna Gawłowa została kulturalną patronką 
gminy. KRK.124 
ks. Mirosław Kulesa,  proboszcz parafii Miłosierdzia Bożego, Bębło - nominacja za organizację  
kulturalnych wydarzeń, przede wszystkim koncertu „Jurajskiego kolędowania”, i integrację  
mieszkańców gminy Wielka Wieś, a także za zaproszenie do kościoła znanych krakowskich  
artystów oraz za własną twórczość, m.in. napisanie słów kolędy promującej najpiękniejsze  
podkrakowskie tereny jurajskie. KRK.120 
Monika Kwaczała,  dyrektor Biura LGD Korona Północnego Krakowa, Michałowice - nominacja  
za organizację przedsięwzięć podtrzymujących zwyczaje ludowe, tradycje kulinarne 
podkrakowskich wsi, aktywowanie oraz wspieranie stowarzyszeń, kół gospodyń wiejskich 
i zespołów regionalnych. KRK.121 
Karol Pająk,  dyrygent, prezes Stowarzyszenia Inicjatyw Kulturalnych Sygnał, Radziszów -  
nominacja za prowadzenie Orkiestry Dętej „Sygnał” z Radziszowa, która od 75 lat jest wizytówką  
gminy Skawina i wpisuje się w historię Radziszowa, za uatrakcyjnianie wydarzeń gminnych  
i ogólnopolskich oraz upowszechnianie gry na instrumentach. Orkiestra została odznaczona  
medalem Polonia Minor, a muzycy – Krzyżami Małopolski. KRK.118 
Joanna Patej,  dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej, Wielka Wieś - nominacja za promowanie 
literatury, umiejętność zachęcania dzieci i dorosłych do czytania, organizację ciekawych zajęć, 
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BIZNES I PRZEDSIĘBIORCZOŚĆ DZIAŁALNOŚĆ SPOŁECZNA I CHARYTATYWN  POLITYKA, SAMORZĄDNOŚĆ I SPOŁECZNOŚĆ LOKALNA

a także za zdobycie Brązowego Medalu Polonia Minor, nagrody Województwa Małopolskiego 
z okazji 50-lecia istnienia biblioteki, jako wyraz uznania za upowszechnianie kultury słowa pisanego 
i mówionego. KRK.116 
Agata Witalec,  prezes Stowarzyszenia Zespołu Pieśni i Tańca Ziemia Lisiecka, Liszki - nominacja  
za 10-lecie działalności Zespołu Pieśni i Tańca „Ziemia Lisiecka”, który jest reprezentacyjnym  
zespołem gminy Liszki – uczestniczył w festiwalach w Polsce i poza jej granicami, promuje tańce  
polskie, zdobywa wysokie miejsca, a jego członkowie zdobywają tytuły mistrzów i wicemistrzów  
Polski. Zespół otrzymał Nagrodę Starosty Krakowskiego. KRK.111 
Sylwia Zawalska-Wierzbińska,  kierownik i założycielka Klubu Senior +, prezes Fundacji Gmina 
Aktywna +, społecznik, Zastów - nominacja za ogromny wkład pracy na rzecz seniorów, rozwój 
kultury, zdrowia, życia społecznego, idei wolontariatu, współpracę z organizacjami społecznymi, 
gminnym i pozarządowymi, za realizację projektów integrujących społeczność lokalną 
i międzypokoleniową, za pracę na rzecz rozwoju sołectwa, gminy, regionu i województwa. KRK.123 
Mariusz Zieliński,  dyrektor Biblioteki Publicznej, radny powiatu krakowskiego, Zielonki -  
nominacja za wszechstronną działalność społeczną dotycząca rozwoju kultury krakowskiej,  
zakładanie kół i zespołów ludowych, powiększanie zbiorów izby regionalnej, upowszechnianie  
kultury wśód młodych ludzi i dzieci. KRK.119 

Działalność społeczna i charytatywna 
Henryk Babiuch,  sołtys, Racławice - nominacja za przygotowanie i organizowanie jubileuszu 700-
lecia wioski i parafii Racławice, koordynację działań przy budowie pomnika upamiętniającego 
siedem wieków tej podkrakowskiej wioski oraz odebranie najwyższego wojewódzkiego 
odznaczenia – Złotego Medalu Polonia Minor. KRC.85 
Łukasz Piotr Domagalski,  działacz Stowarzyszenia Inicjatyw Lokalnych TERAZ, Rudawa -  
nominacja za aktywne działanie w Stowarzyszeniu Inicjatyw Lokalnych TERAZ w Rudawie,  
wspieranie lokalnych projektów i zaangażowanie na rzecz społeczności. KRC.89 
Renata Korżyńska,  działaczka społeczna, Łuczyce - nominacja za pomysł i organizację 
charytatywnego „Łuczyckiego biegu po zdrowie” dla syna Kuby, który zmaga się z dystrofią 
mięśniową Duchenne’a, oraz wsparcie, gest solidarności dla rodzin i osób, których dotyka ta ciężka 
choroba. KRC.95 
Joanna Majewska,  działaczka społeczna, Pozowice - nominacja za wyjątkowe zaangażowanie,  
bezinteresowną pomoc i wieloletnie, konsekwentne wsparcie dzieci z domów dziecka w powiecie  
krakowskim i w całej Polsce, a także za empatię, odpowiedzialność społeczną i inspirowanie innych  
do niesienia pomocy i budowania społeczeństwa opartego na empatii i solidarności. KRC.290 
ks. Jacek Miodek,  proboszcz Parafii Narodzenia Najświętszej Maryi Panny, Racławice - nominacja 
za przygotowanie i organizację jubileuszu 700-lecia wioski i parafii Racławice, edukowanie 
mieszkańców, przypominanie historii parafii, pielęgnowanie wspomnień o dawnych mieszkańcach 
tworzących parafię oraz za troskę o tutejszy kościół stojący na Szlaku Architektury Drewnianej. 
 KRC.87 
Monika Mól,  motornicza krakowskiego MPK, Węgrzce - nominacja za wrażliwość, empatię,  
odwagę i profesjonalizm, uratowanie niemowlęcia, które przestało oddychać na przystanku  
w Krakowie. KRC.280 
Monika Paluch,  przewodnicząca KGW, Igołomia - nominacja za organizację z całym KGW 
w Igołomi pokazów dawnych prac rolniczych – żniw z użyciem kos i wiązaniem zboża w snopy, 
a także wykopków jak za dawnych czasów, za zaangażowanie do tych prac mieszkańców w celu 
edukowania młodszych pokoleń. KRC.93 
Marek Piekara,  radny powiatu krakowskiego, współwłaściciel firmy Przetwórstwo Rybne KRAK- 
MARFISH, Poskwitów - nominacja za działalność charytatywną, wspieranie lokalnych inicjatyw,  
dofinansowanie klubów sportowych. Za wspieranie inwestycji samorządowych, obiektów  
sportowych, placówek edukacyjnych i społecznych. KRC.91 
Bogumiła Pietrzyk,  sołtys, Modlnica - nominacja za przypominanie historii, pielęgnowanie 
pamięci o dziejach wioski z okazji 770-lecia Modlnicy, przygotowanie i współorganizowanie 
uroczystości jubileuszowych poprzez postawienie monumentu z wizerunkiem Świętego 
Wojciecha, patrona modlnickiej parafii oraz odebranie Złotego Medalu Polonia Minor. 
  KRC.84 
Marek Pitala,  wikariusz w parafii św. Mikołaja, Liszki - nominacja za zaangażowanie w życie Parafii  
św. Mikołaja, pracę z młodzieżą oraz organizację wydarzeń charytatywnych wspierających m.in.  
Małopolskie Hospicjum dla Dzieci. KRC.92 
Jagoda Polak-Wątor,  pracownik Centrum Usług Społecznych, Skawina - nominacja za serce 
do ludzi; za pomaganie innym w trudnych sytuacjach. Organizowanie zbiórek dla osób, które 
ucierpiały w pożarach, angażowanie się działalność stowarzyszeń, działających na rzecz obrony 
dzieci przed osobami o skłonnościach pedofilskich w sieci. KRC.88 

Magdalena Rajska,  dyrektor Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej, Zielonki - nominacja  
za całokształt działań na rzecz osób potrzebujących wsparcia i opieki, za zaangażowanie,  
profesjonalizm oraz nieoceniony wkład w rozwój polityki społecznej, który doceniono, przyznając  
tytuł Lidera Polityki Społecznej podczas II Małopolskiego Kongresu Polityki Społecznej. KRC.90 
Izabela Stala,  właścicielka firmy Kwiaty u Izy, Modlniczka - nominacja za rozwój firmy 
i umiejętność dzielenia się z innymi, za nieustanne wsparcie lokalnych wydarzeń i mieszkańców 
okolicznych miejscowości, a także za zdobycie wyróżnienia na gali gminy Wielka Wieś w kategorii 
Wielkie Serce. KRC.86 
Zuzanna Stawinoga,  radna, skarbnik KGW, Igołomia - nominacja za pomysł organizowania  
pokazów dawnej pracy na roli podczas żniw oraz prowadzenie zajęć, pokazów żniwnych  
i przygotowanie wieńców dożynkowych, a także za pomysł organizowania wykopków – zbierania  
ziemniaków jak za dawnych lat. KRC.98 
Stanisława Szczepaniak,  kierownik Środowiskowego Domu Samopomocy, Skawina - nominacja 
za 20 lat prowadzenia Środowiskowego Domu Samopomocy w Skawinie oraz wspieranie osób 
niepełnosprawnych z zaburzeniami psychicznymi, za angażowanie podopiecznych do wielu 
ciekawych zajęć edukacyjnych, warsztatów artystycznych, teatralnych, sportowych, za nieustające 
zabiegi o budowę nowego obiektu dla ŚDS. KRC.97 
Monika Świątek,  prezes Stowarzyszenia Przyjaciół Szkoły, Poskwitów - nominacja za pomoc  
osobom potrzebującym w każdej sytuacji. KRC.94 
Adam Uznański,  właściciel ogrodu, Brzoskwinia - nominacja za edukację dzieci i młodzieży 
poprzez kontakt z naturą Ogrodu. KRC.83 

Biznes i przedsiębiorczość 
Karolina Adamiec,  właścicielka Flamazing Ceramics, Grzegorzowice Wielkie - nominacja za serce  
wkładane w swoje wyroby ceramiczne. KRB.59 
Andrzej Dylczyk,  współwłaściciel Agencji Komunikacji Życie, Wielka Wieś - nominacja za rozwój 
agencji z ponad 30-letnim doświadczeniem, która zajmuje się kompleksową organizacją eventów, 
a przy tym skuteczne wsparcie lokalnej społeczności, współpracę ze strażą pożarną i organizację 
pomocy dla powodzian. KRB.57 
Magdalena Klein,  właścicielka biura rachunkowego, Tenczynek - nominacja za pomoc  
i zaangażowanie w działaniu na rzecz kobiet (jak m.in. pomoc w uruchamianiu własnego biznesu  
i tłumaczenie zawiłości podatkowych), a także za rozwijanie biura rachunkowego i stawianie  
na nowoczesność i innowacje. KRB.208 
Adrian Król,  prezes Aeroklubu Krakowskiego, Pobiednik Wielki - nominacja za promocję 
rekreacyjnych lotów oraz organizację wydarzeń Aeroklubu Krakowskiego zawodów i mistrzostw 
na lotnisku w Pobiedniku Wielkim, za organizowanie widowiskowych atrakcji, szkolenie młodzieży, 
współpracę z lokalną społecznością. KRB.56 
Mateusz Laszczyk,  właściciel Piekarni Ferment, Zielonki - nominacja za rozwój pierwszej  
rzemieślniczej piekarni i cukierni w Zielonkach, wzbogacenie asortymentu o pizzę i kawę,  
za wypieki sezonowe: jagodzianki, malinianki, śliwki z cynamonem, za artystyczne podejście  
do chleba, „rzeźbienie w cieście” oraz za sprzedaż wyrobów na lokalnych targach. KRB.63 
Halina Maciejowska,  właścicielka smażalni ryb Pod Skałką, Dubie - nominacja za stworzenie 
niesamowicie klimatycznego miejsca - smażalni ryb Pod Skałką w niewielkiej miejscowości Dubie 
koło Krzeszowic. Jest to miejsce, gdzie można nie tylko zjeść smaczną rybę z własnej hodowli, ale 
również odpocząć w wyjątkowym klimacie - w otoczeniu skał i lasów. KRB.58 
Krzysztof Ochmański,  współwłaściciel Restauracji Warszawianka, Krzeszowice - nominacja  
za szczególny wkład w pracę w gastronomii, otwarty umysł, pomysłowość, pracowitość oraz  
szczodrość i chęć pomocy innym. KRB.209 
Karol Pabijan,  prezes firmy AUTO GAMMA, Bibice - nominacja za wyjątkowy wkład w rozwój 
przedsiębiorczości w Polsce; innowacyjne podejście do branży motoryzacyjnej; budowę 
rozpoznawalnej w Europie marki AUTO GAMMA, opartej na nowoczesnych rozwiązaniach 
i konsekwentnym wdrażaniu innowacji. KRB.213 
Krzysztof Urbańczyk,  właściciel firmy Star-Kop Urbańczyk, Czernichów - nominacja za rozwój  
firmy i zdobycie uznania na Krynica Forum 2025 jako jednego z najlepszych przedsiębiorców  
Małopolski; za produkcję konstrukcji stalowych dla przemysłu stoczniowego, energetycznego i  
budowlanego oraz wsparcie Wielkiej Wyprawy Maluchów, akcji, której symbolem stałą się  
Limuzyna 101RS firmy Star-Kop Urbańczyk stworzona z Fiata 126p. KRB.60 
Małgorzata Wencowska,  prezes Fundacji Ponad Granicami, Węgrzce - nominacja 
za zaangażowanie w realizację projektu „Odporność na stres. Zapobieganie wypaleniu 
zawodowemu strażaków” i współpracę z OSP Węgrzce, za wspieranie innowacji oraz współpracy 
lokalnej i międzynarodowej, a także odebranie w Brukseli nagrody Komisji Europejskiej 
za innowacyjność w nauczaniu. KRB.61 

Piotr Wojtaszek,  właściciel Pasieki Podskalany, Tomaszowice - nominacja za stworzenie  
uloterapii, jednej z form apiterapi w Pasiece Podskalny w Tomaszowicach, a także za promocję  
naturalnych wyrobów, sprzedaż miodów oraz produktów pszczelich. KRB.64 
Marzena i Janusz Zalarscy,  właściciele firmy Przetwórstwo Mięsne Płatek, Nowa Wieś Szlachecka 
- nominacja za rozwijanie szerokiej gamy wędlin i mięs, bazując na doświadczeniu poprzednich 
pokoleń rodzinnej produkcji wędlin; za korzystanie z mięsa zwierząt hodowanych metodami 
tradycyjnymi we własnym gospodarstwie. Firma zdobyła Nagrodę Gospodarczą Województwa 
Małopolskiego. KRB.62 
Elżbieta i Robert Zielińscy,  właściciele Kawa z całego świata- Mundunovo, Goszcza - nominacja  
za pasję i ekspercką wiedzę w indywidualnym doborze kawy, tworzenie otwartych spotkań  
„kawiarnia na trawie”, popularyzowanie kultury kawowej oraz aktywny udział w lokalnych  
wydarzeniach, takich jak Święto Wina i Kawy, integrujących społeczność wokół rozmów  
i wspólnych doświadczeń. KRB.206 

Polityka, samorządność i społeczność lokalna 
Zygmunt Dercz,  wiceprzewodniczący rady miejskiej, Skała - nominacja za działalność na rzecz 
rozwoju miasta i gminy Skała, organizowanie od 22 lat Festiwalu Orkiestr w Skale i ofiarną 
działalność publiczną, co zostało docenione przyznaniem przez prezydenta RP Srebrnego Krzyża 
Zasługi za działalność na rzecz samorządu terytorialnego i lokalnej społeczności. KRP.76 
Kamil Kłosowski,  radny, Krzeszowice - nominacja za zaangażowanie, pracę na rzecz gminy  
Krzeszowice, pomoc mieszkańcom, zainicjowanie ruchu społecznego Rzetelna Gmina  
Krzeszowice. KRP.71 
Bartosz Kolarski,  prezes Stowarzyszenia Pozytywnej Aktywności, Michałowice - nominacja 
za organizowanie działań społecznych i edukacyjnych, takich jak plenerowe kino pod chmurką oraz 
za zdobycie Nagrody Starosty Krakowskiego za wyjątkowe działania ekologiczne i integracyjne 
w lokalnej społeczności. KRP.222 
Artur Kwiecień,  sołtys, Wola Zachariaszowska - nominacja za współorganizację dożynek gminy  
Zielonki, współpracę ze wszystkimi organizacjami znajdującymi się w sołectwie oraz organizacjami  
i instytucjami gminnymi. KRP.69 
Monika Motyczyńska,  wiceprzewodnicząca rady powiatu krakowskiego, Słomniki - nominacja 
za całkowite oddanie pracy społecznej na rzecz rozwoju miasteczek i wsi całego powiatu 
krakowskiego; za organizowanie zajęć dla biednych dzieci i rodzin w powiecie; za integrację 
społeczności; za pomoc w budowie obiektów użyteczności publicznej. KRP.73 
Krzysztof Rodek,  trener i prezes Zabierzowskiego Klubu Sportowego Lampart, Bolechowice -  
nominacja za wybitne osiągnięcia sportowe jako trener i prezes Zabierzowskiego KS Lampart;  
za budowanie klubu o silnej kulturze sportowej oraz zdobycie Nagrody Powiatu Krakowskiego  
i wyróżnienia Starosty Krakowskiego za pracę dla lokalnej społeczności. KRP.223 
Anna Sieńko,  sołtys, Zielonki - nominacja za aktywne działanie jako sołtys, pomysły i organizację 
przedsięwzięć kulturalnych i artystycznych dla mieszkańców, organizację widowiska teatralnego 
Betlejem Polskie i wielu innych interesujących wydarzeń. KRP.67 
Krzysztof Surowy,  sołtys, Ostrężnica - nominacja za zaangażowanie w pracę na rzecz sołectwa,  
organizację wielu wydarzeń integrujących mieszkańców, a także realizację wielu ważnych  
inwestycji wpływających na jakość ich życia. KRP.224 
Anna Wąsowicz,  sekretarz powiatu krakowskiego, prezes LOT Pod Krakowem. aktywistka 
społeczna, Skawina - nominacja za utworzenie i kierowanie Lokalną Organizacją Turystyczną 
Powiatu Krakowskiego „Pod Krakowem”, promowanie ekoturystyki i aktywnego spędzania 
wolnego czasu, organizowanie wycieczek z przewodnikiem po najpiękniejszych zakątkach powiatu 
krakowskiego. KRP.68 
Henryk Woszczyna,  sołtys, Zalas - nominacja za zaangażowanie w rozwój lokalnej społeczności;  
pozyskanie dla swojej wioski czeku na 50 tys. zł; za organizację wydarzeń, rocznic historycznych,  
m.in. parady na Tysiąclecie Korony Polskiej oraz za zdobycie tytułu Najlepszego Sołtysa Małopolski.  
 KRP.70 

POWIAT LIMANOWSKI 

Kultura 
Jan Cięciak,  prezes Stowarzyszenia Kulturalno-Oświatowego im. Adolfa Hyły, Limanowa - 
nominacja za serię „Ziemia limanowska i Mszany Dolnej – dziedzictwo kulturowe” ukazującej 
piękno regionu. KRK.128 
Elżbieta Citak,  pracownik Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu w Kamienicy, Kamienica -  
nominacja za pracę z dziećmi i młodzieżą, promując kulturę, obyczaje i tradycje regionu  
gorczańskiego. KRK.259 

PLEBISCYTA



11Gazeta Krakowska 
Środa, 4.02.2026

PEŁNA LISTA NOMINOWANYCH Aby oddać głos, wyślij na nr 7303 SMS o treści  
wskazanej przy nazwisku nominowanej osoby (koszt SMS-a: 3,69 zł z VAT)

POWIAT MYŚLENICKI - LIDERZY GŁOSOWANIA

Natalia Marczyńska-Dudzik   Agnieszka Moryc Joanna Dudzik-Kalemba i Anna Grabowski

BIZNES I PRZEDSIĘBIORCZOŚĆ DZIAŁALNOŚĆ SPOŁECZNA I CHARYTATYWN  KULTURA

Karina Gamoń,  autorka książek dla dzieci, położna, Limanowa - nominacja za kolejną książkę dla 
dzieci pt. Limanowskie ma lica Pani Mogielnica. KRK.131 
Piotr Jonik,  dyrygent Parafialnej Orkiestry Dętej, Laskowa - nominacja za nieoceniony wkład  
w rozwój kultury gminy Laskowa. Za rozwój Parafialnej Orkiestry Dętej, która stała się muzyczną  
wizytówką regionu, oraz pasję i profesjonalizm przynoszące liczne sukcesy i nagrody promujące  
lokalne tradycje w województwie. KRK.262 
Bartłomiej Kołodziejczyk,  raper, Mszana Dolna - nominacja za działalność artystyczną i nagranie 
singla „Prześwit”. To utwór o depresji, samotności i poszukiwaniu sensu. KRK.126 
Jan Lupa,  baca, Niedźwiedź - nominacja za promowanie kultury pasterskiej w regionie. KRK.129 
Joanna Michalik,  dyrektor Miejskiej Biblioteki Publicznej, Limanowa - nominacja 
za organizowanie ciekawych wydarzeń dla osób w każdym wieku, wystawy, spotkania autorskie 
z pisarzami, poetami. KRK.130 
Leszek Pieniążek,  chórzysta, prezes Chóru Canticum Iubilaeum, podróżnik, Limanowa - nominacja  
za kierowanie Chórem Bazylikalnym, propagowanie twórczości Zygmunta Kłosowskiego, tworzenie  
prywatnej galerii jego obrazów oraz organizację wernisażu z jego pracami.  KRK.260 
Jakub Sułkowski,  prezes Limanowskiego Towarzystwa Artystycznego, Limanowa - nominacja 
za łączenie pasji poetyckiej i graficznej z działalnością społeczną, rozwijanie Limanowskiego 
Towarzystwa Artystycznego i promowanie lokalnej sztuki. KRK.127 
Magdalena Szczygieł-Smaga,  dyrektor Limanowskiego Domu Kultury, Limanowa - nominacja  
za organizowanie Festiwalu Folklorystycznego Limanowska SŁAZA. Ten największy festiwal  
w regionie to wizytówka kulturalna Limanowej, trwa nieprzerwanie od roku 1975 i przyciąga tłumy  
entuzjastów kultury ludowej. KRK.133 
Magdalena Urbaniec,  dyrektor Muzeum Regionalnego Ziemi Limanowskiej, Limanowa - 
nominacja za dbanie o kulturę regionu, organizowanie ciekawych wydarzeń i konferencji 
naukowych związanych z historią regionu. KRK.134 
Michał Wójcik,  historyk, regionalista, Mszana Dolna - nominacja za popularyzację historii Mszany  
Dolnej poprzez publikacje naukowe i popularnonaukowe, inicjatywy cyfrowe oparte  
na archiwalnych zdjęciach, kierowanie pierwszą edycją Mikrofestiwalu Literackiego, organizację  
spacerów historycznych, prelekcji i spotkań edukacyjnych dla mieszkańców. KRK.261 
Marian Wójtowicz,  konferansjer, Limanowa - nominacja za prowadzenie wielkiego święta muzyki 
ludowej Słaza Limanowska. KRK.135 
Krystyna Zelek,  pisarka, Laskowa - nominacja za wydanie książki „Sen snem snów”. KRK.132 

Działalność społeczna i charytatywna 
asp. szt. Jolanta Batko,  oficer prasowa KPP, Limanowa - nominacja za cierpliwość 
w relacjonowaniu dla mediów wydarzeń podczas obławy w Starej Wsi. KRC.104 
Andrzej Drożdż,  fotograf, społecznik, Piekiełko - nominacja za społeczne zaangażowanie,  
dokumentowanie życia Piekiełka i gminy Tymbark oraz fotorelacje z wydarzeń lokalnych. KRC.99 
Iwona Kuzak-Stachowicz,  prezes Stowarzyszenia Dla Męciny, radna, Męcina - nominacja 
za działanie na rzecz poprawy codziennego życia mieszkańców, zwłaszcza Męciny, oraz udział 
w licznych akcjach charytatywnych. KRC.103 
Marcin Świerk,  druh OSP, Mszana Dolna - nominacja za bohaterską postawę i pomoc ofiarom  
tragicznego wypadku w Mszanie Górnej. Szybka reakcja i fachowa pomoc umożliwiły ewakuację  
uczestników zdarzenia z płonącego pojazdu, co bez wątpienia przyczyniło się do ocalenia ich życia.  
 KRC.106 
Łukasz Węglarz,  druh OSP, Łętowe - nominacja za bohaterską postawę i pomoc ofiarom 
tragicznego wypadku w Mszanie Górnej. Szybka reakcja i fachowa pomoc umożliwiły ewakuację 
uczestników zdarzenia z płonącego pojazdu, co bez wątpienia przyczyniło się do ocalenia ich życia. 
 KRC.105 
Mateusz Wroński-Tusik,  działacz społeczny, Limanowa - nominacja za coroczną organizację akcji  
mikołajkowej na rzecz domu dziecka w Żmiącej oraz za szerokie zaangażowanie w pomoc  
potrzebującym, które wykracza poza jedno miejsce i inspiruje innych do wsparcia. KRC.244 
Teresa Zabramny,  prezes Stowarzyszenia Limanowska Akcja Charytatywna, Limanowa - 
nominacja za długoletnią pomoc potrzebujących w ramach Limanowskiej Akcji Charytatywnej. 
Wiele podjętych przez stowarzyszenie inicjatyw pozwala na pomoc ludziom o niskim uposażeniu 
i dzieciom wymagającym długotrwałego, kosztownego leczenia i rehabilitacji. KRC.107 
Agata Zięba,  prezes Gorczańskiego Związku Podhalan, Zasadne - nominacja za pomoc okazaną  
mieszkańcom, pomysłowość, popularyzowanie kultury podhalańskiej w regionie oraz organizację  
paczek świątecznych. KRC.243 

Biznes i przedsiębiorczość 
Bartłomiej Bieda,  wiceprezes przedsiębiorstwa ZUP Emiter Sp z o.o., Limanowa - nominacja 

za współkierowanie jedną z największych lokalnych firm przemysłowych, cechującą się stabilnym 
rozwojem oraz licznymi wyróżnieniami. KRB.180 
Stanisław Bieda,  prezes firmy Emiter, Limanowa - nominacja za rozwój oferty stacji ładowania  
samochodów elektrycznych, dostępnych w różnych wersjach – m.in. mini (do garażu), city  
(miejska) czy solid/duo – z funkcjami takimi jak autoryzacja RFID, integracja z systemami płatności  
i zdalne zarządzanie. KRB.69 
Marek Czamara,  właściciel F.H.U. Czamara, Limanowa - nominacja za rozwijanie działalności 
w kierunku ekologicznych i energooszczędnych systemów - nowoczesnych instalacji grzewczych, 
chłodniczych i instalacji OZE, z naciskiem na odzysk ciepła i redukcję emisji CO2. Firma realizuje 
projekty unijne i współpracuje z klientami krajowymi oraz zagranicznymi, co wpływa na jej rozwój 
techniczny i rynkowy. KRB.67 
Roman Dudek,  właściciel firmy Laskopol, Limanowa - nominacja za rozwijanie nowoczesnych  
procesów produkcyjnych, zwiększanie asortymentu oraz rozwój dystrybucji, aby umacniać pozycję  
firmy na rynku mięsnym i odpowiadać na oczekiwania klientów. KRB.68 
Szymon Nowak,  właściciel restauracji Przy Młynie, Żmiąca - nominacja za prowadzenie 
i rozwijanie lokalu Przy młynie, a także rozsławianie miejscowości Żmiąca i swojej restauracji 
w całym kraju poprzez udział programach telewizyjnych. KRB.71 
Jarosław Samsel,  członek zarządu przedsiębiorstwa Tymbark MWS Sp. z o.o., Tymbark -  
nominacja za zarządzanie jedną z najbardziej rozpoznawalnych firm w regionie. KRB.181 
Józef Stach,  prezes firmy Partner-Alma, Limanowa - nominacja za rozwój szerokiej gamy 
produktów budowlanych i stolarki otworowej, dostarczanie rozwiązań zarówno na rynek 
detaliczny, jak i dla klientów biznesowych, włączając w to montaż oraz serwis. KRB.65 
Krzysztof Zimniewski,  właściciel firmy Limarent, Limanowa - nominacja za pomysłowość  
i rozwój serwisu prowadzonego przez firmę, dzięki któremu od kilku lat zyskała ona szeroką  
rozpoznawalność i wpływ w całym powiecie. KRB.182 

Polityka, samorządność i społeczność lokalna 
Agnieszka Abram,  przewodnicząca Zarządu Osiedla pod Łysą Górą, Limanowa - nominacja 
za ambitne podejście do powierzonych zadań, konsekwencję w ich realizacji, wytrwałość nawet 
ponad własne możliwości oraz za niezawodność. KRP.227 
Zofia Bukowiec,  sołtys, Kamionka Mała - nominacja za aktywne działania na rzecz rozwoju wsi,  
poprawy infrastruktury i warunków życia mieszkańców oraz za zaangażowanie w rozwiązywanie  
spraw ludzi na poziomie gminy, powiatu i województwa. KRP.229 
Janusz Krywult,  nadleśniczy, Limanowa - nominacja za inicjatywę budowy wieża dla nietoperzy, 
która wspiera ochronę siedlisk rozrodczych nietoperzy, oraz wspieranie populacji tych niezwykle 
pożytecznych, a jednocześnie zagrożonych ssaków. KRP.79 
Lech Lis,  radny, Limanowa - nominacja za łączenie pracy samorządowej z troską o mieszkańców,  
aktywne uczestnictwo w rozwoju powiatu i realne zmiany w lokalnej społeczności. KRP.80 
Bogdan Łuczkowski,  wójt, Łukowica - nominacja za efektowne pozyskiwanie funduszy dla 
gminy, dzięki czemu mieszkańcom żyje się lepiej, a gmina się rozwija. KRP.77 
Urszula Nowogórska,  poseł na sejm RP, Pisarzowa - nominacja za wspieranie mieszkańców  
Limanowszczyzny, w tym m.in. pomoc we wprowadzeniu istotnych zmian w projekcie przebudowy  
linii kolejowej 104 na terenie Limanowej z korzyścią dla mieszkańców i użytkowników dróg. KRP.83 
Marcin Radzięta,  dyrektor Szpitala Powiatowego, Limanowa - nominacja za zaangażowanie 
w rozwoju limanowskiego szpitala poprzez realizację ważnych inwestycji jak między innymi nowy 
SOR. KRP.81 
Adam Ryś,  radny, Limanowa - nominacja za całokształt działalności w Radzie Powiatu  
Limanowskiego, a także pracowitość i uczciwość życiową, które budzą powszechny szacunek  
i zaufanie mieszkańców powiatu. KRP.225 
Adam Sołtys,  wójt, Słopnice - nominacja za wzorowe realizowanie inwestycji samorządowych bez 
zadłużania gminy, aktywne wspieranie imprez sportowych i kulturalnych w powiecie limanowskim 
oraz za owocną współpracę przy promocji regionu. KRP.226 
Piotr Stach,  wójt, Laskowa - nominacja za organizowanie festiwalu, dzięki któremu Laskowa po raz  
kolejny tętniła życiem, zapachem śliwek, smakiem miodu i aromatem tradycyjnych serów.  
 KRP.82 
Mieczysław Uryga,  starosta limanowski i prezes Lokalnej Organizacji Turystycznej Powiatu 
Limanowskiego, Limanowa - nominacja za działanie na rzecz podniesienia atrakcyjności 
turystycznej Limanowszczyzny, a zwłaszcza za pomysł i realizację nowej atrakcji turystycznej, jaką 
jest Limanowski Szlak Nafty. KRP.242 
Mateusz Zygmunt,  strażak OSP, Męcina - nominacja za aktywne zaangażowanie w sprawy  
miejscowości Mecina, wspieranie lokalnej społeczności oraz inicjowanie działań na rzecz rozwoju  
i dobra mieszkańców. KRP.228 

POWIAT MIECHOWSKI 

Kultura 
Anna Barasińska,  nauczyciel, reżyser, Miechów - nominacja za opiekę nad Teatrem Amatorskim 
Jaksa w Miechowie. KRK.137 
Ryszard Deńca,  kinooperator, fotograf, Miechów - nominacja za kilkadziesiąt lat pracy na rzecz  
rozwoju kultury w regionie. Fotografowanie wydarzeń kulturalnych, społecznych, politycznych,  
dokumentując przeszłość i teraźniejszość Miechowa. Za prowadzenie fotograficznej strony  
poświęconej miechowszczyźnie. Dawanie przykładu młodemu pokoleniu, jak promować swoją  
małą ojczyznę. KRK.144 
Kinga Dudek,  wokalistka, Miechów - nominacja za działalność muzyczną; promocję regionu. 
 KRK.140 
Sebastian Filus,  doktorant w Instytucie Historii i Archiwistyki Uniwersytetu Pedagogicznego im.  
KEN, Zagorzyce - nominacja za napisanie i wydanie książki „Zagorzyce. Wieczysta jałmużna  
bożogrobców”. KRK.145 
Marcin Florek,  dyrektor Muzeum Ziemi Miechowskiej, Miechów - nominacja za przygotowanie 
inscenizacji wizyty króla Stefana Batorego w Miechowie. KRK.143 
Ewa Majewska-Dudek,  prezes Fundacji Stawiamy na Rozwój, Miechów - nominacja za działania  
na rzecz promocji literatury i organizację Miechowskich Dni Książki. KRK.139 
Zofia Słota,  prezes honorowy Uniwersytetu Trzeciego Wieku, Miechów - nominacja za działania 
na rzecz seniorów zwieńczone przyznaniem Nagrody im. Krystyny Barwińskiej. KRK.146 
Małgorzata Szczuka-Gumulak,  regionalistka, Janowiczki - nominacja za wykonanie ekspozycji  
w Willi Walerego Sławka w Janowiczkach. Zaaranżowanie autorskiej wystawy dotyczącej Lucjana  
Szarawary fotografa amatora z Janowiczek Zakościela. Wykonanie wystawy dotyczącej Racławic  
na starej fotografii oraz wyposażania starych chałup. Zaprojektowanie wzorów magnesów, puzzli,  
banerów oraz prowadzenie strony Facebookowej. KRK.142 

Działalność społeczna i charytatywna 
Michał Biernacki,  prezes honorowy Stowarzyszenia Miłośników Odnowy Zabytków, Miechów - 
nominacja za renowację kolejnych zabytkowych grobów na cmentarzu w Miechowie. KRC.111 
Ignacy Grabowski,  wiceprezes Pogoni Miechów, Miechów - nominacja za stworzenie  
w Miechowie młodzieżowego klubu siatkarskiego Polonia. KRC.109 
Dawid Kowal,  lider grupy Miechowskie Morsy, Charsznica - nominacja za zimową kąpiel 
połączoną ze zbiórką pieniędzy dla Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. KRC.108 
Michał Książek,  policjant KPP, Miechów - nominacja za ofiarną służbę, także po godzinach pracy:  
zatrzymanie i wyeliminowanie z ruchu kierowcy z orzeczonym zakazem prowadzenia pojazdów.  
 KRC.112 
Iwona Polakowska-Rapacz,  prezes Stowarzyszenia Przystań PGR, Trzebienice - nominacja 
za organizację pikniku charytatywnego dla chorej mieszkanki Trzebienic. KRC.110 
Tomasz Uchto,  prezes Stowarzyszenia Rozwoju Społecznego Duch, Miechów - nominacja  
za zainicjowanie i prowadzenie nauki pływania dla dzieci. KRC.114 
Piotr Żelazny,  lider Stowarzyszenia Stop Smród Saria, Wielkanoc - nominacja za organizację akcji 
na rzecz zatrzymania szkodliwej działalności zakładu Saria w Wielkanocy. KRC.113 

Biznes i przedsiębiorczość 
Eryk i Maciej Dźwigała,  właściciele firmy Fotografia E-M Dźwigała, Miechów - nominacja  
za promocję Miechowa przez wykonywanie i publikowanie artystycznych zdjęć Miechowa i okolicy.  
 KRB.72 
Lucyna Kubik,  właścicielka firmy Marpol-Trailer, Ulina Wielka - nominacja za dynamiczny rozwój 
firmy produkującej przyczepy rolnicze. KRB.76 
Paweł Motyczyński,  właściciel sklepu Intermarche, Miechów - nominacja za sponsorowanie  
wydarzeń kulturalnych, sportowych i edukacyjnych oraz współpracę z instytucjami i organizacjami  
pozarządowymi. KRB.77 
Zygmunt Murdza,  właściciel Zakładu Remontowo-Budowlanego, Miechów - nominacja 
za rozbudowę Zespołu Szkół nr 1 w Miechowie. KRB.79 
Halina i Krzysztof Muszyńscy,  właściciele restauracji Vita, Miechów - nominacja za umiejętność  
adaptacji do zmieniających się warunków rynkowych przez stałe poszerzanie oferty biznesowej.  
 KRB.74 
Grażyna Rożek,  właścicielka butiku La Moda, Miechów - nominacja za ciągłe rozwijanie firmy, co 
umożliwia także wsparcie organizacji Dni Miechowa i działania charytatywne. KRB.73 
Tomasz Zobczyński,  przedsiębiorca, muzyk, Książ Wielki - nominacja za promocję powiatu oraz  
przygotowanie od strony technicznej większość wydarzeń artystycznych w regionie. KRB.78 

PLEBISCYT A



12 Gazeta Krakowska 
Środa, 4.02.2026

PEŁNA LISTA NOMINOWANYCH Aby oddać głos, wyślij na nr 7303 SMS o treści  
wskazanej przy nazwisku nominowanej osoby (koszt SMS-a: 3,69 zł z VAT)

POWIAT NOWOTARSKI - LIDERZY GŁOSOWANIA

Marek Pulawski   Jacek Baca Maciej Warpecha Marcin Ratułowski

BIZNES I PRZEDSIĘBIORCZOŚĆ DZIAŁALNOŚĆ SPOŁECZNA I CHARYTATYWNA KULTURA POLITYKA, SAMORZĄDNOŚĆ I SPOŁECZNOŚĆ LOKALNA

Jan Żebrak,  współwłaściciel spółki Charsznickie Pola Natury, Tczyca - nominacja za wprowadzenie 
na europejski rynek tradycyjnej koreańskiej sałatki kimchi przygotowywanej według oryginalnej 
receptury. KRB.75 

Polityka, samorządność i społeczność lokalna 
Lesław Blacha,  wójt gminy, Gołcza - nominacja za przekształcenie nieczynnego kamieniołomu  
w Ulinie Wielkiej w park rozrywki uznany za Inwestycję Roku. KRP.87 
Łukasz Dela,  wójt, Słaboszów - nominacja za sprawne zarządzanie gminą. KRP.88 
Mirosław Dróżdż,  dyrektor szpitala św. Anny, radny wojewódzki, Gołcza - nominacja  
za modernizację szpitalnego oddziału ratunkowego w szpitalu św. Anny w Miechowie. KRP.89 
Janusz Kozioł,  wójt, Racławice - nominacja za organizację dożynek powiatowych w Racławicach 
po 12 latach przerwy. KRP.84 
Monika Mrówka,  radna, Gołcza - nominacja za otwartość na potrzeby innych i gotowość do pomocy.  
Za życzliwość i uśmiech, a także umiejętność znajdowania czasu dla osób w potrzebie. KRP.230 
Krzysztof Szarek,  dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych, Miechów - nominacja za rekordową 
liczbę wykonanych inwestycji na drogach powiatu miechowskiego. KRP.85 
Krzysztof Świerczek,  starosta miechowski, Miechów - nominacja za przeprowadzenie  
rozbudowy Zespołu Szkół nr 1 w Miechowie. KRP.86 
Zdzisław Uchto,  przewodniczący Rady Gminy, Charsznica - nominacja za działania na rzecz 
ratowania dziedzictwa kulturowego gminy zwieńczone przyznaniem Srebrnego Krzyża Zasługi.  
 KRP.90 

POWIAT MYŚLENICKI 

Kultura 
Michał Basista,  pianista, student Akademii Muzycznej, uczestnik XIX Międzynarodowego  
Konkursu Pianistycznego im. Chopina, Myślenice - nominacja za udział w Konkursie Chopinowskim.  
 KRK.153 
Andrzej Boryczko,  lokalny pasjonat historii i regionalista, Myślenice - nominacja za aktywne 
propagowanie historii, tradycji i kultury ziemi myślenickiej. KRK.292 
Robert Bylica,  muzyk, kompozytor, zastępca burmistrza, Myślenice - nominacja  
za przygotowanie „Oratorium Podwyższenia Krzyża Świętego”, skomponowanie muzyki opartej  
na słowach libretta Zbigniewa Książka; za współpracę z Krakowską Młodą Filharmonią  
i dyrygentem Tomaszem Chmielem oraz Chórem Społecznym przy Filharmonii Krakowskiej,  
Chórem Zespołu Pieśni i Tańca Ziemia Myślenicka i solistami. KRK.154 
Marek Czech,  działacz na rzecz kultury ludowej, Pcim - nominacja za wieloletnie i konsekwentne 
zaangażowanie w kultywowanie kultury ludowej oraz promocję lokalnych tradycji; 
za podtrzymywanie dziedzictwa regionu, szyjąc stroje ludowe, reprezentując KGW i GW w Pcimiu 
podczas licznych uroczystości oraz promując gwarę jako bajorz. KRK.264 
Joanna Dudzik-Kalemba i Anna Grabowski,  pasjonatki kultury i historii Dobczyc, Brzezowa -  
nominacja za stworzenie niezwykłej wystawy Z Galicyjskiej biedy do Ameryki. Emigracja  
mieszkańców Dobczyc i okolicznych wsi za chlebem w Miejskiej Bibliotece Publicznej  
w Dobczycach; za pokazanie poprzez zdjęcia i dokumenty wielkiej biedy ludzi, którzy w XIX wieku  
z Dobczyc jechali do Ameryki szukać lepszego życia i jak w Chicago stworzyli „Małe Dobczyce”.  
 KRK.148 
Katarzyna Kret,  założycielka i kierowniczka Zespołu Regionalnego Korpielorze, Skomielna Biała - 
nominacja za pięcioletnią pracę na rzecz Zespołu Regionalnego Korpielorze ze Skomielnej Białej, 
ciągły rozwój i podnoszenie poziomu gry oraz uatrakcyjnianie wydarzeń gminnych i regionalnych 
koncertami i występami. KRK.149 
Łukasz Malinowski,  dyrektor Muzeum Niepodległości, Myślenice - nominacja za promowanie  
dziedzictwa kulturowego regionu poprzez działalność Muzeum Niepodległości w Myślenicach oraz  
popularyzację historii Małopolski w powieściach historycznych, w tym zwłaszcza w powieści Skub,  
której akcja jest osadzona w średniowiecznym Krakowie. KRK.152 
Kazimiera Polak,  była dyrektorka Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu, Wiśniowa - nominacja 
za zainicjowanie i prowadzenie przez ponad 25 lat Małopolskiego Festiwalu Teatrów Wiejskich 
w Wiśniowej oraz promowanie sztuk teatralnych i zachęcanie aktorów oraz widzów do udziału 
w spektaklach; za całokształt pracy na stanowisku dyrektora Ośrodka Kultury w Wiśniowej. 
 KRK.150 
Urszula Woźnik-Batko,  prezes Towarzystwa Przyjaciół Sułkowic Kowadło, Sułkowice - nominacja  
za promowanie artystów z gminy Sułkowice, pasjonatów wszelakich profesji, podróżników,  
organizowanie „Czwartkowych spotkań z tematem”, a wraz z nimi organizowanie wystaw,  
pokazów, wykładów i uatrakcyjnianie codzienności mieszkańcom całej okolicy. KRK.155 

Działalność społeczna i charytatywna 
Magdalena Adamska,  społeczna opiekunka zabytków w powiecie myślenickim, Siepraw - 
nominacja za bezinteresowną opiekę nad zabytkami w gminie Siepraw (a zwłaszcza 
nad drewnianym kościołem pw. św. Marcina w Sieprawiu), co zostało docenione przyznaniem 
statusu społecznej opiekunki zabytków, a także za propagowanie tematyki ochrony dziedzictwa 
kulturowego wśród społeczności lokalnych. KRC.125 
Teresa Bała,  koordynator Indywidualnych Planów Usług Społecznych w Centrum Usług  
Społecznych, Myślenice - nominacja za oddawanie serca potrzebującym; za poświęcanie czasu,  
niosąc wsparcie, życzliwość i otuchę tym, którzy najbardziej tego potrzebują. Za stawianie dobra  
drugiego człowieka na pierwszym miejscu, kierując się empatią i prawdziwą chęcią niesienia  
pomocy. Za działania, które są konsekwentną, pełną oddania pracą, która realnie zmienia życie  
podopiecznych. KRC.127 
Dominika Bałuk-Cienkosz,  prezes Stowarzyszenia Przytul Sierściucha, Myślenice - nominacja 
za bezgraniczne poświęceni dla psów i kotów. KRC.247 
Bartłomiej Czepiel,  prezes zarządu Oddziału Górali Myślenickich, Myślenice - nominacja  
za rozwój Związku Podhalan poprzez prowadzenie Oddziału Górali Myślenickich, który otrzymał  
sztandar swojej organizacji. Za służbę ojczyźnie, troskę o myślenickich mieszkańców ziem górskich,  
ich rozwój kulturalny, materialny i społeczny. Za ochronę ich dorobku i dziedzictwa. KRC.117 
Elżbieta Danek,  pracownik socjalny w Centrum Usług Społecznych, Myślenice - nominacja 
za zaangażowanie i pomoc ludziom w potrzebie oraz zdobycie tytułu Lidera Polityki Społecznej 
w kategorii w Pracownik Socjalny Roku podczas tegorocznej edycji konkursu Małopolski Lider 
Polityki Społecznej „Mamy Moc Pomagania”. KRC.120 
Marcin Jamróz,  przewodniczący zarządu Polskiego Stowarzyszenia na Rzecz Osób  
z Niepełnosprawnością Intelektualną Koło, Myślenice - nominacja za aktywną pracę na rzecz osób  
z niepełnosprawnością intelektualną, organizację corocznego Dnia Godności i Przeglądu  
Twórczości Osób z Niepełnosprawnościami. Za pełnienie funkcji przewodniczącego PSONI Koło  
w Myślenicach. KRC.126 
ks. Karol Jarosz,  emerytowany proboszcz parafii Narodzenia NMP, Myślenice - nominacja 
za ponad 60 lat kapłaństwa i 30-letnią służbę społeczności myślenickiej w parafii Narodzenia NMP, 
zdobycie tytułu Honorowego Obywatela Gminy Myślenice za troskę o wspólnotę, ogromny wkład 
w życie religijne oraz kulturalne gminy. Za dzielenie się swoją wiedzą, dobrocią oraz za opiekę 
nad osobami potrzebującymi. KRC.124 
Ewa Kęsek,  radna powiatu myślenickiego, Myślenice - nominacja za wielkie serce dla osób  
niepełnosprawnych w powiecie; za czynny udział w wspieraniu Psoni oraz niesie pomoc tym którzy  
tej pomocy potrzebują. KRC.121 
Ewa Knapczyk,  pielęgniarka, Wiśniowa - nominacja za oddanie za serce oraz niewiarygodną 
empatię w pomaganiu ludziom potrzebującym pomocy. KRC.122 
Danuta Kostowal-Suwaj,  nauczyciel wczesnoszkolny, Sułkowice - nominacja za założenie  
„Stowarzyszenia Kolonia”, działalność na rzecz dorosłych i dzieci niepełnosprawnych,  
organizowanie integracji oraz rozwijanie wolontariatu w Sułkowicach. KRC.246 
Danuta Kowal,  prezes Medi Kompleks i Hospicjum Domowego Królowej Apostołów, Wiśniowa - 
nominacja za wieloletnią pracę na rzecz ludzi cierpiących, podopiecznych Hospicjum Domowego 
Królowej Apostołów, co zaowocowało nominacją do ogólnopolskiej nagrody „Okulary ks. 
Kaczkowskiego. Nie widzę przeszkód” za bezinteresowne działania na rzecz drugiego człowieka, 
za troskę o godność i równość osób potrzebujących wsparcia. KRC.118 
Agnieszka Moryc,  społecznik, Trzemeśnia - nominacja za akcje charytatywne, zbiórki, biegi  
charytatywne, wolontariat, zbiórkę na Frania Foremnego. KRC.115 
Dariusz Pierzak,  właściciel firmy doradczej, autor książki Dobroczynność w życiu człowieka, 
Myślenice - nominacja za propagowanie dobroczynności, badania związane z tym tematem 
i dzielenie się wnioskami; za wspieranie akcji pomocowych oraz wolontariatu i przekonywanie, że 
dobroczynność to gesty na miarę indywidualnych możliwości. KRC.119 
Jadwiga Serafin,  społeczna opiekunka zabytków w powiecie myślenickim, Mierzeń - nominacja  
za aktywną działalność na rzecz ochrony lokalnego dziedzictwa kulturowego. Zostało to docenione  
przez powiat myślenicki poprzez nadanie statusu społecznej opiekunki zabytków; za pracę na rzecz  
ochrony dworku w Mierzeniu oraz innych zabytków w gminie Raciechowice i przekazywanie  
wiedzy o ich znaczeniu kolejnym pokoleniom. KRC.123 
Wioletta Ślusarczyk,  założycielka i prezes Fundacji Bo liczysz się Ty, Zakliczyn - nominacja 
za działalność charytatywną, założenie fundacji Bo liczysz się Ty, która wspiera osoby na terenie 
Gminy Siepraw, pomagając zebrać potrzebne środki dla osób potrzebujących w gminie. KRC.128 

Biznes i przedsiębiorczość 
Stanisław Biernat,  prezes Izby Gospodarczej, Sułkowice - nominacja za troskę o przedsiębiorców  

i organizowanie Sułkowickiego Wieczoru Biznesowego jako przestrzeni do współpracy między  
przedsiębiorcami i samorządem lokalnym w celu wymiany doświadczeń, dzielenia się wiedzą oraz  
potrzebami, aby skutecznie reagować na wyzwania gospodarcze i społeczne. KRB.85 
Michał Funek,  prezes spółki Sport Myślenice, Myślenice - nominacja za poszerzenie oferty hali 
o wydarzenia sportowe i muzyczne. Spółka sprowadza do hali widowiskowej nie tylko znanych 
sportowców, ale także muzyków, zespoły, aktorów, kabareciarzy, zaprosiła zespół METALLICA 
z orkiestrą symfoniczną SCREAM INC oraz Cezarego Pazurę. Spółka nieustannie uatrakcyjniania 
swoją ofertę. KRB.81 
Wojciech Krzyściak,  współwłaściciel Zajazdu Krakowiacy i Górale, Krzyszkowice - nominacja  
za ponad 25-letnią działalność Zajazdu Krakowiacy i Górale i nieustający rozwój firmy; oferowanie  
usługi w zakresie restauracji i cateringu, ofert specjalnych m.in. w stylu kuchni staropolskiej. Firma  
tworzy stoły przypominające opisy scen z Pana Tadeusza z pysznymi potrawami. KRB.86 
Natalia Marczyńska-Dudzik,  właścicielka Kawiarni Lawenda, Dobczyce - nominacja 
za stworzenie przyciągającej klientów Kawiarni Lawenda, która obchodzi 10-lecie istnienia; 
za pokonywanie trudności i stworzenie ze starego domu przytulnej kawiarni; za prowadzenie 
biznesu i spełnianie marzeń dzięki wielkim nakładom pracy właścicieli; za tworzenie kawiarni 
własnymi siłami – od malowania desek na podłogę po sadzenie kwiatów w ogródku. KRB.83 
Bogumił Porębski,  właściciel firmy Porębski Transport&Logistics, Głogoczów - nominacja za 30  
lat doświadczenia w branży, całokształt rozwoju od małej rodzinnej firmy sukcesywnie  
zwiększającej zatrudnienie oraz zakres i obszar działania do stworzenia prężnej Grupy Porębski.  
Firma o mocnych podstawach, która stworzyła w Polsce południowej kilka baz serwisowych  
i transportowych. KRB.80 
Tomasz Bargiel i Szymon Szymoniak,  zarząd MTB-Group, producent sprzętu sportowego, 
Myślenice - nominacja za kompleksowe wyposażenia obiektów sportowych: hali, boisk i stadionów 
oraz miejsc użyteczności publiczne; za troskę o satysfakcję klientów, którzy chwalą sprawną 
i terminową realizację zamówień. Firma realizuje mnóstwo projektów w Polsce oraz Europie. KRB.82 
Paweł Wojtkowiak,  wiceprezes zarządu w spółce Ciasteczka z Krakowa, Siepraw - nominacja  
za rzemieślnicze wypieki, które łączą tradycję z nowoczesnością oraz jakość ze smakiem  
w eleganckich opakowaniach; za ciągłe rozwijanie oferty i dostosowywanie asortymentu  
do potrzeb klientów oraz okoliczności, okazji, świąt. KRB.84 

Polityka, samorządność i społeczność lokalna 
Marek Gabzdyl,  prezes Husaria Dobczycka XXI wieku, samorządowiec, działacz społeczny, 
Brzączowice - nominacja za przybliżanie historii z całą organizacją Husaria Dobczycka XXI wieku, 
organizowanie widowisk i wydarzeń historycznych, wspieranie inicjatyw historycznych 
i propagowanie działań związanych z zabezpieczaniem i odnawianiem lokalnych zabytków, m.in. 
zamku w Dobczycach. KRP.97 
Adrian Kusiak,  sołtys, Stojowice - nominacja za bycie dobrym gospodarzem miejscowości;  
za poświęcanie czasu i mnóstwa energii, aby pomóc mieszkańcom; za dbanie o bezpieczeństwo  
mieszkańców. KRP.91 
Jakub Kutrzeba,  prezes Fundacji Rozwoju Regionu Myślenickiego, Myślenice - nominacja za pracę 
dla społeczności lokalnej, organizowanie kwest i zbiórek na ratowanie i renowację zabytków 
cmentarnych oraz innych cennych obiektów architektonicznych; za szczególną troskę Fundacji 
Rozwoju Regionu Myślenickiego o zabytkową kapliczkę Matki Bożej Śnieżnej, czyli „Na Studzience”. 
 KRP.94 
Bogumił Pawlak,  wójt, Wiśniowa - nominacja za nawiązanie współpracy z Wydziałem  
Architektury Politechniki Krakowskiej w celu opracowania koncepcji zagospodarowania centrum  
Wiśniowej przez młodych architektów pod kierunkiem wykładowców uczelni. Prace, które  
powstaną w roku akademickim 2025/2026, mają być przedstawione mieszkańcom podczas  
konsultacji społecznych. KRP.93 
Krzysztof Serafin,  st. chor. ZS, dowódca Jednostki Strzeleckiej 4115 Strzelec im. rtm. Witolda 
Pileckiego, Myślenice - nominacja za widowiskowe pokazy historyczne dla społeczności lokalnej 
podczas świąt narodowych, państwowych i uroczystości samorządowych w gminie Myślenice; 
za działania proobronne i włączanie się do inicjatyw społeczno-wychowawczych; za propagowanie 
historii, przypominanie lokalnej historii i gromadzenie ciekawych pamiątek. KRP.96 
Tomasz Suś,  burmistrz, Dobczyce - nominacja za zabezpieczanie ruin zamku w Dobczycach,  
pozyskiwanie pieniędzy na jego rewitalizację i rozbudowę; za udział gminy w programie  
współpracy transgranicznej Polska – Słowacja i wykorzystywanie funduszy na potrzeby jednego  
z najcenniejszych obiektów zabytkowych Dobczyc. KRP.98 
Jarosław Szlachetka,  burmistrz, Myślenice - nominacja za pracę na rzecz poprawy życia 
mieszkańców poprzez realizację licznych inwestycji, remontów i budowę dróg, które znacząco 
usprawniły codzienne funkcjonowanie społeczności. KRP.231 

PLEBISCYTA
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Janusz Żak,  komendant Hufca ZHP, Myślenice - nominacja za troskę o rozwój Hufca ZHP Myślenice  
liczącego około 300 osób oraz tworzenie nowych drużyn harcerskich i zuchowych; za dbałość  
o wychowanie młodych ludzi, wspieranie ich wszechstronnego rozwoju i kształtowanie  
charakterów. KRP.95 
Bernadeta Żurek,  kierownik Świetlicy Środowiskowej, Sułkowice - nominacja za aktywną 
działalność, organizowanie zajęć dla dzieci, konkursów, współzawodnictwa, zaangażowanie 
w rozwój dzieci, ich wyobraźni, pasji i sprawności, a także za troskę o dzieci w czasie nauki szkolnej 
oraz ferii. KRP.92 

POWIAT NOWOSĄDECKI 

Kultura 
Krzysztof Bodziony,  dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury, Podegrodzie - nominacja za wkład  
i poświęcenie dla społeczności lokalnej oraz za przekazywanie tradycji Lachów Podegrodzkich;  
za kultywowanie obrzędów i zwyczajów przodków, dzięki czemu lokalna kultura i dziedzictwo są  
zachowywane i promowane. KRK.265 
Wacław Cieślik,  wokalista, Żeleźnikowa Wielka - nominacja za promowanie Sądecczyzny 
na arenie międzynarodowej oraz działalność artystyczną promującą region. KRK.162 
Paweł Janusz,  właściciel Teatru Lalek Kukiełka, Ptaszkowa - nominacja za stworzenie w niewielkiej  
Ptaszkowej tradycyjnego, objazdowego teatru lalkowego oraz realizację wartościowych i pięknych  
spektakli, które od lat zachwycają i rozwijają najmłodszych widzów. KRK.266 
Janusz Michalik,  dyrektor artystyczny Jesiennego Festiwalu Teatralnego, Stary Sącz - nominacja 
za działalność, dzięki której Stary Sącz może być świadkiem kilku ogólnopolskich premier oraz 
popremierowych spektakli. Jesienny Festiwal Teatralny to największa cykliczna impreza teatralna, 
która na stałe wpisała się w kalendarz wydarzeń kulturalnych w regionie sądeckim. KRK.158 
Izabela Skrzypiec-Dagnan,  pisarka, Stary Sącz - nominacja za książki dla dzieci z serii Dawne  
tradycje i zwyczaje: Lato oraz Zima. KRK.157 
Monika Sowa,  dyrektor Centrum Kultury i Promocji, Łososina Dolna - nominacja za organizowanie 
życia kulturalnego lokalnej społeczności - wydarzeń, koncertów oraz zajęć dla różnych grup 
wiekowych. KRK.161 
Jakub Sromek,  muzyk, Bilsko - nominacja za kultywowanie tradycji muzycznych Lachów  
Sądeckich, założenie i prowadzenie zespołu regionalnego „Kubioki i Sosiady” oraz promowanie  
autentycznego folkloru regionu. KRK.293 
Marek Wastag,  instruktor, Brzezna - nominacja za stworzenie melodii do unikatowego hymnu 
szkoły w Brzeznej. KRK.160 
Katarzyna Zielińska,  aktorka, Stary Sącz - nominacja za promowanie miasta, co zostało  
docenione przyznaniem Honorowej Odznaki Starego Sącza. KRK.159 

Działalność społeczna i charytatywna 
Jan Adamczyk,  społecznik, Łomnica-Zdrój - nominacja za niezwykłą postawę po osobistej tragedii 
oraz wspólne z żoną zaangażowanie w pomoc i wsparcie Stowarzyszenia „Nasz Dom”, gdzie dobro 
osób z niepełnosprawnościami pozostaje najwyższym priorytetem. KRC.249 
Izabela Cywa,  koordynator projektów, działaczka społeczna, wolontariuszka, Krynica-Zdrój -  
nominacja za pionierskie projekty „Bezpieczna mama” i „Ocal życie”, dzięki którym realnie  
poprawiła się sytuacja okołoporodowa i poziom wiedzy ginekologicznej w Republice  
Środkowoafrykańskiej, a także za bezinteresowną, pełną zaangażowania pomoc niesioną od lat  
w trudnych i niebezpiecznych warunkach oraz za wielkie serce i serdeczność. KRC.248 
lek. wet. Wojciech Czapliński,  właściciel Lecznicy Weterynaryjnej ArsVet, Krynica-Zdrój - 
nominacja za uratowanie życia i udzielenie pierwszej pomocy Blinkowi - psu odnalezionemu 
w listopadzie w Muszynie w dramatycznym stanie. KRC.136 
Beata Kożuch,  kierowniczka Gminnego Schroniska dla Psów, Wielogłowy - nominacja za dbanie  
o mieszkańców azylu, otaczanie porzuconych i bezbronnych zwierząt opieką i ogromną miłością \ 
oraz skuteczne znajdowanie im wspaniałych domów, za oddanie serca temu miejscu, gdzie  
zwierzęta mogą liczyć na pomoc. KRC.129 
Bernadeta Michalska,  przewodniczka Ogrodów Biblijnych, Muszyna - nominacja za prowadzenie 
profilu Ogrodów Biblijnych na Facebooku i gromadzenie pokaźnego grona obserwatorów, którzy 
wspólnie zagłębiają się w Pismo Święte. KRC.130 
Stanisław Pustułka,  członek Stowarzyszenia Historyczno Eksploracyjnego Sądecczyzny, Stary  
Sącz - nominacja za zainicjowanie i realizację pomysłu stworzenia skansenu fortyfikacji polowych  
w Barcicach. KRC.134 
Anna Pych,  prezes fundacji Będzie Dobrze, Stary Sącz - nominacja za pomoc osobom ubogim, 
potrzebującym i chorym oraz konsekwentne zwracanie uwagi na potrzeby rodzin wielodzietnych. 
 KRC.284 

Ewa Sowa-Zawiślan,  założycielka i wieloletnia kierowniczka artystyczna Scholi Emmanuel,  
animatorka kultury, Wielogłowy - nominacja za ponad 20-letnie bycie filarem życia kulturalnego  
i społecznego w parafii Wielogłowy, za założenie Scholi „Emmanuel”, która nie tylko tworzy zespół  
muzyczny, ale buduje silną wspólnotę wychowującą kolejne pokolenia dzieci i młodzieży. KRC.131 
Sylwia Śliwa,  prezes TOZ, Krynica-Zdrój - nominacja za stworzenie strefy kota, w której zwierzęta 
będą mogły spokojnie zjeść, napić się, ogrzać oraz odpocząć. KRC.135 

Biznes i przedsiębiorczość 
Małgorzata Czerwińska,  współwłaściciel firmy Auto-Complex, Wielogłowy - nominacja  
za wyznaczanie standardów obsługi, dobrą strategię biznesową, współtworzenie jednej  
 największych firm motoryzacyjnych w regionie. KRB.89 
Andrzej Grygiel,  prezes Grupy Grand, Korzenna - nominacja za długotrwały, stabilny rozwój 
gospodarczy, wprowadzenie na rynek nowoczesnych technologii jak Grand Vertical Parking. 
 KRB.87 
Damian Kadziołka,  przedsiębiorca, Marcinkowice - nominacja za rzetelne prowadzenie  
działalności budowlanej, realizację prac ziemnych i brukarskich, zaangażowanie w budowę  
infrastruktury lokalnej oraz bezinteresowną pomoc innym, połączoną z wrażliwością na potrzeby  
ludzi, zwierząt i lokalnej społeczności. KRB.203 
Rafał Michalczuk,  wiceprezes przedsiębiorstwa MO-BRUK, Niecew - nominacja za udział 
w realizacji międzynarodowych projektów ukierunkowanych na wdrażanie zasad total waste 
management. KRB.186 
Monika Młynarczyk,  dyrektor marketingu w firmie WIŚNIOWSKI, Wielogłowy - nominacja  
za konsekwentne rozwijanie firmy, umiejętność bardzo dobrego łączenia skuteczności biznesowej  
z nowoczesnym i odpowiedzialnym przywództwem. KRB.91 
Ryszard Mosur,  prezes spółdzielni Muszynianka, Krynica-Zdrój - nominacja za budowanie silnej 
Polskiej Marki, dzięki czemu Muszynianka stała się jedną z najbardziej rozpoznawalnych marek 
wśród wód mineralnych w Polsce i za granicą. Firma zainwestowała w projekty ekologiczne, 
transformację energetyczną i ochronę środowiska. KRB.92 
Marzena Oleś-Kluska,  współwłaścicielka Hotelu Piwniczna Spa&Conference, Piwniczna-Zdrój -  
nominacja za tworzenie miejsca przyjaznego pracownikom i ich rodzinom oraz wspieranie rozwoju  
pracowników, za co doceniono hotel podczas gali Małopolskiej Nagrody Rynku Pracy 2025. KRB.90 
Krzysztof Pierzchała,  prezes spółki Glinik Group, współwłaściciel Grodzisko Zyndrama, Łącko - 
nominacja za wieloletnie budowanie firm opartych na pasji, wytrwałości i wizji; za stworzenie 
prężnie działającej Grupy obejmującej hotel, restauracje i salę weselną. Za profesjonalizm 
połączony z empatią i życzliwością oraz inspirowanie innych przykładem, że sukces można osiągać, 
pozostając dobrym człowiekiem. KRB.183 
Michał Plata,  prezes Expert Glass Sp. z o.o., Stary Sącz - nominacja za stworzenie firmy od podstaw  
i jej wieloletnie, stabilne prowadzenie, zdobycie Diamentu Forbesa w 2025 roku, wyróżniające  
innowacyjność oraz za partnerskie i wspierające podejście do pracowników. KRB.185 
Maciej Ryś,  wiceprezes zarządu przedsiębiorstwa Wiśniowski, Wielogłowy - nominacja 
za zaangażowanie w obszarze kontrolingu oraz IT wiodącego producenta bram, okien, drzwi 
i ogrodzeń. KRB.184 
Wojciech Sowa,  założyciel przedsiębiorstwa MOTO SOWA, Wielopole - nominacja za aktywne  
wsparcie lokalnego rynku pracy oraz wkład w rozwój lokalnej gospodarki. Za uhonorowanie w 2025  
roku Srebrnym Medalem im. Jana Kilińskiego za zasługi dla rzemiosła. KRB.189 
Zbigniew Szubryt,  właściciel Zakładów Mięsnych Szubryt, Chełmiec - nominacja za wsparcie 
finansowe sądeckich sportowców, do grona których dołączyła kajakarka górska Klaudia Zwolińska. 
 KRB.93 

Polityka, samorządność i społeczność lokalna 
Jarosław Baziak,  wójt, Sienna - nominacja za pozyskanie kilku strategicznych dla gminy działek,  
zabytków i nieruchomości, które pozwolą na realizację projektów podnoszących komfort życia  
mieszkańców oraz przyciągających turystów nad Jezioro Rożnowskie. KRP.101 
Paweł Fyda,  burmistrz, Grybów - nominacja za pełne zaangażowanie w życie Grybowa, aktywny 
udział w jego rozwoju oraz troskę o codzienność i dobro lokalnej społeczności. KRP.232 
Jan Kotarba,  wójt, Rytro - nominacja za inicjatywę rozbudowy średniowiecznego zamku, co  
przyczyni się do wzrostu ruchu turystycznego w Rytrze. KRP.100 
Stanisław Kuzak,  wójt, Chełmiec - nominacja za inicjatywę zmiany statusu gminy wiejskiej 
Chełmiec w gminę miejsko-wiejską, co przyniesie wiele korzyści dla mieszkańców. KRP.102 
Jacek Lelek,  burmistrz, Stary Sącz - nominacja za inicjatywę stworzenia Orbisfery - kolejnej atrakcji  
turystycznej w Starym Sączu. KRP.99 
Tomasz Michałowski,  burmistrz, Piwniczna-Zdrój - nominacja za wykorzystanie w pełni 
możliwości organizacyjnych i przestrzeni na różnego rodzaju wydarzenia, imprezy i inicjatywy, 

dzięki którym w plenerze kilka razy w miesiącu mogli spotykać się mieszkańcy gminy oraz turyści. 
 KRP.103 

POWIAT NOWOTARSKI 

Kultura 
Konrad Basiuk,  kontrabasista, gitarzysta basowy, Nowy Targ - nominacja za wybitne osiągnięcia  
artystyczne jako kontrabasista i gitarzysta basowy oraz wieloletnią współpracę z uznanymi  
muzykami sceny jazzowej i muzycznej, m.in. Wayne’em Ellingtonem, Colinem Vassellem, Beatą  
Przybytek, Piotrem Baronem i Joachimem Menclem. KRK.268 
Paweł Jethon,  organizator Podhalańskiego Festiwalu Modelarskiego Ciupaga, Nowy Targ - 
nominacja za organizację wydarzenia, które ściąga do Nowego Targu miłośników modeli z całej 
Polski, a nawet z zagranicy. W 2025 roku na festiwalu zaprezentowano ponad 580 modeli. KRK.169 
Igor Lehner,  kompozytor, wokalista, Nowy Targ - nominacja za szerzenie kultury, za działalność  
artystyczną. KRK.165 
Bogusława Matyasik,  prezes Podhalańskiego Stowarzyszenia Muzycznego Chór Echo  
Gorczańskie, Nowy Targ - nominacja za aktywne prowadzenie chóru, który w Nowym Targu działa 
od 67 lat. KRK.163 
Maria Mrożek,  nauczyciel rysunku, szkicu, grafiki, ceramiki, Nowy Targ - nominacja za odkrywanie  
i rozwijanie talentów dzieci i młodzieży oraz za wielkie serce i zaangażowanie w pracę z młodymi  
ludźmi. KRK.269 
Paulina Pieciak,  kierownik uczelnianego zespołu góralskiego Młode Podhale, Nowy Targ - 
nominacja za prowadzenie zespołu góralskiego, który od 15 lat podtrzymuje góralską tradycję. Jego 
członkami są studenci Akademii Nauk Stosowanych w Nowym Targu. KRK.168 
Leszek Pustówka,  dyrektor Miejskiego Centrum Kultury, Nowy Targ - nominacja za organizację  
Nowotarskiego Dnia Wolontariusza 2025 „Poznajmy się na nowo”. KRK.167 
Gabriela Słowik,  artystka, Krościenko nad Dunajcem - nominacja za mistrzowską umiejętność 
zatrzymywania czasu na płótnie – realistyczne obrazy Pienin i Tatr, od panoram po subtelne detale, 
które są żywą opowieścią o ukochanym regionie, oraz za kontynuowanie unikatowej tradycji 
malowania godeł szalayowskich w Szczawnicy, pielęgnując lokalne dziedzictwo. KRK.164 
Krzysztof Trochimiuk,  wiceburmistrz, Nowy Targ - nominacja za organizację Przywitania Lata  
2025 w Nowym Targu. KRK.166 
Maciej Warpecha,  kierownik Zespołu Góralskiego Hyrni i Mali Hyrni, Nowy Targ - nominacja 
za zaangażowanie w pielęgnowanie kultury góralskiej, pasję przekazywaną kolejnym pokoleniom 
oraz mądre i pełne serca kierowanie zespołem, a także za bycie nauczycielem z powołania, który 
inspiruje, jednoczy ludzi i buduje wspólnotę opartą na tradycji i szacunku. KRK.296 
Tadeusz Watycha,  dyrektor Powiatowego Centrum Kultury, Nowy Targ - nominacja za organizację  
Podhalańskiego Festiwalu Orkiestr Dętych 2025. KRK.170 
Beata Zalot,  szefowa Atelier w Teatrze Witkacego, Gronków - nominacja za ponad 28 lat 
konsekwentnej promocji ludzi sztuki i kultury z Podhala i Nowotarszczyzny, organizację wywiadów, 
spotkań autorskich i wystaw, działalność w mediach i instytucjach kultury oraz za własną twórczość 
artystyczną jako poetka, malarka i artystka. KRK.267 

Działalność społeczna i charytatywna 
Jacek Baca,  prezes Stowarzyszenia Ostrowsko-Dziedzictwo i Przyszłość, Ostrowsko - nominacja  
za doprowadzenie do odsłonięcia pomnika prof. Stefana Banacha w Ostrowsku na Podhalu, skąd  
pochodziła rodzina profesora. KRC.138 
Mateusz Cyrwus,  sportowiec, Waksmund - nominacja za akcję charytatywną zorganizowaną dla 
ratowania 3-letniego Leosia z Nowego Targu. Pięciokrotne wbiegnięcie w ciągu jednego dnia 
na Giewont w maju 2025 roku było nie lada wyczynem. KRC.141 
Magdalena Czerwińska-Wyraz,  wiceprezes Towarzystwa Walki z Mukowiscydozą, Rabka-Zdrój -  
nominacja za zebranie na pomoc dla chorych na mukowiscydozę ponad 730 tys. zł, pieniądze udało  
się zebrać, organizując od 10 lat Bieg po Oddech. KRC.139 
Marian Gromala,  lokalny dziennikarz, Waksmund - nominacja za godną podziwu aktywność 
w relacjonowaniu różnych wydarzeń na Podhalu oraz ogromny optymizm i ciągłe udowadnianie, że 
da się realizować marzenia na przekór wszystkiemu. KRC.140 
Robert Jachymiak,  biegacz górski, Nowy Targ - nominacja za zwycięstwo w edycji Ligi Biegów  
Górskich w 2025 roku. KRC.142 
Ewa Pawlikowska,  współzałożycielka i trenerka w Stowarzyszeniu Sportowym Karate Yokozuna, 
Nowy Targ - nominacja za organizację Ogólnopolskiego Turnieju Karate Kyokushin w Nowym Targu. 
To duże wydarzenie dla miłośników karate. KRC.137 
Maryla Regiec,  właścicielka Pizzerii L arte del Sud, Sromowce Niżne - nominacja za wieloletnie,  
pełne serca zaangażowanie w życie społeczne Sromowiec Niżnych oraz pomysł i organizację  

PEŁNA LISTA NOMINOWANYCH Aby oddać głos, wyślij na nr 7303 SMS o treści  
wskazanej przy nazwisku nominowanej osoby (koszt SMS-a: 3,69 zł z VAT)
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Charytatywnego Polsko-Słowackiego Jarmarku Bożonarodzeniowego pod Trzema Koronami, który  
od 10 lat jednoczy ludzi i realnie pomaga potrzebującym z powiatu nowotarskiego. KRC.251 
Dariusz Tokarski,  działacz OSP, Szczawnica - nominacja za 15 lat organizowania Ogólnopolskiej 
Olimpiady Strażaków OSP i Mistrzostw w Narciarstwie, jedynej na świecie imprezy, gdzie strażacy 
rywalizują na nartach w pełnym umundurowaniu, wspieranie doposażenia jednostek OSP oraz 
promocję regionu Małopolski. KRC.250 
Renata Ziembla-Pitra,  prezes Fundacji im. Adama Worwy, Nowy Targ - nominacja za wspieranie  
osób po wypadkach i z niepełnosprawnościami poprzez prowadzenie nieodpłatnej wypożyczalni  
sprzętu rehabilitacyjnego oraz pomoc w pozyskaniu dofinansowań na zakup urządzeń niezbędnych  
do poprawy warunków życiowych zarówno samych potrzebujących, jak i ich rodzin. KRC.282 

Biznes i przedsiębiorczość 
Andrzej Daczyński,  prezes Dafo Plastics, Nowy Targ - nominacja za prowadzenie firmy, która - 
choć z Nowego Targu - obsługuje klientów w całej Europie. Firma produkuje opakowania z tworzysz 
sztucznych - m.in. tuby kosmetyczne. KRB.94 
Marcin Kolasa,  prezes zarządu spółki Brama w Gorce, Waksmund - nominacja za stworzenie  
atrakcji turystycznej w gorczańskich lasach Bramy w Gorce, która cieszy się ogromną popularnością.  
W 2025 roku spółka została wyróżniona w czasie Forum w Krynicy. KRB.97 
Marek Pulawski,  prezes Zarządu Pick a Job, Waksmund - nominacja za budowanie firmy krok 
po kroku przy jednoczesnym bezinteresownym wspieraniu lokalnych wydarzeń i inicjatyw 
społecznych. KRB.187 
Bartłomiej Sięka,  prezes Supersnow, Maniowy - nominacja za rozbudowę firmy, która stała się  
potentatem, jeśli chodzi o sprzęt do produkcji śniegu. Urządzenia firmy Supersnow  
wykorzystywane są nie tylko w Polsce, ale i na świecie. KRB.95 
Tomasz Skalski,  prezes zarządu Kegel-Błażusiak, Nowy Targ - nominacja za rozbudowę firmy 
Kegel-Błażusiak z Nowego Targu. To firma specjalizująca się w produkcji odzieży roboczej, obuwia 
roboczego, akcesoriów. KRB.100 
Janusz Stopiak,  właściciel Parku Handlowego Stopiak, Nowy Targ - nominacja za stworzenie  
w Nowym Targu centrum handlowego z prawdziwego zdarzenia. Park handlowy przy ul.  
Ludźmierskiej rozbudowywał się od lat. W ubiegłym roku zakończyła się budowa nowej przestrzeni  
handlowej, która ubogaciła miasto Nowy Targ. KRB.96 
Paweł Szewczyk,  prezes FCC Polska, Nowy Targ - nominacja za zbudowanie w Nowym Targu 
nowoczesnej hali przetwarzania odpadów komunalnych. FCC jest liderem w kwestii odpadów 
w rejonie Podhala. KRB.98 
Piotr Żarnecki,  nauczyciel Cechu Rzemiosł, Nowy Targ - nominacja za wyszkolenie niemal 400  
piekarzy i cukierników. KRB.99 

Polityka, samorządność i społeczność lokalna 
Maciej Baraniak,  specjalista ds. swojszczyzny w Instytucie Dziedzictwa Niematerialnego Ludów 
Karpackich, Ludźmierz - nominacja za zorganizowanie po raz drugi w 2025 roku Przeglądu Banderii 
Konnych w Ludźmierzu. Dzięki temu tradycja konnych banderii w południowej Polsce jest 
podtrzymywana. KRP.106 
Tomasz Hamerski,  starosta nowotarski, Nowy Targ - nominacja za wspólne działania powiatu  
i miasta mające na celu odciążenie ruchu drogowego poprzez reorganizację ruchu na starej  
zakopiance. KRP.111 
Witold Latusek,  prezes zarządu Szpitala Miejskiego, Rabka-Zdrój - nominacja za doprowadzenie 
do końca budowy nowej siedziby szpitala w Rabce. Zadanie wydawało się niemożliwe - brakowało 
najpierw miejsca, by przenieść oddziały, a potem pieniędzy na budowę. Jednak się udało. KRP.113 
Grzegorz Luberda,  radny, Nowy Targ - nominacja za mądre i rzetelne działania na rzecz  
mieszkańców miasta, przynoszące realne korzyści, za życzliwość oraz zaangażowanie bez dążenia  
do własnej promocji. KRP.233 
Piotr Miśkowicz,  prezes OSP, Trybsz - nominacja za organizację zajęć i wydarzeń edukacyjnych – 
od wakacyjnych zajęć dla dzieci, przez treningi Młodzieżowej Drużyny Pożarniczej, lekcje historii 
przy okazji 1000-lecia koronacji Bolesława Chrobrego, po IV Trybski Piknik Rodzinny oraz szkolenia 
z pierwszej pomocy, bezpieczeństwa pożarowego, cyberbezpieczeństwa i ochrony seniorów.  KRP.234 
Marcin Ratułowski,  burmistrz, Czarny Dunajec - nominacja za konsekwentne zmierzanie  
do utworzenia uzdrowiska, co skutkowało podpisaniem w 2025 roku umowy na budowę parku  
zdrojowego dla przyszłego uzdrowiska. KRP.108 
Weronika Smarduch,  poseł na Sejm RP, Nowy Targ - nominacja za pomoc w uruchomieniu 
częstszych połączeń kolejowych do Zakopanego. KRP.112 
Rafał Szkaradziński,  wójt, Szaflary - nominacja za dopięcie tego, co jeszcze niedawno dla wielu  
wydawało się mrzonką - doprowadzenie do wydrążenia odwiertu geotermalnego. Gorąca woda  
z tego odwiertu ma ogrzewać domy w gminie Szaflary, a także w mieście Nowy Targ. KRP.110 

Leszek Świder,  burmistrz, Rabka-Zdrój - nominacja za budowę boiska przy I Liceum 
Ogólnokształcącym im. Eugeniusza Romera w Rabce-Zdroju. KRP.105 
Grzegorz Watycha,  burmistrz, Nowy Targ - nominacja za powrót i uruchomienie Budżetu  
Obywatelskiego 2025. KRP.104 
Marek Wierzba,  dyrektor Podhalańskiego Szpitala Specjalistycznego im. Jana Pawła II, Nowy Targ 
- nominacja za remont oddziałów ratunkowego i intensywnej terapii w Podhalańskim Szpitalu 
Specjalistycznym im. Jana Pawła II w Nowym Targu. KRP.109 

POWIAT OLKUSKI 

Kultura 
Adrianna Gajdziszewska,  edukatorka artystyczna, artystka, Bukowno - nominacja za szerzenie  
wiedzy na temat historii sztuki, inicjowanie wydarzeń artystycznych, wspieranie działań twórczych,  
a także stworzenie portalu Twarda Sztuka, który promuje sztukę (poprzez social media, tworzone  
materiały i kursy edukacyjne), pomagając lepiej zrozumieć i zainteresować się różnymi aspektami  
sztuki dawnej i współczesnej. KRK.299 
Piotr Gamrot,  radny, dyrektor Domu Kultury, Wolbrom - nominacja za organizację licznych 
wydarzeń w Domu Kultury Wolbrom, a także za wiele cennych inicjatyw dla dzieci i młodzieży 
z gminy oraz okolic. KRK.177 
Katarzyna Jabłońska,  pracownik Miejskiej Biblioteki Publicznej, Bukowno - nominacja  
za propagowanie czytelnictwa poprzez licznie prowadzone zajęcia dla przedszkolaków i uczniów,  
organizowanie ciekawych warsztatów i wydarzeń, tworzenie tekstów do lokalnej prasy,  
prowadzenie mediów społecznościowych biblioteki. KRK.175 
Iga Łypaczewska-Krawiec,  dyrygent Chóru Enigma, Klucze - nominacja za zajęcie III miejsca 
w konkursie kolęd i pastorałek podczas XVI Małopolskich Spotkań Kolędowych w Młodzieżowym 
Domu Kultury im. Janusza Korczaka w Krakowie oraz wyróżnienie w Jubileuszowym X Jurajskim 
Festiwalu Kolęd i Pastorałek Łazy 2025. KRK.174 
Michał Mączka,  dyrektor Miejskiego Ośrodka Kultury, Olkusz - nominacja za organizację licznych  
wydarzeń w Miejskim Ośrodku Kultury w Olkuszu, a także za wiele cennych inicjatyw dla dzieci  
i młodzieży z gminy oraz okolic. KRK.176 
Aneta Nielaba,  dyrektor Miejskiego Ośrodka Kultury, Bukowno - nominacja za organizację wielu 
ciekawych wydarzeń w Bukownie, w tym zajęć kreatywnych dla dzieci i młodzieży. KRK.171 
Piotr Pięta,  prezes FTT Wolbrom, Wolbrom - nominacja za zaangażowanie i zarządzenie zespołem  
FTT Wolbrom, co doprowadziło do zdobycia Nagrody Specjalnej Dyrektora Festiwalu na 19th FilmAT  
Festival – Międzynarodowym Festiwalu Filmów Turystycznych, Dokumentów Telewizyjnych  
i Filmów Korporacyjnych. KRK.178 
Barbara Rzońca,  dyrektor Centrum Kultury, Bolesław - nominacja za organizację wielu 
różnorodnych, kreatywnych zajęć dla dzieci i młodzieży z gminy Bolesław, w tym warsztatów, 
„jesieni poetyckiej” czy zajęć. KRK.172 

Działalność społeczna i charytatywna 
Maria Beszterdo,  radna, Olkusz - nominacja za działalność w ramach KS „Flika” oraz podejście  
do młodzieży i „zarażanie” jej pasją. KRC.147 
ks. Tadeusz Budacz,  proboszcz Parafii Polskokatolickiej pw. św. Barbary, Bolesław - nominacja 
za organizację licznych działań charytatywnych i prospołecznych, a także inicjatyw lokalny, jak np. 
pozyskanie funduszy i stworzenie siłowni dla parafian. KRC.150 
Jakub Czerniak,  wolontariusz w Res Sacra Miser, Bukowno - nominacja za wielkie  
i bezinteresowne wsparcie osób z niepełnosprawnościami zrzeszonymi w Kawiarence  
pod Parasolem pod patronatem Stowarzyszenia Res Sacra Miser w Bukownie. Z dużym  
zaangażowaniem wspieranie podopiecznych na grupowych zajęciach z cyklu Treningi Umiejętności  
Społecznych, wyjazdach, wycieczkach, wyjściach do teatru, kina, kawiarni itp. KRC.145 
Anna Dela,  prezes zarządu Stowarzyszenia Res Sacra Miser, Bukowno - nominacja za liczne akcje 
pomocowe na rzecz osób potrzebujących oraz liczne eventy takie jak choćby targi wolontariatu. 
 KRC.143 
Konrad Kulig,  prezes Światowego Związku Żołnierzy AK Koło Olkusz, Olkusz - nominacja  
za działania na rzecz lokalnej historii – historii oddziałów partyzanckich i środowisk wolnościowych.  
 KRC.146 
Wojciech Ozdoba,  przewodniczący Zarządu Osiedla Młodych, radny, Olkusz - nominacja za stałe 
rozwijanie oferty parku „Dolinka” na Osiedlu Młodych w Olkuszu oraz za liczne działania na rzecz 
rozwoju osiedla. KRC.151 
Jacek Sypień,  historyk, pracownik Punktu Informacji Turystycznej, Olkusz - nominacja  
za zaangażowanie w popularyzację historii lokalnej – za działalność w Punkcie Informacji  
Turystycznej w Olkuszu oraz za organizację licznych ciekawych spacerów historycznych. KRC.144 

Dariusz Świerczyński,  prezes Stowarzyszenia Turystyczno-Wędkarskiego Biała Przemsza, Klucze 
- nominacja za wyjątkowe zaangażowanie w rozwój Stowarzyszenia, organizację festynów i imprez 
dla mieszkańców, rozbudowę infrastruktury dostępnej dla społeczności oraz stworzenie szkółki 
wędkarskiej dla dzieci z powiatu. KRC.252 
Paweł Wiśniewski,  radny, właściciel Mini Zoo Pustelnika, Bolesław - nominacja za organizację  
festynów charytatywnych oraz liczne interwencje mające na celu rozwiązywanie problemów  
mieszkańców gminy Bolesław. KRC.148 
Sebastian Woyno,  prezes Fundacji im. ks. Marcina Dubiela, Olkusz - nominacja za akcje 
charytatywne, w tym zorganizowanie aukcji na rzecz osób starszych i samotnych. KRC.149 

Biznes i przedsiębiorczość 
Norbert Kubański,  prezes Nowego Szpitala, Olkusz - nominacja za uruchomienie kontraktu z NFZ  
na zabiegi zaćmy. Placówka dołączyła do 25 ośrodków w Małopolsce, które realizują te zabiegi.  
 KRB.105 
Krzysztof Madej,  właściciel Olkuskich Wyrobów Emaliowanych, Olkusz - nominacja 
za promowanie lokalnego produktu poza granicami powiatu – udział w branżowych plebiscytach, 
targach i innych akcjach. KRB.103 
Paweł Nawrot,  właściciel Batorówki, Olkusz - nominacja za sukces w biznesie oraz wspieranie  
lokalnych inicjatyw jako sponsor, a także zagospodarowanie pomieszczeń dawnego starostwa  
przy najpopularniejszym muzeum w mieście. KRB.106 
Bogusław Ochab,  prezes zarządu Zakładów Górniczo-Hutniczych, Bukowno - nominacja za liczne 
inwestycje zrealizowane przez ZGH „Bolesław” na rzecz lokalnej społeczności, m.in. odkopanie 
roznosu Sztolni Ponikowskiej czy zachowanie szybu Chrobry jako dziedzictwa wielowiekowej 
historii górniczej regionu. KRB.102 
Artur Pielak,  prezes Velvet Care, Klucze - nominacja za sprawne prowadzenie biznesu oraz liczne  
działania na rzecz społeczności gminy Klucze i powiatu olkuskiego, w tym programów stażowych,  
akcji edukacyjnych czy wydarzeń sportowych dla najmłodszych. KRB.101 
Tomasz Wadowski,  prezes firmy Blachy Wadowski, Olkusz - nominacja za prowadzenie 
działalności gospodarczej na lokalnym rynku, tworząc miejsca pracy; za niesienie bezinteresownej 
pomocy osobom potrzebującym, znajdującym się w sytuacji kryzysu emocjonalnego po utracie 
dobytku całego życia w wyniku pożaru domu. KRB.107 
Krzysztof Żyła,  prezes zarządu Interkrąż, Trzyciąż - nominacja za zdobycie wyróżnienia  
w prestiżowym Forbes Forum Firm Rodzinnych 2025; stałe dostarczanie rozwiązań w zakresie  
krążników do przenośników taśmowych, elementów konstrukcji stalowych do przenośników  
taśmowych oraz komponentów obudowy kotwowej. KRB.104 

Polityka, samorządność i społeczność lokalna 
Norbert Bień,  wójt, Klucze - nominacja za stworzenie jednego z najlepszych produktów 
turystycznych powiatu olkuskiego, jakim jest „Velo Pustynia”, a także konsekwentne dążenie 
do budowy bardzo potrzebnej obwodnicy Klucz. KRP.122 
Marcin Cockiewicz,  burmistrz, Bukowno - nominacja za przeprowadzenie najprawdopodobniej  
najważniejszej inwestycji w mieście – budowy wiaduktu nad torami oraz liczne inwestycje  
poprawiające komfort życia mieszkańców. KRP.119 
Rafał Czeladzki,  wicestarosta Olkuski i prawnik, Olkusz - nominacja za wysokie kompetencje 
prawnicze, tworzenie wraz ze Starostą Olkuskim silnego i efektywnego zespołu, propagowanie 
postaw społecznych i lokalnych oraz postawę osoby godnej pełnego zaufania. KRP.246 
Kamil Czopek,  radny, Olkusz - nominacja za rzetelne wypełnianie obowiązków radnego;  
za gotowość do pomocy, nieodmawianie wsparcia mieszkańcom, wykazywanie się  
zaangażowaniem, empatią i konsekwentnym działaniem na rzecz lokalnej społeczności. KRP.117 
Mariusz Gaszczyk,  sołtys, Sieniczno - nominacja za wszechstronność działania oraz empatię 
wobec ludzi i zwierząt; za szerokie zaangażowanie w sprawy społeczne i troskę o dobrostan 
wszystkich istot, co przejawia się w codziennej pracy na rzecz lokalnej społeczności i ochrony 
zwierząt. KRP.121 
Piotr Grabarczyk,  radny Rady Miejskiej, Olkusz - nominacja za aktywną i odpowiedzialną pracę  
samorządową, realne zaangażowanie w sprawy mieszkańców Olkusza oraz inicjowanie działań  
poprawiających jakość życia lokalnej społeczności, opartych na dialogu i zaufaniu. KRP.244 
Łukasz Kmita,  poseł na Sejm RP, Olkusz - nominacja za interwencje poselskie m.in. w sprawach 
związanych z licznymi zalewiskami, zapadliskami i innymi szkodami górniczymi na terenie powiatu 
olkuskiego; za zaangażowanie w pomoc mieszkańcom m.in. z problemami dotyczącymi 
uciążliwości związanych z przebudową DK 94. KRP.118 
Radosław Kuś,  burmistrz, Wolbrom - nominacja za rozpoczęcie remontu rynku, na który miasto  
czekało od bardzo dawna, oraz kontynuację ważnych inwestycji drogowych czy uatrakcyjniania  
oferty rekreacyjnej – Zalew Wolbromski. KRP.123 
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Jacek Osuch,  poseł na Sejm RP, Olkusz - nominacja za interwencje poselskie m.in. w sprawie 
remontu DK 94 w Olkuszu czy sytuacji finansowej PGL Lasy Państwowe, a także w sprawie 
rozważenia wprowadzenia ogólnopolskich przywilejów dla obywateli, którzy ogrzewają swoje 
domy przy pomocy pomp ciepła. KRP.116 
Roman Piaśnik,  burmistrz, Olkusz - nominacja za liczne inwestycje poprawiające komfort  
i standard życia mieszkańców Olkusza, jak np. hala na czarnej górze, inwestycje drogowe, tężnia  
solankowa, remont rynku. KRP.124 
Bogumił Sobczyk,  starosta powiatu olkuskiego, Olkusz - nominacja za liczne inwestycje drogowe; 
za ciągłą poprawę jakości dróg należących do powiatu oraz za liczne ciekawe inicjatywy, 
na przykład te ekologiczne. KRP.115 
Agnieszka Ścigaj,  poseł na Sejm RP, Klucze - nominacja za interwencje poselskie m.in. w sprawie  
działalności WTZ w Polsce, wspierania patriotyzmu gospodarczego czy działań kontrolnych  
w zakresie giełd kryptowalut. KRP.114 
Tomasz Witecki,  radny, Olkusz - nominacja za wyjątkową aktywność społeczną i zaangażowanie 
w sprawy mieszkańców; za pomaganie innym; za prężne reprezentowanie mieszkańców, stojąc 
po stronie ich interesów i dbając o rozwój miasta, jako radny Rady Miejskiej w Olkuszu. KRP.125 

POWIAT OŚWIĘCIMSKI 

Kultura 
Artur Adamczak,  hobbysta i pasjonat Kopalni Brzeszcze, klubu sportowego Górnik Brzeszcze oraz  
Gmina Brzeszcze, właściciel Poddasze u Adamsa, Brzeszcze - nominacja za pasję i zaangażowanie  
w zachowanie oraz popularyzowanie lokalnego dziedzictwa górniczego i sportowego Brzeszcz,  
gromadzenie bezcennych pamiątek, tworzenie nieformalnego muzeum oraz budowanie  
świadomości historycznej i tożsamości lokalnej wśród mieszkańców. KRK.287 
Marta Babiuch,  wiceprezes zarządu Stowarzyszenia Pokolenia przy Dziennym Domu Pomocy, 
Oświęcim - nominacja za poświęcenie całego swojego zawodowego czasu seniorom. KRK.185 
Sylwia Bies,  pisarka, Oświęcim - nominacja za wspaniałe książki dla dorosłych i dzieci. KRK.192 
Łukasz Fuczek,  kierownik Gminnej Biblioteki Publicznej, Przeciszów - nominacja za zdobycie 
tytułu mistrza świata w modelarstwie w tym roku w Budapeszcie, organizację Ogólnopolskiego 
Konkursu Modeli Kartonowych o Puchar Wójta Gminy Przeciszów i prowadzenie klubu Orzeł 
Przeciszów. KRK.183 
Mirosław Ganobis,  pasjonat historii, Oświęcim - nominacja za działalność społeczną, która  
jednoczy mieszkańców Ziemi Oświęcimskiej. Tworzenie pozytywnego obrazu Oświęcimia, w którym  
łączy się historia z obecnymi czasami. Za filmy o historii miasta, kolekcjonowanie pamiątek i bycie  
właścicielem prywatnego Muzeum o dziedzictwie oraz historii Oświęcimia. KRK.186 
Bożena Grabowska,  reżyserka teatralna, Oświęcim - nominacja za wkład w rozwój kultury 
teatralnej, działalność reżyserską oraz realizację spektaklu „Następny” w Oświęcimskim Centrum 
Kultury. KRK.181 
Olena Hrom,  artystka, Oświęcim - nominacja za twórcze osiągnięcia, aktywny udział w kulturze  
polskiej, działalność charytatywną i konsekwentne budowanie mostów międzykulturowych jako  
artystka-emigrantka. KRK.188 
Andrzej Jakulewicz,  modelarz, Zaborze - nominacja za kolejne trzy złote medale podczas 
modelarskich mistrzostw świata w Budapeszcie za modele ORP Warszawa, HMS King George V oraz 
HMS Rodney, które okazały się bezkonkurencyjne. Za bycie, od wielu lat, w światowej czołówce 
modelarzy. KRK.180 
Katarzyna Jędrusik,  artysta, edukator, specjalista ds. edukacji kultury, Oświęcim - nominacja  
za działalność artystyczną i edukacyjną — jako malarka i plastyk z pasją prowadząca zajęcia  
i warsztaty dla dzieci, młodzieży i dorosłych, wspierając ich w rozwijaniu twórczych umiejętności,  
oraz za spokojne, systematyczne działania i serdeczne podejście, które mają realny pozytywny  
wpływ na lokalną społeczność. KRK.182 
Alina Kwarciak,  dyrektor Młodzieżowego Domu Kultury, Oświęcim - nominacja za organizację 
z rozmachem obchodów 70-lecia Młodzieżowego Domu Kultury w Oświęcimiu, które były okazją 
do przypomnienia długiej historii placówki i prezentacji obecnej działalności, która jest coraz 
bogatsza i przyciąga kolejne pokolenia młodych mieszkańców powiatu oświęcimskiego. KRK.179 
Janusz Majcherek,  wicedyrektor Młodzieżowego Domu Kultury, pedagog muzyczny, Oświęcim -  
nominacja za realizację projektu muzyczno-historycznego „1913 – historia muzyczna emigrantki”,  
który opowiada losy prababci autora na tle Wielkiej Emigracji w Oświęcimiu, promuje muzykę,  
historię rodzinną i miasta poprzez album, folder ze zdjęciami, koncerty, wywiady oraz  
współautorstwo ścieżki dźwiękowej do filmu „Rok 2020”. KRK.270 
Patrycja Mrozik,  malarka, Głębowice - nominacja za twórczość malarską pełną intensywnych 
kolorów i oryginalnych inspiracji, prezentowaną na licznych wystawach w Polsce, wzbogacającą 

życie kulturalne regionu. KRK.189 
Wioletta Oleś,  dyrektor Muzeum Zamek, Oświęcim - nominacja za kreatywność w organizacji  
wielkiej imprezy, jaką jest Jarmark Kasztelański, który co roku ma inną tematykę i promuje historię  
Oświęcimia oraz ziemi oświęcimskiej. KRK.195 
Waldemar Rudyk,  dyrektor Miejskiego Ośrodka Kultury Sportu i Rekreacji, Oświęcim - nominacja 
za kolejny znakomity projekt ponad nazwą „Chełmek Fabryka – nowa kreacja” w ramach programu 
Narodowego Centrum Kultury, Kultura – Interwencje, którego celem jest umożliwienie 
mieszkańcom szerokiego dostępu do uczestnictwa w kulturze poprzez organizację 
niekonwencjonalnych działań artystycznych, bazujących na lokalnych tradycjach. KRK.193 
Weronika Sporysz,  dyrektor Ośrodka Kultury Sportu i Rekreacji, Oświęcim - nominacja  
za organizację Święta Gminy, które należało do wyjątkowych ze względu na atrakcyjny program  
i znakomitych artystów muzycznych i kabaretowych, było jednym z wielu wydarzeń na wysokim  
poziomie przyciągających nie tylko mieszkańców gminy. KRK.194 
Monika Stawowy,  nauczyciel, dyrygent i kierownik artystyczny chórów: Maksymalni, Chóru 
Miasta Oświęcim, Chóru Dziecięcego Osiedlowego Domu Kultury Zasole, Brzeszcze - nominacja 
za propagowanie muzyki chóralnej wśród dorosłych i dzieci, bogaty dorobek artystyczny z Chórem 
Maksymalni, Chórem Miasta Oświęcim, Chórem Dziecięcym ODK Zasole. KRK.187 
Piotr Struczyk,  dziennikarz, właściciel studia filmowego, Oświęcim - nominacja za nowy film „Rok  
2020” nawiązujący do książki 1984 George'a Orwella. W filmie przedstawiającym oświęcimian  
żyjących w alternatywnej rzeczywistości gra ponad 150 aktorów! Pierwsze pokazy zgromadziły  
komplety publiczności. KRK.191 
Łukasz Szymański,  członek Koła Terenowego Stowarzyszenia Pro Fortalicium, miłośnik historii, 
kolekcjoner, Oświęcim - nominacja za projekt popularyzujący wśród młodych ludzi dzieje 
mieszkańców Oświęcimia i ziemi oświęcimskiej w czasie II wojny światowej i niemieckiej okupacji, 
m.in. przez wspólną pracę przy odnajdywaniu i zabezpieczaniu śladów związanych z tym 
rozdziałem historii. KRK.184 
Janusz Toczek,  polonista, poeta, teatrolog, Oświęcim - nominacja za wieloletnią działalność  
kulturalną jako poeta i gospodarz wieczorów poetyckich, podczas których występowali m.in.  
Andrzej Seweryn, Anna Polony i Anna Dymna, oraz za tworzenie ujmujących wierszy i szerokie  
zaangażowanie w liczne wydarzenia artystyczne, które wzbogacają życie kulturalne miasta.  
 KRK.271 

Działalność społeczna i charytatywna 
Krzysztof Adamski,  prezes Stowarzyszenia Hope, Brzeszcze - nominacja za kolejną akcję 
pomocową Stowarzyszenia Hope adresowaną do osób starszych, samotnych i ubogich rodzin, 
których nie stać na zakup np. sprzętu AGD czy innego wyposażenia i produktów potrzebnych 
do codziennego życia. Dzięki akcji mogą otrzymać używane, ale całkiem dobre urządzenia. KRC.157 
Stanisława Balonek,  przewodnicząca KGiGW, Trzebieńczyce - nominacja za przygotowany  
w ramach Koła Gospodyń i Gospodarzy Wiejskich „Trzewoje” z Trzebieńczyc (gmina Zator) projekt  
„Kawiarenka kulturalna”, który otrzymał nagrodę województwa małopolskiego i zaaktywizował  
społeczność Trzebieńczyc. KRC.163 
Monika Bartosz,  współzałożycielka i prezeska Fundacji Mała Orkiestra Wielkiej Pomocy, Oświęcim 
- nominacja za bezinteresowne zaangażowanie w pomoc innym, skuteczność działań, optymizm, 
wspaniała energię, kreatywność w inicjatywach, umiejętności przekonywania innych do wizji, 
odwagę w zmienianiu świata, przeciwstawianiu się absurdom w sposób konstruktywna, odwagę 
w zmienianiu siebie. KRC.259 
Danuta Ożóg Kogut,  członek Stowarzyszenia Kęty Charytatywnie, Kęty - nominacja  
za wyjątkowe zaangażowanie w lokalne inicjatywy charytatywne i wspieranie wydarzeń  
społecznych. KRC.153 
Agnieszka Komendera,  radna, członek Fundacji Mała Orkiestra Wielkiej Pomocy, Oświęcim - 
nominacja za działalność i zaangażowanie na rzecz innych osób. KRC.253 
Emilia Kukla,  drużynowa 16 Drużyny Harcerskiej Celestaials, Brzeszcze - nominacja za działania  
na rzecz lokalnego harcerstwa, umożliwienie rozwoju harcerzom z Brzeszcz, inicjowanie akcji  
charytatywnych, ożywienie brzeszczańskiego harcerstwa oraz kształtowanie w dzieciach wartości  
takich jak braterstwo, odpowiedzialność i postawy patriotyczne. KRC.256 
Maciej Masialski,  społecznik, samorządowiec, Zator - nominacja za bieżące zaangażowanie 
i relacjonowanie spraw ważnych dla mieszkańców gminy oraz inicjowanie i uczestnictwo w akcjach 
społecznych, m.in. zbierania podpisów na terenie gminy Zator pod petycją w sprawie przywrócenia 
linii kolejowej z Wadowic do Trzebini. KRC.159 
Łukasz Momot,  prezes OSP, Zator - nominacja za działania i zdobywanie poparcia różnych  
środowisk, które pozwalają wzbogacać wyposażenie zatorskich strażaków, a tym samym rozwój  
jednostki, która obchodziła w 2025 roku 160-lecie i jest jedną z najstarszych w regionie. KRC.158 

Sławomir Momot,  społecznik, Osiek - nominacja za całokształt bezinteresownej pracy na rzecz 
osób potrzebujących, wsparcie rodzin w najtrudniejszych chwilach oraz inicjowanie 
i współorganizację licznych akcji charytatywnych. Za cichą, konsekwentną pomoc, zaangażowanie 
w zbiórki, licytacje i działania społeczne – bez potrzeby rozgłosu. KRC.260 
Alina Płachta,  radna, kierownik zespołu Bratkowie, Oświęcim - nominacja za stworzenie zespołu  
pieśni i tańca „Bratkowie” oraz współtworzenie kapeli ludowej z instrumentami typu heligonka,  
za otwartość na wszystkich i poświęcanie prywatnego czasu na rozwijanie nowych programów  
kulturalnych. KRC.254 
Piotr Sikora,  radny, lider zespołu Krzywa Alternatywa, Oświęcim - nominacja za inicjatywę 
i podjęcie z osiedlowym samorządem działań, których efektem było powstanie muralu na jednym 
z bloków na osiedlu Chemików w Oświęcimiu. Przedsięwzięcie spotkało się z dużym odzewem i ma 
szansę stać się pretekstem do podobnych działań na oświęcimskich osiedlach. KRC.162 
Krzysztof Skibicki,  prezes zarządu Zadyszka Oświęcim, Oświęcim - nominacja za organizowanie  
biegów na terenie Oświęcimia - Miasta Pokoju; za angażowanie powiatu i gminy Oświęcim oraz  
promowanie aktywności fizycznej i integracji lokalnej społeczności. KRC.258 
Oliwia Sztogryn,  działaczka społeczna, Chełmek - nominacja za zorganizowanie w ciągu roku 
ponad 20 inicjatyw społecznych, edukacyjnych i charytatywnych angażujących setki odbiorców; 
za koordynację projektów wolontariackich, organizowanie działań pomocowych, spotkań 
specjalistycznych i kampanii społecznych, które realnie wspierają rozwój i integrację społeczności. 
 KRC.161 
dr n. med. Bożena Ubik-Wróbel,  prezes Fundacji Janiny Rembiesa - O Uśmiech Dziecka,  
Oświęcim - nominacja za działalność jako prezes Fundacji im. Janiny Rembiesa „O Uśmiech  
Dziecka”, wspierającą dzieci i ich rozwój. KRC.255 
Wioletta Wawak,  prezes Stowarzyszenia Kęty Charytatywnie, Kęty - nominacja za chęć niesienia 
bezinteresownej pomocy zarówno w działalności stowarzyszeniowej, jak i w życiu prywatnym oraz 
za dobre serce, które nigdy nie odmawia wsparcia, nawet kosztem własnego czasu i potrzeb. KRC.261 
Helena Wisła,  prezes zarządu Fundacji Pomnik-Hospicjum, Oświęcim - nominacja za oświęcimską  
odsłonę kampanii Pola Nadziei z uroczystym sadzeniem żonkili z udziałem przedstawicieli różnych  
placówek i środowisk, której celem jest wsparcie zbiórki funduszy na działalność hospicjów.  
 KRC.155 
Donata Wójcik-Bąbska,  pedagog zespołu Szkół im. Marii Dąbrowskiej, Kęty - nominacja za bycie 
duszą pomocową, ale i artystyczną – organizowanie licznych akcji charytatywnych i jarmarków 
na rzecz szkoły oraz tworzenie harmonijnej, przyjaznej przestrzeni, w której ludzie czują się dobrze 
i chętnie angażują się w życie społeczności lokalnej. KRC.154 
Krystian Ziętek,  działacz społeczny, podróżnik, Zator - nominacja za zaangażowanie, pomoc  
i serce okazywane potrzebującym; organizację akcji charytatywnych, m.in. pieszej pielgrzymki  
do Santiago de Compostela połączonej ze zbiórką na rehabilitację podopiecznego Fundacji Pomóc  
Więcej; promocję zdrowego stylu życia, inicjowanie klubów podróżniczego i morsowego oraz  
inspirowanie do aktywności i otwartości na świat. KRC.305 

Biznes i przedsiębiorczość 
Paweł Dworzak,  prezes Garden Space, Oświęcim - nominacja za stworzenie marki numer jeden 
w Europie wielobranżowych produktów plenerowych, głównie ogrodowych. KRB.113 
Kazimierz Homa,  prezes spółki Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji, Oświęcim -  
nominacja za rozpoczęcie przez oświęcimskie Wodociągi inwestycji wartej 16 mln zł, która przyczyni  
się do jeszcze lepszej jakości wody w kranach oświęcimian i pewności dostaw oraz za zdobycie  
na ten cel dofinansowania z Unii Europejskiej. KRB.112 
Adam Klęczar,  właściciel firmy Aksam, Osiek - nominacja za szybki rozwój firmy po pożarze, która 
obecnie ma już większe możliwości produkcyjne niż przed pożarem w 2024 roku. KRB.108 
Tyberiusz Kornas,  prezes Oświęcimskiego Towarzystwa Budownictwa Społecznego, Oświęcim -  
nominacja za doprowadzenie do finału rewitalizacji dwóch zabytkowych kamienic przy ul.  
Mickiewicza w Oświęcimiu, które po zakończeniu inwestycji są teraz ozdobą Starego Miasta.  
 KRB.114 
Adam Kosowski,  prezes spółki Adamex, Zator - nominacja za budowę hotelu Zator na Rynku 
w Zatorze, który jest już ozdobą centrum miasta i będzie kolejną atrakcją Doliny Karpia. KRB.109 
Wojciech Ociepka,  prezes Zarządu Alupol Films Sp. z o.o., Oświęcim - nominacja za przygotowanie  
nowej inwestycji o wartości 300 mln zł, która zostanie zrealizowana w Oświęcimiu i obejmie  
rozbudowę oraz modernizację zakładu produkcyjnego, a także zakup nowoczesnej linii  
do produkcji folii poliolefinowych. KRB.115 
Jerzy Starzyński,  prezes spółki Plantpol, Oświęcim - nominacja za rozbudowę firmy, która dzięki 
temu umacnia się na rynku, a także wsparcie akcji Małej Orkiestry Wielkiej Pomocy w Oświęcimiu, 
z których dochód jest przekazywany na leczenie chorych dzieci. KRB.111 
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Amadeusz Stolarczyk,  właściciel firmy Handlowo-Usługowej, Piotrowice - nominacja  
za innowacyjny pomysł i zadbanie, aby opał eco dostępny był w okolicy od ręki, od polskich  
producentów. KRB.110 

Polityka, samorządność i społeczność lokalna 
Michał Chrzan,  radny, przewodniczący Rady Osiedla Zasole, Oświęcim - nominacja za mocne 
wsparcie mieszkańców os. Pileckiego w poszukiwaniu rozwiązania problemów i uciążliwości 
wynikających z nasilonego ruchu turystycznego do Muzeum Auschwitz, co przyniosło już w części 
efekty. KRP.132 
Grzegorz Gałgan,  wójt, Polanka Wielka - nominacja za pozyskanie dofinansowania na budowę  
dziennego domu pomocy dla seniorów w Polance Wielkiej. KRP.126 
Marek Jasiński,  wójt, Osiek - nominacja za szczególną dbałość o jednostki OSP w gminie, dzięki 
której udało się w cztery lata całkowicie wymienić flotę pojazdów OSP Osiek i OSP Głębowice, obu 
działających w gminie. Zakończeniem tego procesu jest zakup nowego lekkiego wozu dla OSP 
Osiek. KRP.130 
Tomasz Kosowski,  wójt, Przeciszów - nominacja za doprowadzenie do pozyskania funduszy  
europejskich na termomodernizację SP w Piotrowicach i budynku Urzędu Gminy w Przeciszowie.  
Łączna kwota ok. 4 mln zł, czyli dofinansowanie inwestycji z 95 procentach. KRP.136 
Mariusz Makuch,  prezes Stowarzyszenia Dolina Karpia, Zator - nominacja za rozwijanie 
Stowarzyszenia Dolina Karpia, które powiększa się o kolejnych uczestników z gminy i liczy już 11 
członków. KRP.131 
Szymon Matyja,  burmistrz, Zator - nominacja za podjęcie odkładanego przez lata tematu  
modernizacji budynku dworca kolejowego, który obecnie straszy swoim wyglądem, ale w ciągu  
kilku nadchodzących to się zmieni. Gmina zdobyła pieniądze na przygotowanie koncepcji i projektu  
inwestycji. KRP.134 
Piotr Rymarowicz,  prezes Towarzystwa na rzecz Ziemi, Oświęcim - nominacja za zdecydowane 
stanowisko i działania środowiska ekologicznego przeciw budowie na Stawach Adolfińskich 
w gminie Oświęcim żwirowni, a tym samym uchronienie pięknego kompleksu akwenów 
o bogatych walorach przyrodniczych przed degradacją. KRP.133 
Joanna Saternus,  dyrektor Powiatowego Zakładu Opiekuńczo-Leczniczego, Grojec - nominacja  
za stworzenie domu pełnego miłości dla podopiecznych Powiatowego Zakładu Opiekuńczo- 
Leczniczego w Grojcu i udoskonalanie warunków bytowych, co doprowadziło do otwarcia nowej  
oranżerii, miejsca spotkań i warsztatów dla podopiecznych placówki. KRP.127 
Aleksander Stachura,  prezes OSP Poręba Wielka, Poręba Wielka - nominacja za zaangażowanie 
w nieustanny rozwój placówki OSP Poręba Wielka, która w 2025 roku wzbogaciła swoją bazę 
sprzętową o nowego quada. KRP.241 
Marcin Śliwa,  burmistrz, Kęty - nominacja za ostateczne zrealizowanie północno-zachodniej  
obwodnicy Kęt, dzięki której z centrum miasta, w tym kęckiego Rynku, zniknie ruch tranzytowy,  
a kierowcy nie będą już musieli wystawać w korkach. KRP.129 
Jolanta Zapała,  dyrektorka Przedszkola Samorządowego w Zaborzu, założycielka chóru 
Canticum, Oświęcim - nominacja za łączenie pracy edukacyjnej z kulturą i animacją życia 
społecznego, rozwijanie talentów dzieci i integrację lokalnej społeczności w Oświęcimiu. KRP.128 

POWIAT PROSZOWICKI 

Kultura 
Piotr Basta,  artysta amator, Koniusza - nominacja za promowanie góralskiej rzeźby ludowej  
na ternie powiatu proszowickiego. KRK.200 
Stanisław Bernacki,  filmowiec, fotografik, założyciel kanału Telewizja Proszowice, Proszowice - 
nominacja za przygotowanie wystawy artystycznych fotografii Proszowic w Bibliotece Publicznej. 
 KRK.201 
Adrian Bryła,  sołtys, radny, Szarbia - nominacja za opracowanie kroniki miejscowości Szarbia.  
 KRK.196 
Aneta Dziedzic,  dyrektor Centrum Oświatowego, Koszyce - nominacja za organizację obchodów 
20-lecia nadania szkole imienia Kornela Makuszyńskiego. KRK.198 
Marcin Kowalik,  nauczyciel muzyki, Proszowice - nominacja za stworzenie zespołu muzycznego  
przy Zespole Szkół w Piotrkowicach Małych. KRK.199 
Wojciech Nowiński,  historyk amator, Proszowice - nominacja za cykl wykładów na temat historii 
Proszowic. KRK.202 
Alicja Sędek,  zastępca dyrektora Szkoły Podstawowej im. Marii Konopnickiej, Nowe Brzesko -  
nominacja za przygotowanie widowiska historycznego z okazji 1000-lecia koronacji Bolesława  
Chrobrego. KRK.197 

Działalność społeczna i charytatywna 
Jolanta Ciochoń,  przewodnicząca Rady Powiatowej Małopolskiej Izby Rolniczej, Książnice Małe -  
nominacja za pełnienie roli starościny Dożynek Prezydenckich w Warszawie. KRC.166 
Mateusz Gajda,  społecznik, radny, prezes MKS Proszowianka, Proszowice - nominacja  
za zorganizowanie meczu oldbojów Proszowianki z Polonią Bytom. KRC.168 
Janusz Karczewski,  prezes Stowarzyszenia Ride&Fun, Proszowice - nominacja za działalność 
charytatywną, organizację Moto WOŚP Proszowice 2025 oraz zaangażowanie w zbiórki dla 
potrzebujących. KRC.299 
Anna Kowalska,  prezes Towarzystwa Turystyki Regionalnej, Proszowice - nominacja  
za działalność społeczną i charytatywną na rzecz gminy i miasta. KRC.262 
Agnieszka Kozińska,  przewodnicząca KGW, Nadzów - nominacja za pracę włożoną w organizację 
gminnych dożynek w Pałecznicy. KRC.164 
Karol Krzyk,  organizator Akcji Krwiodawstwa w gminie, Nowe Brzesko - nominacja za cyklicznie  
organizowane akcje krwiodawstwa w gminie Nowe Brzesko. KRC.167 
Bożena Kurczab,  członek Stowarzyszenia Modrzawianie, Modrzany - nominacja 
za przygotowanie najlepszej potrawy Małopolskiego Festiwalu Smaku w Koszycach. KRC.165 
Zbigniew Makola,  członek Stowarzyszenia Ride & Fun, strażak OSP, Proszowice - nominacja  
za organizację Moto WOŚP Proszowice 2025; aktywne zaangażowanie w liczne akcje charytatywne;  
bezinteresowną służbę w OSP Posiłów oraz wieloletnie honorowe krwiodawstwo. KRC.304 
Waldemar Miska,  przewodniczący miasta, Nowe Brzesko - nominacja za odrestaurowanie figury 
Matki Boskiej na Rynku w Nowym Brzesku. KRC.172 
Regina Musiał,  prezeska KGW, Szklana - nominacja za niezwykłe zaangażowanie w rozwój  
lokalnej społeczności, nieustanną pracę na rzecz Koła Gospodyń Wiejskich Szklana oraz inicjowanie  
działań integrujących mieszkańców – od warsztatów po wyjazdy – realizowanych z pasją,  
determinacją i bezinteresownością. KRC.263 
Stanisław Nowak,  prezes OSP, Łaganów - nominacja za organizację jubileuszu 10-lecia OSP 
Łaganów. KRC.169 
Teresa Nowak,  radna, Proszowice - nominacja za przekazanie rekordowej kwoty na rzecz Wielkiej  
Orkiestry Świątecznej Pomocy. KRC.170 
Tomasz Porębski,  prezes OSP, Zielenice - nominacja za organizację obchodów 100-lecia jednostki 
OSP Zielenice. KRC.171 

Biznes i przedsiębiorczość 
Rafał Chmiela,  współwłaściciel firmy ThermalEco, Proszowice - nominacja za działania na rzecz  
powołania Spółdzielni Energetycznej Stańczyk. KRB.119 
Adam Czekaj,  właściciel firmy Admet, Mniszów - nominacja za wsparcie budowy strzelnicy 
w Nowym Brzesku. KRB.116 
Konrad Grzyb,  właściciel przedsiębiorstwa Pol. Mar sp. z o.o., Łaganów - nominacja za wsparcie  
lokalnych producentów oraz kierowanie firmą w zgodzie z polityką zrównoważonego rozwoju  
popartą licznymi certyfikatami, w tym GLOBAL GAP. KRB.196 
Arkadiusz Krawiec,  przedsiębiorca, prywatny przewoźnik, Proszowice - nominacja 
za uruchomienie przez firmę Arobus połączenia z Racławic do Krakowa. KRB.117 
Maciej Krupiński,  Prezesa Zarządu U Jędrusia sp. z o.o. - nominacja za prowadzenie firmy łączącej  
tradycję z nowoczesnością, otwartość i innowacyjne podejście do produkcji gotowych dań. KRB.194 
Konrad Nowak,  właściciel firmy Nowak-Warzywa, Nowe Brzesko - nominacja za wsparcie 
udzielane klubowi sportowemu Nadwiślanka. KRB.118 
Jerzy Nowicki,  właściciel przedsiębiorstwa Agro Grupa Bonako sp. z o.o., Posądza - nominacja  
za kompleksowe podejście do zaopatrzania klientów, a szczególnie terminowe dostawy na terenie  
całej Polski. KRB.191 
Bartłomiej Skrzydlewski,  właściciel przedsiębiorstwa Amplus sp. z o.o., Niegardów - nominacja 
za innowacyjne podejście do branży owocowo-warzywnej z zachowaniem ekologicznych 
standardów. KRB.193 
Rafał Stęplowski,  właściciel firmy Ravtherm, Proszowice - nominacja za wsparcie finansowe dla  
MKS Proszowianka. KRB.120 

Polityka, samorządność i społeczność lokalna 
Grzegorz Cichy,  burmistrz, Proszowice - nominacja za modernizację i rozbudowę placu targowego 
przy ulicy Brodzińskiego w Proszowicach. KRP.138 
Krystian Hytroś,  burmistrz, Koszyce - nominacja za doprowadzenie po wielu latach  
do wykupienia przez gminę siedziby Muzeum Ziemi Koszyckiej. KRP.140 
Wojciech Rzadkowski,  starosta proszowicki, Proszowice - nominacja za kompleksową 
modernizację Zespołu Szkół w Proszowicach. KRP.143 

Hubert Wawrzeń,  wójt, Koniusza - nominacja za budowę nowego żłobka i przedszkola  
w Niegardowie Kolonii. KRP.139 
Wioleta Zdeb,  lokalna aktywistka, Łaganów - nominacja za działania na rzecz zmiany 
planowanego przebiegu drogi Proszowice - Wawrzeńczyce. KRP.142 

POWIAT SUSKI 

Kultura 
Dobrawa Cieżak,  artystka, instruktorka kultury, Jordanów - nominacja za krzewienie tradycji  
góralskich wśród dzieci. Prowadzenie zajęć z malarstwa na szkle w przedszkolach, szkołach  
i ośrodkach kultury. KRK.205 
Roman Guzik,  prezes Stowarzyszenia Nowy Juszczyn, Juszczyn - nominacja za krzewienie 
tradycji, obyczajów i kultury góralskiej Podbabiogórza poprzez założenie i prowadzenie Zespołu 
Regionalnego „Zbyrcok” z Juszczyna, który odnosi duże sukcesy; zdobył m.in. nagrodę główną 
na 28. edycji Ogólnopolskich Spotkań Dziecięcych i Młodzieżowych Grup Kolędniczych 
„Pastuszkowe Kolędowanie”. KRK.210 
Sylwia Kopacz,  psychoterapeutka, artystka i założycielka projektu Street Art, Sucha Beskidzka -  
nominacja za łączenie pracy psychoterapeutycznej z działalnością artystyczną oraz za stworzenie  
i prowadzenie projektu Street Art, który poprzez spektakle, warsztaty i wystawy integruje sztukę  
z terapią, zmienia przestrzeń publiczną i wspiera społeczności lokalne, czyniąc sztukę dostępną  
i inspirującą dla wszystkich. KRK.273 
Wojciech Kubasiak,  członek zespołu Susko Muzyka, Sucha Beskidzka - nominacja za zdobycie III 
miejsca na Małopolskim Konkursie Dudziarskim w Ludźmierzu. KRK.213 
Małgorzata Kubieniec,  kierownik Miejskiego Chóru Jasień, Sucha Beskidzka - nominacja  
za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania kultury i ochrony  
dziedzictwa kulturowego i zdobycie nagrody Starosty Suskiego w 2025 roku. KRK.209 
Anna Kulka,  dyrektor Babiogórskiego Centrum Kultury, Sucha Beskidzka - nominacja za liczne 
kulturalne wydarzenia lokalne, w tym organizację Powiatowego Konkursu Gawędziarzy, 
Śpiewaków i Instrumentalistów Ludowych „Podbabiogórskie Posiady 2025”. KRK.203 
Jacek Master,  kierownik Zespołu Ziemia Suska, Sucha Beskidzka - nominacja za kultywowanie  
najważniejszych aspektów regionalnych tańców i zabawy z regionu podbabiogórskiego,  
w tym tradycyjnych piosenek góralskich, m.in. na licznych festiwalach zarówno w kraju,  
jak i za granicą. KRK.207 
Sławomir Pacholski,  kapelmistrz Miejskiej Orkiestry Dętej, Sucha Beskidzka - nominacja za udział 
w prestiżowym XIX Wrzesińskim Festiwalu Orkiestr Dętych i zdobycie nagrody na 47. Małopolskim 
Festiwalu Orkiestr Dętych Echo Trombity. KRK.211 
Bernadeta Ryt,  kierownik artystyczny zespołu Ziemia Suska, Sucha Beskidzka - nominacja  
za opracowywanie licznych widowiskowych występów prezentujących lokalne tańce, tak jak  
choćby „Wściekło polka”, „Wywodzony”, „Zawojski”, „Polka z kropką”, oraz za działalność w ramach  
zespołu Ziemia Suska. KRK.204 
Jan Ryt,  członek zespołu Susko Muzyka, Sucha Beskidzka - nominacja za zdobycie II miejsca 
na Małopolskim Konkursie Dudziarskim w Ludźmierzu. KRK.208 
Justyna Tokarz,  kierownik Warsztatu Terapii Zajęciowej, Zembrzyce - nominacja za całokształt  
działalności kulturalnej, ubogacanie wydarzeń kulturalnych i sportowych jako konferansjer,  
aktywne uczestnictwo w życiu społecznym Podbabiogórza, wsparcie osób niepełnosprawnych  
oraz śpiew i współtworzenie zespołu „Pokolenie”, promujące lokalną kulturę i tradycję muzyczną  
powiatu suskiego. KRK.272 
Grzegorz Wysmołek,  dyrektor Centrum Kultury i Filmu, Sucha Beskidzka - nominacja 
za organizację licznych imprez i inicjatyw lokalnych, w tym wydarzeń upamiętniających reżysera 
Billego Wildera, konkursów patriotycznych, koncertów lokalnych artystów. KRK.206 
Sylwia Żmuda,  artystka, malarka, rysowniczka, Budzów - nominacja za wieloletnie  
zaangażowanie w malarstwo realistyczne, rysunek i ilustracje, artystyczne malowanie wnętrz oraz  
tworzenie na drewnie, a także za promowanie regionalnej kultury powiatu suskiego przez  
rękodzieło i sztukę zakorzenioną w lokalnej tradycji. KRK.212 

Działalność społeczna i charytatywna 
Grzegorz Krawczyk,  prezes lachowickiego koła PCK, Lachowice - nominacja za społeczną 
i charytatywną postawę, nieprzechodzenie obojętnie obok osób potrzebujących oraz za oddanie 
i serce w niesieniu pomocy innym. KRC.264 
Irena Małysa,  kierowniczka domu tymczasowego dla bezdomnych psów i kotów, Maków  
Podhalański - nominacja za prowadzenie domu tymczasowego „Psia Chatka” dla bezdomnych  
psów i kotów, bezinteresowną pomoc, leczenie, szkolenie i skuteczne adopcje, promowanie  
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DZIAŁALNOŚĆ SPOŁECZNA I CHARYTATYWN  KULTURA

POWIAT TATRZAŃSKI - LIDERZY GŁOSOWANIA
KULTURA

Justyna Wieczorek  

adopcji i edukację społeczną, twórczość opartą na autentycznych historiach promującą region,  
organizację Święta Kobiety Gór oraz aktywną działalność społeczną i samorządową. KRC.289 
Angelika Mikiecik,  wolontariuszka Szlachetnej Paczki, rękodzielnik, Wieprzec - nominacja 
za aktywną działalność wolontariacką w Szlachetnej Paczce, ogromną empatię i pomoc osobom 
potrzebującym oraz stawienie dobra innych ponad swoje. KRC.297 
Wiesław Młyński,  prezes Klubu Honorowych Dawców Krwi PCK Nadzieja, Sucha Beskidzka -  
nominacja za cykl akcji honorowego krwiodawstwa w 2025 roku, angażujących za każdym razem  
po kilkadziesiąt osób spośród członków i sympatyków. KRC.178 
Wioletta Nowak,  dyrektor Gminnego Centrum Kultury i Czytelnictwa, Zembrzyce - nominacja 
za cykl spotkań pod hasłem „Danie Wspólnych Chwil”, stanowiących inicjatywę, która łączy 
lokalnych seniorów wokół wspólnego stołu, rozmów i różnych ciekawych tematów przydatnych 
seniorom w codziennym życiu. KRC.179 
Mariusz Sałaciak,  prezes klubu WKS Tempo BIAŁKA, Białka - nominacja za ogromne poświęcenie  
w prowadzeniu klubu WKS Tempo BIAŁKA, będącego dla młodzieży ośrodkiem spełniania  
piłkarskich pasji. KRC.176 
Michał Stasik,  prezes Stowarzyszenia Samorządowe Centrum Przedsiębiorczości i Rozwoju, 
Sucha Beskidzka - nominacja za realizację projektów, których celem jest wsparcie w uzyskaniu m.in. 
funduszy osób posiadających pomysły na własny biznes, wskazanie możliwości rozwoju dla 
małych i średnich przedsiębiorstw w powiecie suskim. KRC.177 
Aneta Tempka,  właścicielka OREW Skrzydła, Naprawa - nominacja za wieloletnią,  
bezinteresowną działalność charytatywną i społeczną na rzecz dzieci z niepełnosprawnościami,  
rodzin w kryzysie oraz lokalnej społeczności, stworzenie bezpiecznych, nowoczesnych i pełnych  
empatii miejsc wsparcia, terapii i edukacji oraz wyjątkowe zaangażowanie i realne zmienianie życia  
innych na lepsze. KRC.286 
Marcin Wągiel,  inicjator założenia Stowarzyszenia Zdeczka gramy, Sucha Beskidzka - nominacja 
za organizację wydarzenia „Ogniem, mieczem i baryłką” w Zamku Suskim, które stanowi połączenie 
zabawy z popularyzacją historii w ramach gier planszowych. KRC.174 
Marek Witkowski,  prezes i trener SKL Sucha Beskidzka, Sucha Beskidzka - nominacja  
za historyczny sukces w ogólnopolskich zawodach Lekkoatletyka dla każdego, w których SKL Sucha  
Beskidzka został sklasyfikowany na 10. miejscu w Polsce, będąc najwyżej notowanym klubem  
z Małopolski, a jednocześnie za szeroką popularyzację biegania wśród mieszkańców. Członkowie  
klubu mają od 6 do ponad 70 lat!. KRC.175 
Aleksandra Zając,  prezes Stowarzyszenia Miłośników Ziemi Makowskiej, Maków Podhalański - 
nominacja za cykl spacerów historyczno-przyrodniczych po Ziemi Makowskiej dla wszystkich 
miłośników historii, przyrody i lokalnych opowieści zainteresowanych wspólnym poznawaniem 
historii, przyrody i ludzi związanych z regionem. KRC.173 

Biznes i przedsiębiorczość 
Zenon Adamek,  prezes FITECH Sp. z o.o., Sucha Beskidzka - nominacja za dynamiczny rozwój  
firmy zajmującej się projektowaniem i produkcją stanowisk robotyki i linii automatyki  
przemysłowej. KRB.127 
Adam Gałka,  właściciel Trak-Pol, Sidzina - nominacja za rozwój przedsiębiorstwa, bycie liderem 
na lokalnym rynku pod względem handlu drewnem, sprzedażą wyrobów tartacznych, a także 
za wspieranie lokalnego sportu. KRB.121 
Łukasz Hajdyła,  prezes firmy ELECTRIS, Białka - nominacja za umacnianie pozycji na rynku,  
pozwalającej być liderem w produkcji elementów miedzianych i aluminium. KRB.123 
Grzegorz Kołacz,  prezes Sużyw sp. z o.o., Sucha Beskidzka - nominacja za rozwój sieci polskich, 
rodzinnych marketów Sużyw, a także za spieranie wydarzeń sportowych. KRB.122 
Zbigniew Kulig,  prezes zarządu Valvex S.A., Jordanów - nominacja za dynamiczny rozwój  
rodzimego producenta armatury, proekologiczne inwestycje w zakładzie w Jordanowie. KRB.126 
Marek Kural,  prezes zarządu Fabios S.A., Białka - nominacja za wybitne osiągnięcie, którym jest 
doprowadzenie do rozpoznawalności marki Fabios na całym świecie, a firma działa już ponad 50 lat 
i stale się rozwija. KRB.125 
Paweł Łoś,  inżynier testów, data scientist i przedsiębiorca, Sucha Beskidzka - nominacja  
za imponującą strategię rozwoju marki FastMic, która w krótkim czasie staje się synonimem  
niezawodności w świecie twórców treści i biznesu – warto docenić umiejętne dostrzeżenie niszy  
rynkowej oraz determinację w budowaniu silnego, nowoczesnego brandu od podstaw. KRB.212 

Polityka, samorządność i społeczność lokalna 
Józef Bałos,  starosta suski, Sucha Beskidzka - nominacja za rozwój powiatu suskiego oraz 
zmniejszanie jego zadłużenia, mimo trudnych warunków finansowych. KRP.147 
Janusz Dyduch,  radny Powiatu Suskiego, Sucha Beskidzka - nominacja za zaangażowanie w prace  

Komisji Finansów, Administracji i Planowania oraz Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu,  
wspieranie nadzoru nad wydatkami i działaniami zarządu. KRP.145 
Zbigniew Hutniczak,  wicestarosta suski, Sucha Beskidzka - nominacja za działalność na rzecz 
rozwoju powiatu suskiego, troskę o mieszkańców, także tych będących w najtrudniejszej sytuacji. 
 KRP.151 
Stanisław Lichosyt,  burmistrz, Sucha Beskidzka - nominacja za działania na rzecz rewitalizacji  
miasta, ochrony powietrza i inwestycji mieszkaniowych. KRP.150 
Andrzej Malczewski,  burmistrz, Jordanów - nominacja za inwestycje mające na celu poprawę 
jakości życia mieszkańców, czego efektem jest tytuł Lidera Powiatu Suskiego w Rankingu Gmin 
Małopolski. KRP.144 
Joanna Stypuła,  wójt, Zembrzyce - nominacja za skuteczne pozyskiwanie środków na ważne  
inwestycje drogowe, edukacyjne i prorodzinne; remonty dróg i mostów oraz budowę sali  
gimnastycznej przy Szkole Podstawowej w Śleszowicach. KRP.146 
Michał Surmiak,  burmistrz, Maków Podhalański - nominacja za zaproszenie społeczności 
do konsultacji Strategii Rozwoju Gminy Maków Podhalański na lata 2025-2035, angażowanie 
mieszkańców w planowanie przyszłości gminy, a także za skuteczne pozyskiwanie środków 
i realizowanie ważnych dla lokalnej społeczności inwestycji. KRP.149 

POWIAT TARNOWSKI 

Kultura 
Kazimierz Dudzik,  dyrektor Zakliczyńskiego Centrum Kultury, Zakliczyn - nominacja  
za organizowanie wydarzeń na terenie Zakliczyna, które promują lokalny patriotyzm. KRK.217 
Renata Gogola,  pracownik Gminnego Centrum Kultury, Czytelnictwa i Promocji, Rzepiennik 
Strzyżewski - nominacja za piękne fotorelacje z wydarzeń, które odbywają się na terenie gminy 
Rzepiennik Strzyżewski. KRK.221 
Maria Grzegorczyk,  skarbnik Towarzystwa Miłośników Ziemi Zakliczyńskiej, Zakliczyn -  
nominacja za współorganizowanie i skuteczną promocję działań Towarzystwa Miłośników Ziemi  
Zakliczyńskiej, którego celem jest utrwalanie pamięci o historii Zakliczyna i okolic. KRK.218 
Marta Kozioł,  dyrektor Centrum Kultury, Ryglice - nominacja za pasję, oddanie oraz perfekcyjną 
organizację szeregu wydarzeń promujących lokalny folklor oraz pokazujących piękne tradycje 
regionu. Jednym z nich był zorganizowany we wrześniu 2025 r. już po raz 17. Festiwal Kultury 
Pogórzańskiej w Ryglicach. KRK.220 
Maria Kras,  zastępca dyrektora Domu Kultury, Tuchów - nominacja za bycie niezastąpioną,  
niesamowitą i empatyczną osobą – zawsze pomocną, zaangażowaną w działania na rzecz innych,  
gotową wspierać w każdej sytuacji i tworzyć pozytywną atmosferę, co ma realny wpływ na życie  
lokalnej społeczności. KRK.219 
Agnieszka Leszczyńska,  naturopatka, autorka poradników prozdrowotnych, propagatorka 
medycyny naturalnej, Biadoliny Radłowskie - nominacja za wydanie trylogii bestsellerowych 
książek „Ona i on, czyli seksualny pęd a świadomy trend”, „Masażystka” i „Oblicza śmierci” w 2025 
roku oraz za publikację artykułu „Jak radzić sobie z odchodzeniem bliskiej osoby” w miesięczniku 
Czwarty Wymiar, łącząc twórczość literacką z ważnymi refleksjami społecznymi. KRK.274 
Anna Madejska,  dyrektor Centrum Kultury, Ciężkowice - nominacja za promowanie ciekawych  
wydarzeń kulturalnych, gdzie tradycja łączy się z nowoczesnością. KRK.215 
Krzysztof Osika,  ksiądz w Parafii pw. Św. Wawrzyńca, założyciel Parafialnej Grupy Teatralnej, 
autor scenariuszy teatralnych, Wojnicz - nominacja za talent reżyserski i aktorski, a także za wielkie 
serce i wyjątkowe poczucie humoru, które inspirują i angażują innych w świat sztuki. KRK.275 
Tomasz Stec,  wokalista zespołu Monk, współzałożyciel Tarnowskiego Chóru Gospel, Tarnowiec -  
nominacja za działalność artystyczną. KRK.223 
Dorota Strojny,  pracownik Domu Kultury, Tuchów - nominacja za dobroć i wrażliwość na drugiego 
człowieka – za życzliwość, empatię i gotowość niesienia pomocy, które przejawiają się w każdym 
geście i działaniu na rzecz innych, budując klimat wsparcia i szacunku w lokalnej społeczności. 
 KRK.216 
Angelika Witek,  projektantka, influcencerka, Stare Żukowice - nominacja za tworzenie  
wyjątowych kreacji i sukcesy w konkursach modowych. KRK.214 
Sebastian Wróbel,  dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury, Wojnicz - nominacja 
za współorganizację Wojnickiego Festiwalu Amatorskich Filmów Krótkometrażowych. KRK.222 

Działalność społeczna i charytatywna 
Tomasz Bardoń,  sołtys, Łętowice - nominacja za integrację mieszkańców, podejmowanie  
działania na rzecz sołectwa, zorganizowanie hucznych obchodów 800-lecia Łętowic oraz  
jesiennego spotkania z historią i folklorem przy łętowickim dworze. KRC.185 

Grażyna Karaś,  wolontariuszka, Tuchów - nominacja za 30 lat działalności wolontariackiej 
w poradniach; za inicjowanie festynów, Orszaku Trzech Króli, bali, kiermaszy i zbiórek na rzecz 
potrzebujących. Za organizowanie turniejów szachowych oraz pielgrzymek Małżeństw i Rodzin; 
za publikacje poświęcone rodzinie i lokalnej społeczności. Za pracę, która w trwały sposób 
wzbogaca życie mieszkańców Tuchowa. KRC.266 
Anita Lipka,  radna sołecka, Łękawica - nominacja za wieloletnie, bezinteresowne zaangażowanie  
na rzecz dzieci, organizowanie festynów parafialnych oraz stałą pomoc osobom potrzebującym  
w trudnych sytuacjach, zawsze z dobrym sercem i otwartością na innych. KRC.265 
Robert Ługowski,  prezes zarządu gminnego ZOSP RP, druh OSP KSRG Lubcza, Lubcza - nominacja 
za zaangażowanie w organizację Regionalnych Zawodów Zabytkowych Sikawek Konnych 
w Lubczy. W tym roku odbyła się 9. edycja wydarzenia, wzięło w nim udział 15 ekip 
reprezentujących jednostki OSP z Małopolski i Podkarpacia. Zawody to świetna okazja, by pokazać 
tradycje strażackie i nieco zapomniany sprzęt, który służył przed laty do gaszenia pożarów. KRC.183 
Tobiasz Paluch,  przewodniczący Zarządu Miasta, Ryglice - nominacja za integrację mieszkańców,  
organizowanie spotkań ze znanymi rygliczanami, akcje charytatywne, wydarzenia sportowe  
i rekreacyjne, a także za udział w projekcie „Szerpowie Nadziei”, którego celem jest tworzenie  
dzieciom i osobom dorosłym z niepełnosprawnością możliwości realizacji marzenia o zdobywaniu  
górskich szczytów. KRC.184 
Katarzyna Podraza,  sołtys, Jodłówka Tuchowska - nominacja za działania służące integracji 
mieszkańców. Jednym z nich jest m.in. Piknik Grzybiarski w Jodłówce Tuchowskiej. KRC.182 
Adam Stojak,  sołtys, Tarnowiec - nominacja za zaangażowanie na rzecz sołectwa Tarnowiec,  
podejmowane inicjatywy, które mają scalić mieszkańców miejscowości oraz ułatwić im codzienne  
funkcjonowanie. KRC.180 
ks. Zbigniew Szostak,  kustosz Sanktuarium Bł. Karoliny Kózkówny, Zabawa - nominacja 
za podejmowane działania, nowe inicjatywy, coroczne uroczystości przy pomniku Przejście, 
których celem jest upamiętnienie ofiar wypadków drogowych, a także za organizowane warsztaty 
terapeutyczne dla ich bliskich, którzy nie mogą pogodzić się z ich stratą. KRC.186 
Jerzy Urbanek,  sołtys, Siedliska - nominacja za działanie na rzecz lokalnej społeczności, co zostało  
docenione poprzez przyznanie tytułu najlepszego sołtysa Powiatu Tarnowskiego 2024. KRC.181 

Biznes i przedsiębiorczość 
Bogusław Gala,  właściciel firmy FHU GALA, Biadoliny Radłowskie - nominacja za stworzenie 
dobrze prosperującego rodzinnego biznesu, który stał się ważnym miejscem dla lokalnej 
społeczności. KRB.128 
Jerzy Gleń,  manager galerii, Żabno - nominacja za organizowanie wydarzeń w galerii  
integrujących lokalną społeczność. KRB.129 
Witold Kisała,  prezes zarządu Hotel Cristal Park sp. z.o.o., Zgłobice - nominacja za poszerzenie 
ofert Dworu Prezydenckiego w Zgłobicach o basen z częścią rekreacyjną i jacuzzi oraz strefą saun, 
wychodząc naprzeciw oczekiwaniom gości tego jedynego w regionie 5-gwiazdkowego obiektu 
hotelowego. KRB.133 
Robert Kochańczyk,  właściciel firmy K&K F.U., Radłów - nominacja za stworzenie bezpiecznego  
kąpieliska na Rivierze Radłowskiej. KRB.131 
Patryk Kosiniak,  założyciel sklepu internetowego superbutelki.pl, Niedomice - nominacja 
za pokazanie, że nie trzeba być z dużego miasta, żeby prowadzić duży biznes, czyli sklep 
internetowy, który obecnie jednym z największych w Polsce sprzedających szkło. KRB.130 
Stanisław Łaguz,  właściciel firmy Laguz, Lubcza - nominacja za ciągły rozwój firmy rodzinnej,  
wprowadzanie innowacyjnych rozwiązań, budowę nowego zakładu w Ładnej, czego efektem  
będzie zwiększenie produkcji i zatrudnienia, a także wzmocnienie pozycji czołowego producenta  
szerokiej gamy wyrobów dla ogrodnictwa, rolnictwa i budownictwa. KRB.132 
Wojciech Skruch,  prezes Spółki Dorzecze Białej, Tuchów - nominacja za budowę nowej instalacji, 
która umożliwi spółce produkcję nawozów i pozwoli firmie na oszczędności. KRB.134 

Polityka, samorządność i społeczność lokalna 
Dawid Chrobak,  burmistrz, Zakliczyn - nominacja za podejmowane stale działania, których  
efektem jest odbudowa zamku w Melsztynie nad Dunajcem, a także za podnoszenie atrakcyjności  
turystycznej gminy Zakliczyn, m.in. poprzez budowę Łazienek Mineralnych w Słonej. KRP.154 
Aneta Kawa,  sołtys, Wielka Wieś - nominacja za działania w kierunku poprawy jakości życia 
mieszkańców Wielkiej Wsi, m.in. poprzez remonty dróg. KRP.153 
Tomasz Kijowski,  burmistrz, Żabno - nominacja za wydanie decyzji środowiskowej na budowę  
obwodnicy Żabna, która jest od lat wyczekiwana przez mieszkańców. KRP.160 
Józef Knapik,  wójt, Pleśna - nominacja za skuteczne starania o pozyskanie dofinansowania 
na budowę przedszkola ze żłobkiem w Pleśnej. KRP.155 
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POWIAT WADOWICKI - LIDERZY GŁOSOWANIA

Wacław Prorok  Jan Kamiński Seweryn Niemczyk

DZIAŁALNOŚĆ SPOŁECZNA I CHARYTATYWNA KULTURA  POLITYKA, SAMORZĄDNOŚĆ I SPOŁECZNOŚĆ LOKALNA

Irena Kusion,  radna Powiatu Tarnowskiego, Zakliczyn - nominacja za działalność na rzecz lokalnej  
społeczności oraz postawę osoby dobrej, ciepłej i empatycznej, zawsze gotowej do niesienia  
pomocy innym. KRP.235 
Katarzyna Łabędź,  członek Rady Sołeckiej, Łękawica - nominacja za oddanie całego swojego 
czasu społeczności łękawickiej - aktywne działanie w radzie sołeckiej i parafialnej, w KGW oraz 
w OSP, dzięki czemu łączą się różne środowiska i wzmacnia się lokalna integracja. KRP.156 
Andrzej Przybyła,  radny, Tuchów - nominacja za aktywną pracę radnego, zaangażowanie  
w sprawy mieszkańców oraz działania na rzecz rozwoju lokalnej społeczności. KRP.152 
Marzena Sadowy,  sołtys, Dębina Zakrzowska - nominacja za duże zaangażowanie i wspieranie 
mieszkańców w ważnych sprawach, m.in. dotyczących budowy spopielarni zwłok we wsi. KRP.157 
Robert Śpiewak,  wójt, Wietrzychowice - nominacja za kontynuowanie projektu, w ramach  
którego w Demblinie powstaną nowe mieszkania. KRP.159 

POWIAT TATRZAŃSKI 

Kultura 
Piotr Bąk,  geodeta, Zakopane - nominacja za współtworzenie wystawy „To nom jesce w dusy gro. 
O wywłaszczeniu górali z Tatr”, która traktuje o bardzo trudnym temacie w Tatrach - 
wywłaszczeniach górali z hal i polan w górach, gdy tworzono Tatrzański Park Narodowy. KRK.229 
Grzegorz Bochnak,  członek kabaretu Truteń, Zakopane - nominacja za ubogacanie od wielu lat  
góralskiej sceny występami kabaretu Truteń. KRK.226 
Agnieszka Gąsienica-Giewont,  kierownik Muzeum Karola Szymanowskiego w willi Atma, 
Zakopane - nominacja za współtworzenie wystawy „To nom jesce w dusy gro. O wywłaszczeniu 
górali z Tatr”, która traktuje o bardzo trudnym temacie dla górali - wywłaszczeniach z hal i polan 
w górach, gdy tworzono Tatrzański Park Narodowy. KRK.224 
Roman Krupa,  wójt, Dzianisz - nominacja za organizację pierwszych Dni Gminy Kościelisko.  
 KRK.230 
Hanka Rybka,  dyrektor artystyczna Międzynarodowego Festiwalu Folkloru Ziem Górskich, 
Zakopane - nominacja za uważne pilnowanie folkloru i najważniejszego wydarzenia kulturalnego 
w Zakopanem - Międzynarodowego Festiwalu Folkloru Ziem Górskich, który w 2025 roku odbył się 
już po raz 56. KRK.227 
Danuta Sztencel,  prezes Stowarzyszenia im. Mieczysława Karłowicza, Zakopane - nominacja  
za sprowadzenie na koncert w Zakopanem niemal 350-letnich skrzypiec Stradivariusa.  
Na skrzypcach zagrał Janusz Wawrowski w ramach finału Festiwalu Muzyka na Szczytach, który  
organizuje Stowarzyszenie im. Mieczysława Karłowicza. KRK.225 
Justyna Wieczorek,  pracownik Zakopiańskiego Centrum Kultury, Zakopane - nominacja 
za stworzenie przestrzeni wystawienniczej dla artystów z Podhala w Stacji Kultura Zakopane. 
 KRK.228 

Działalność społeczna i charytatywna 
Jakub Kot,  trener skoków narciarskich, radny, Zakopane - nominacja za organizowanie imprezy  
Zimowa Akademia Sportu, która - także latem - popularyzuje sporty zimowe. KRC.187 
Rafał Mąka,  działacz społeczny, Zakopane - nominacja za inicjowanie i realizację 
bezinteresownych działań pomocowych, w szczególności na rzecz dzieci z oddziału onkologii 
w Krakowie poprzez organizację zbiórek i zakup niezbędnego sprzętu, a także za promowanie 
biegania w Zakopanem i aktywizowanie lokalnej społeczności oraz autentyczność, serdeczność 
i wyjątkowe poczucie człowieczeństwa. KRC.189 
Anna Nędza-Kubiniec,  właścicielka domu Tradycja, Kościelisko - nominacja za stworzenie  
w zabytkowej drewnianej chacie muzeum pokazującego życie górali w dwóch izbach - białej oraz  
czarnej. KRC.277 
Mateusz Nędza-Kubiniec,  sołtys, Kościelisko - nominacja za pomoc mieszkańcom w odbudowie 
drzewostanu po halnym z 2013 roku, który dokonał ogromnych zniszczeń poprzez coroczne 
pozyskiwanie tysięcy sadzonek drzew, które przekazywane są mieszkańcom Kościeliska. KRC.278 
Andrzej Obstalecki,  dyrektor MOSiR, Zakopane - nominacja za pracę społeczną na rzecz dzieci  
i młodzieży w Zakopanem, wspieranie ich rozwoju, edukacji i aktywnego uczestnictwa w życiu  
lokalnej społeczności. KRC.267 
Łukasz Piekarczyk,  adwokat, społecznik, Zakopane - nominacja za społeczną pracę w akademii 
piłkarskiej, całkowite zaangażowanie jako wolontariusz na rzecz dzieci i młodzieży oraz aktywne 
wspieranie całej społeczności Zakopanego. KRC.269 
Stanisław Skupień,  pracownik TPN, Zakopane - nominacja za podtrzymywanie  
i współorganizowanie każdego roku mszy świętej pod Kopieńcem Wielkim w Tatrach.  
W nabożeństwie biorą udział dawni właściciele hal w Tatrach. KRC.190 

Małgorzata Tlałka-Długosz,  prezes fundacji Handicap, Zakopane - nominacja za aktywizację 
osób z niepełnosprawnością umysłową poprzez zajęcia sportowe oraz organizację zawodów, 
w tym 12h Slalom Maratonu, podczas którego zbierane są za każdy przejazd pieniądze 
od sponsorów i przeznaczane na szkolenia i treningi osób z niepełnosprawnościami.  
 KRC.281 
dr Anna Węglarz,  lekarz, założycielka Hospicjum Jezusa Miłosiernego, Zakopane - nominacja  
za wieloletnią, codzienną postawę wybitnego człowieka, który niesie pomoc i serce tam, gdzie  
nadziei już nie ma. KRC.279 
Elżbieta Wydra,  skarbnik Zarządu Koła Psoni, Zakopane - nominacja za tworzenie i rozwijanie 
„Domu” dla dzieci z niepełnosprawnościami intelektualnymi, zapewniającego im bezpieczne, 
wspierające i pełne troski środowisko rozwoju. KRC.268 
Piotr Zając,  członek zarządu Towarzystwa Opieki nad Zabytkami, Zakopane - nominacja  
za powołanie do życia Podhalańskiego Patrolu Budowlanego, który ma za zadanie tropić  
i weryfikować zgłoszenia o samowolach budowlanych. KRC.188 

Biznes i przedsiębiorczość 
Adam Bachleda-Curuś,  właściciel Stacji Narciarskiej na Polanie Szymoszkowej, Zakopane - 
nominacja za plan rozbudowy jednej z najważniejszych stacji narciarskich w Zakopanem. Ma 
powstać nowa kolej krzesełkowa, a także nowa trasa zjazdowa. Jeśli plany zostaną zrealizowane, 
Zakopane w końcu nieco odżyje w narciarskim świecie. KRB.135 
Sławomir Kardaś,  twórca restauracji Bubuja Bistro, Zakopane - nominacja za stworzenie  
restauracji, która - choć poza Krupówkami - świetnie wpisała się w krajobraz Zakopanego,  
uzupełniła kulinarną mapę miasta pod Giewontem i dla wielu już - zarówno turystów, jak  
miejscowych - stała się kultowym miejscem. KRB.138 
Jan Karpiel-Bułecka,  architekt, Zakopane - nominacja za stworzenie koncepcji stylu 
zakopiańskiego 2.0 w architekturze. W ten sposób ma zostać uratowany krajobraz Podhala - by nie 
zostało ono zniszczone chaotyczną zabudową. KRB.136 
Jarosław Sitarz,  właściciel Tatrzańskiego Parku Edukacyjnego, Zakopane - nominacja  
za stworzenie Tatrzańskiego Parku Edukacyjnego - prywatnego minizoo w Zakopanem. KRB.137 
Tadeusz Stopka,  właściciel sieci restauracji Kryjówka, Zakopane - nominacja za stworzenie sieci 
czterech restauracji w Zakopanem spod szyldu Kryjówka. Cieszą się one ogromną popularnością 
wśród klientów. KRB.139 
Wojciech Strączek,  prezes Ośrodka Narciarskiego na Harendzie, Zakopane - nominacja  
za stworzenie mocnej bazy narciarskiej w Zakopanem, a także za działalność charytatywną, co  
zaowocowało przyznaniem dorocznej nagrody burmistrza Zakopanego, która została w całości  
przeznaczona na rzecz budowy nowego domu wielofunkcyjnego dla osób z niepełnosprawnością  
intelektualną - podopiecznych PSONI. KRB.140 

Polityka, samorządność i społeczność lokalna 
Andrzej Bargiel,  himalaista, Zakopane - nominacja za to, że jako pierwszy człowiek na świecie 
zjechał na nartach z Mount Everestu bez użycia dodatkowego tlenu. KRP.161 
Bartłomiej Bryjak,  zastępca burmistrza, Zakopane - nominacja za wprowadzenie biletomatów  
na przystankach autobusowych w Zakopanem. Takie rozwiązanie ułatwia podróżnym zakup  
biletów, a tym samym jeszcze bardziej zachęca do korzystania z komunikacji zbiorowej. KRP.166 
Wawrzyniec Bystrzycki,  wicestarosta tatrzański, Zakopane - nominacja za pozyskanie środków 
na przebudowę mostu w ciągu ul. Powstańców Śląskich i oddanie jej do użytku dwa miesiące 
przed wyznaczonym czasem. KRP.174 
Robert Chowaniec,  radny, Poronin - nominacja za aktywność społeczną, nieustanne działania  
na rzecz promocji Podhala oraz wszechobecność tam, gdzie dzieje się coś ważnego. KRP.236 
Leszek Golonka,  komendant Straży Miejskiej, Zakopane - nominacja za skuteczną walkę 
z kapelami romskimi w Zakopanem. Ostatecznie udało się pozbyć romskich muzyków 
z zakopiańskiego deptaka. KRP.168 
Tomasz Gut,  społecznik, Poronin - nominacja za zainicjowanie społecznej akcji, w której  
mieszkańcy Poronina i Zakopanego zorganizowali patrole sąsiedzkie mające na celu pilnowanie  
i wyłapywanie osób, które nielegalnie jeżdżą quadami i skuterami śnieżnymi po prywatnych polach  
i łąkach. KRP.173 
Katarzyna Kot,  dyrektor Ośrodka Rehabilitacyjno-Wychowawczego, Zakopane - nominacja 
za wspieranie osób z niepełnosprawnościami, kierowanie Ośrodkiem Rehabilitacyjno-
Wychowawczym oraz promowanie integracji społecznej. KRP.167 
Marta Nędza-Kubiniec,  wiceprzewodnicząca Rady Powiatu Tatrzańskiego, Zakopane -  
nominacja za reprezentowanie mieszkańców powiatu tatrzańskiego, wspieranie edukacji  
młodzieży i aktywny udział w inicjatywach społecznych oraz kulturalnych Zakopanego. KRP.169 

Natalia Skiepko,  kierowniczka Centrum Architektury Drewnianej Narodowego Instytutu 
Dziedzictwa, Zakopane - nominacja za organizację Dni Architektury Drewnianej. Pierwsze odbyły 
się w Zakopanem w 2024 roku, a w 2025 roku wydarzenie to objęło swoim zasięgiem także inne 
miejscowości. KRP.170 
Andrzej Skupień,  starosta tatrzański, Zakopane - nominacja za obronę transportu konnego  
na drodze do Morskiego Oka i wprowadzenie łączonej usługi transportu dorożkami i busami  
elektrycznymi. KRP.163 
Szymon Ziobrowski,  dyrektor Tatrzańskiego Parku Narodowego, Zakopane - nominacja 
za zadbanie o to, by Księży Las w Zakopanem stał się terenem bezpiecznym. Najpierw 
nieruchomość kupiły Lasy Państwowe, a następnie zarząd nad nim przejął Tatrzański Park 
Narodowy. KRP.172 
Anita Żegleń,  wójt, Poronin - nominacja za przygotowanie i rozpoczęcie budowy nowego  
przedszkola i żłobka w gminie. KRP.165 

POWIAT WADOWICKI 

Kultura 
Aleksandra Bizoń-Janik,  właścicielka Centrum Rękodzieła Rękoczynnie, Wadowice - nominacja 
za twórczą i kreatywną pracę, prowadzenie miejsca z wyjątkowymi wyrobami rękodzielniczymi 
lokalnych twórców, promowanie polskiego rękodzieła oraz dzielenie się pasją i wiedzą podczas 
warsztatów dla dzieci i dorosłych. KRK.276 
Damian Brania,  kapelmistrz Gminnej Orkiestry Dętej, Ryczów - nominacja za wybitne osiągnięcia  
z orkiestrą dętą w Ryczowie, czyli za zajęcie 1. miejsca w Małopolskim Festiwalu Orkiestr Dętych  
w Więcławicach, w kategorii orkiestr średnich oraz za zdobycie Grand Prix w festiwalu Echo  
Trombity w Nowym Sączu. KRK.232 
Nikola Chmiel,  podopieczna Dino Dance Studio, Andrychów - nominacja za zdobycie tytułu 
Mistrzyni Świata WADF 2025 w kategorii Youth & Adults Modern. KRK.239 
Gabriel Fryc,  prezes Gminnej Orkiestry Dętej, Ryczów - nominacja za wkład i zaangażowanie, które  
doprowadziły orkiestrę dętą w Ryczowie do sukcesów w Więcławicach (1. miejsce w kategorii  
orkiestr średnich) oraz Grand Prix w Echo Trombity w Nowym Sączu, a także za wielkie  
zaangażowanie w rozwijanie u dzieci pasji do muzyki. KRK.233 
Mikołaj Janik,  reżyser, Wadowice - nominacja za tworzenie filmu Światło Nieśmiertelności, który 
jako jedyny z Polski został zakwalifikowany do programu prestiżowego Vancouver International 
Film Festival 2025. KRK.238 
Jan Kamiński,  dyrektor PSM I i II stopnia, Wadowice - nominacja za rozbudowę placówki  
i utworzenie szkoły drugiego stopnia; za budowę sali koncertowej wraz z zapleczem oraz rozwój  
orkiestry, która aktywnie uczestniczy w życiu mieszkańców i wzmacnia lokalne życie kulturalne.  
 KRK.277 
Joanna Król,  prezes Stowarzyszenia Wokół Jeziora Mucharskiego, Wadowice - nominacja 
za pozyskanie środków na ciekawe projekty: „Cudowna Moc Bukietów – Zielna opowieść KGW 
Jaszczurowa w ludowym stroju” oraz „Tradycja strojem malowana – świąteczne spotkanie z kulturą 
Kozińca, kolędowaniem i wykonywaniem wieńców”. KRK.235 
Anita Mrzygłód,  członkini Dino Dance Studio, Andrychów - nominacja za zdobycie tytułu Vice  
Mistrzyni Świata WADF 2025 w kategorii Improwizacja Modern Youth & Adults. KRK.231 
Bartosz Nowakowski,  reżyser Teatru Próg, Wadowice - nominacja za doprowadzenie 
podopiecznych do zdobycia nagród na Młodzieżowym Festiwalu Teatralnym 2025. 
 KRK.173 
Jolanta Siemieniec,  pracownik Gminnego Ośrodka Kultury i Czytelnictwa, Mucharz - nominacja  
za zaangażowanie w rozwój młodzieży, dzieci; za otwartość, okazywane serce dla wszystkich oraz  
za empatię. KRK.289 
Michał Sikorski,  aktor, Wadowice - nominacja za głośną rolę księdza Jakuba w hicie Netflixa 1670. 
 KRK.237 
Gabriela Sroka,  animatorka, Wadowice - nominacja za aktywizację lokalnej społeczności,  
prowadzenie i inicjowanie ciekawych zajęć dla dzieci i dorosłych. KRK.234 
Joanna Szarańska,  pisarka, Przytkowice - nominacja za twórczość literacką, która z wrażliwością 
i autentycznością buduje historie bliskie czytelnikom, promując lokalną kulturę oraz pasję do słowa 
pisanego. KRK.278 
Mariusz Świetlik,  muzyk, wokalista, założyciel Skylight Music, Andrychów - nominacja  
za tworzenie autorskiej muzyki z pasją i autentycznością oraz założenie Skylight Music  
w Andrychowie – przestrzeni rozwoju, inspiracji i wsparcia lokalnych artystów; za działalność,  
która wzbogaca kulturę regionu, przyciąga młodych twórców i realnie buduje lokalną scenę  
muzyczną. KRK.236 

PLEBISCYTA
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Działalność społeczna i charytatywna 
Tomasz Baluś,  prezes Stowarzyszenia im. Świętego Jana Pawła II Patrona Miasta Kalwarii, 
Kalwaria Zebrzydowska - nominacja za realizację nowatorskiego projektu edukacyjno-
artystycznego „Talentownia Jana Pawła II”, który inspiruje, wspiera i rozwija talenty dzieci 
i młodzieży z gminy. KRC.196 
Iwona Boba,  wicedyrektor w Liceum Ogólnokształcącym, Andrychów - nominacja za szeroką  
działalność wolontariatu oraz jego koordynację i zaangażowanie w akcje charytatywne dla dzieci,  
a także za współtworzenie chill roomu w szkole. KRC.191 
Franciszek Brzozowski,  dyrektor Szkoły Podstawowej, Klecza Dolna - nominacja za wielkie serce 
do edukacji oraz aktywny udział w wychowaniu dzieci. KRC.270 
Mariusz Krystian,  poseł, Spytkowice - nominacja za zaangażowanie w reaktywację linii kolejowej  
103 pomiędzy Trzebinią i Wadowicami przez Spytkowice, którą Ministerstwo Infrastruktury  
umieściło na liście do realizacji. KRC.193 
Weronika Lasek,  działaczka społeczna, Wadowice - nominacja za działalność na rzecz dzieci 
z niepełnosprawnością w ramach inicjatywy „Cała naprzód”, wspierając ich rozwój, integrację 
i codzienne potrzeby oraz tworząc przestrzeń pełną wsparcia i możliwości. KRC.272 
Rafał Łęczyński,  wolontariusz, pracownik Wadowickiego Centrum Kultury, Kalwaria  
Zebrzydowska - nominacja za pasję do muzyki oraz aktywne zaangażowanie w działania na rzecz  
lokalnej społeczności, w szczególności za inicjowanie i prowadzenie akcji charytatywnych  
na terenie gminy Wadowice. KRC.302 
Tomasz Mamcarczyk,  dyrektor Krytej Pływalni Delfin, Wadowice - nominacja za organizację 
od siedmiu lat halowego charytatywnego turnieju piłkarskiego przyciągającego ponad pół setki 
drużyn, co ma przełożenie na duże zbiórki pieniędzy dla dziecka. KRC.197 
Leszek Mikos,  prezes Stowarzyszenia Terra Artis, Lanckorona - nominacja za projekt „Jesień i zima  
w Lanckoronie 2025” realizowany przez Ognisko Artystyczne Terra Artis, które z powodzeniem  
od lat prowadzi interdyscyplinarne zajęcia edukacyjne z zakresu muzyki, śpiewu, teatru oraz sztuk  
plastycznych. KRC.192 
Sławomir Mrugacz,  właściciel firmy MRU-CAR, Wadowice - nominacja za bezinteresowną pomoc 
klubom sportowym oraz wspieranie działań charytatywnych poprzez przekazywanie 
wartościowych voucherów na licytacje i losy, realnie wspomagając potrzebujących i rozwój 
lokalnego sportu. KRC.271 
Wacław Prorok,  sponsor strategiczny drużyny piłkarskiej Orzeł Ryczów, Ryczów - nominacja  
za utrzymywanie seniorskiej drużyny piłkarskiej Orła Ryczów, będącej wizytówką gminy  
Spytkowice, przy ograniczonym wsparciu ze strony samorządu lokalnego. KRC.198 
Radosław Zieliński,  wicedyrektor w Szkole Podstawowej, Radocza - nominacja za zaangażowanie 
z organizację pomocy dla dzieci z domów dziecka oraz organizację aktywnej formy spędzania czasu 
przez dzieci poprzez organizowanie dla nich wielu turniejów piłki nożnej. KRC.194 

Biznes i przedsiębiorczość 
Jerzy Chylewski,  prezes Małopolskiej Spółdzielni Handlowej Wizan, Andrychów - nominacja  
za utrzymanie na rynku sieci sklepów polskich wobec silnej konkurencji zagranicznych dyskontów  
i supermarketów. KRB.142 
Krzysztof Góralczyk,  prezes firmy FILL, Inwałd - nominacja za dynamiczny rozwój młodej firmy, 
która pojawiła się na rynku w 2007 roku, a już ma także drugą lokalizację – w Zatorze. KRB.143 
Tomasz Królicki,  prezes ABS Bank Spółdzielczy, Andrychów - nominacja za nieustanny rozwój  
firmy, co ma przełożenie na przejęcie Banku Spółdzielczego w Wilamowicach, który został teraz  
oddziałem prężnej centrali w zachodniej Małopolsce. KRB.147 
Krzysztof Pawiński,  prezes firmy Maspex, Wadowice - nominacja za uruchomienie na początku 
czerwca br. nowoczesnego, zautomatyzowanego centrum dystrybucyjno-logistycznego 
w Tymbarku. To już piąte centrum dystrybucyjno-logistyczne Grupy Maspex, która rozwija logistykę 
na światowym poziomie. KRB.66 
Paweł Pilch,  prezes firmy Zasław, Andrychów - nominacja za wykonanie już 500 000 środków  
transportu. Można je spotkać każdego dnia na drogach, w gospodarstwach rolnych, na placach  
budowy i w wielu innych miejscach. Solidne przyczepy, naczepy i pojazdy tworzone cieszą się  
zaufaniem klientów. KRB.146 
Łukasz Strzoda,  prezes firmy optycznej Strzodowie, Andrychów - nominacja za nieustanny rozwój 
firmy prowadzonej od pokoleń, a mającej także swoje placówki w Wadowicach i Zatorze. KRB.145 
Grzegorz Tomiak,  prezes Ogniochron SA, Andrychów - nominacja za nieustanne utrzymanie się  
w roli największego producenta gaśnic i sprzętu przeciwpożarowego. KRB.141 

Polityka, samorządność i społeczność lokalna 
Krzysztof Byrski,  wójt, Spytkowice - nominacja za finalizację usunięcia dwóch tysięcy ton odpadów 

niebezpiecznych z gminy Spytkowice, pozyskując na to pieniądze z budżetu państwa. KRP.179 
Szymon Duman,  wójt, Stryszów - nominacja za realizację programu „Modernizacja budynków  
użyteczności publicznej z zagospodarowaniem terenów wokół oraz budowa i modernizacja  
obiektów sportowo-rekreacyjnych”, na który gmina uzyskała pieniądze ze źródeł zewnętrznych.  
Dzięki prowadzonym inwestycjom zmienia się wygląd gminy. KRP.183 
Filip Kaczyński,  poseł na Sejm RP, Wadowice - nominacja za zaangażowanie w życie Wadowic, 
wspieranie lokalnych inicjatyw i uroczystości oraz budowanie więzi w społeczności. KRP.177 
Bartosz Kaliński,  burmistrz, Wadowice - nominacja za doprowadzenie do kompleksowego  
odnowienia kompleksu sportowego MKS Skawa Wadowice, a ostatnim ogniwem było oddanie  
do użytku nowego budynku klubowego wraz z zapleczem. KRP.175 
Mariusz Krystian,  poseł, Spytkowice - nominacja za zaangażowanie w reaktywację linii kolejowej 
103 pomiędzy Trzebinią i Wadowicami przez Spytkowice, którą ministerstwo infrastruktury 
umieściło w projekcie do analizy i w dalszej części do realizacji. KRP.181 
Józef Łasak,  przewodniczący Rady Powiatu, Wadowice - nominacja za przewodniczenie Radzie  
Powiatu Wadowickiego, aktywną pracę na rzecz społeczności lokalnej oraz reprezentowanie  
samorządu podczas uroczystości i wydarzeń powiatowych. KRP.178 
Sebastian Mlak,  członek zarządu powiatu wadowickiego, Wadowice - nominacja za aktywną 
pracę na rzecz społeczności lokalnej, inicjatywy charytatywne (m.in. wspieranie WOŚP), 
zaangażowanie w poprawę bezpieczeństwa lokalnego (m.in. poprzez wsparcie doposażenia 
jednostek OSP), wspieranie rozwoju edukacji pozaszkolnej. KRP.253 
Seweryn Niemczyk,  radny, Andrychów - nominacja za aktywne uczestnictwo w licznych  
wydarzeniach gminnych oraz zaangażowanie w pomoc w rozwiązywaniu problemów  
mieszkańców. Za udział w akcjach charytatywnych i realne wsparcie lokalnej społeczności.  
 KRP.239 
Paweł Paździora,  wójt, Mucharz - nominacja za inwestycje podnoszące atrakcyjność turystyczną 
gminy, co miało przełożenie na wygranie Grand Prix konkursu Turystyczne Skarby Małopolski 
w kategorii miejsce z klimatem, a także za wygrane w innych konkursach dotyczących Jeziora 
Mucharskiego, podnoszące nie tylko prestiż gminy, ale także wymierne nagrody finansowe na jej 
promocję. KRP.182 
Paweł Salawa,  administrator strony Zebrzydowice Małopolska, Zebrzydowice - nominacja  
za stworzenie i prowadzenie portalu „Zebrzydowice Małopolska”, który promuje historię, kulturę  
i życie lokalnej społeczności, integruje mieszkańców oraz inicjuje działania jubileuszowe, jak  
obchody 700-lecia Zebrzydowic, przyczyniając się do rozwoju i pozytywnej promocji miejscowości.  
 KRP.238 
Beata Smolec,  burmistrz, Andrychów - nominacja za realizację przedsięwzięć, które wzbogacają 
infrastrukturę turystyczną gminy, służą mieszkańcom i gościom, jak oddana w listopadzie 2025 
wieża widokowa, czy budowa pierwszej w gminie tężni solankowej. KRP.176 
Mirosław Sordyl,  starosta wadowicki, Wieprz - nominacja za aktywną pracę na rzecz społeczności  
lokalnej, promowanie tradycji i wspólnoty lokalnej, podkreślanie znaczenia samorządu jako  
fundamentu tożsamości regionalnej. KRP.252 
Małgorzata Targosz-Storch,  radna powiatu wadowickiego, Wadowice - nominacja za dbałość 
o rozwój infrastruktury wokół Jeziora Mucharskiego oraz organizację corocznych Wianków 
nad Skawą, czyli imprezy przyciągającej 10 tys. nastolatków, oraz pomysł na 700-lecie Wadowic 
miasto kobiet. KRP.180 
Maria Wądrzyk,  radna Powiatu Wadowickiego, Wadowice - nominacja za zaangażowanie w pracy  
zawodowej oraz działalność w samorządzie powiatowym, konsekwencję w doprowadzaniu spraw  
do końca oraz wieloletnią aktywność społeczną, cechującą się empatią, szacunkiem do drugiego  
człowieka i gotowością do niesienia pomocy na wielu płaszczyznach. KRP.237 

POWIAT WIELICKI 

Kultura 
Paweł Bohater,  wokalista, autor tekstów, kompozytor, producent, Niepołomice - nominacja 
za stworzenie fenomenalnego słuchowiska dla dzieci - bezpłatnego, dostępnego dla wszystkich – 
zatytułowanego „Niepołomice – miasto, w którym za chwilę wydarzy się coś dobrego”, według 
własnego scenariusza, z autorską muzyką i tekstami piosnek. KRK.246 
Maciej Dąbrowski,  współtwórca Inspiro, Wieliczka - nominacja za prowadzenie warsztatów  
literackich dla dzieci, inspirowanych książkami, rozwijając wyobraźnię i pasję czytelniczą młodych  
uczestników oraz popularyzując literaturę w lokalnej społeczności. KRK.280 
Aleksandra Domagała-Malicka,  kompozytorka, autorka tekstów, wokalistka, Wieliczka - 
nominacja za talent i wytrwałość, które doprowadziły do programu telewizyjnego Must Be the 
Music 2025, za seroką działalność artystyczno-kulturalną, m.in. w wielickim teatrze Bynajmniej. 
 KRK.240 

Katarzyna Dróżdż,  fotograf i edukator w Muzeum Niepołomickie, Niepołomice - nominacja  
za organizację wystawy „Niepołomice. Miasto, czas i ludzie. Tutaj się urodziłam/-em”, czyli  
stworzonej we współpracy z mieszkańcami i instytucjami oryginalnej, fascynującej opowieści  
o niepołomickim Zamku Królewskim z lat 1952-1991, gdy w średniowiecznym zabytku mieściła się  
izba porodowa. KRK.243 
Małgorzata Klima-Kunicka,  działaczka społeczna, animatorka, Niepołomice - nominacja 
za zaangażowanie w promowanie kultury, organizację różnorodnych wydarzeń kulturalnych, 
wieloletnią działalność na rzecz integracji lokalnej społeczności, stworzenie nowego ośrodka 
kultury w Niepołomicach – Domu przy Gościńcu oraz założenie Koła Gospodyń Miejskich, które 
niebawem będzie obchodzić pięciolecie pracy. KRK.244 
Piotr Krupa,  kierownik zespołu Chobot Blues Band, instruktor w Domu Kultury, Chobot -  
nominacja za wieloletnią pracę artystyczną oraz zaangażowanie w działalność zespołu Chobot  
Blues Band, który w 2025 roku świętuje jubileusz 15-lecia. KRK.247 
Beata Kwiecińska,  współtwórca Inspiro, Wieliczka - nominacja za prowadzenie warsztatów 
literackich dla dzieci, inspirowanych książkami, rozwijając wyobraźnię i pasję czytelniczą młodych 
uczestników oraz popularyzując literaturę w lokalnej społeczności. KRK.279 
Janusz Rojek,  kierownik artystyczny zespołu wokalno-instrumentalnego Niepołomiczanie,  
Niepołomice - nominacja za działalność artystyczną na terenie Krakowa i Niepołomic, organizację  
wydarzeń kulturalnych dla mieszkańców krakowskich DPS, współpracę z Radą Dzielnicy Podgórze  
i UMK w promocji miasta, założenie i prowadzenie projektu „Sercem Wspieram Misje” oraz  
współpracę z Kościołem przy wydarzeniach religijnych. KRK.242 
Maria Wosiek,  koncertująca pianistka, dyrektor Szkoły Muzycznej I i II stopnia, Wieliczka - 
nominacja za promowanie muzyki, talent, zaangażowanie w pracę na rzecz edukacji dzieci 
i młodzieży, doskonałe zarządzanie szkołą muzyczną i nowe pomysły na jej rozwój (m.in. 
międzynarodowy projekt Akademia Inspiracji oraz zorganizowany we współpracy z Narodowym 
Instytutem Fryderyka Chopina - „Chopin Point”). KRK.245 

Działalność społeczna i charytatywna 
Lucyna Chwajoł,  przewodnicząca KGW, Zagórzany - nominacja za ogromne zaangażowanie  
w działalność społeczną i inicjowanie wielu akcji pomocowych, m.in. na rzecz 3-letniego Kubusia  
z Zalesian, cierpiącego na ultrarzadką chorobę genetyczną. Dla chłopczyka zebrano aż ponad 40  
tys. zł tylko ze sprzedaży ciast w ciągu jednego popołudnia w Gdowie i Zagórzanach. KRC.202 
Stanisław Ciesielka,  przewodniczący zarządu osiedla Piaski, Niepołomice - nominacja 
za działalność na rzecz lokalnej społeczności osiedla Piaski, współpracę z instytucjami lokalnymi, 
otwartość na potrzeby mieszkańców, a także za działalność charytatywną jako wolontariusz m.in. 
w rejonie Niepołomice – Kłaj w corocznej akcji Szlachetna Paczka. KRC.288 
Beata Dubiel-Kulma,  szefowa KGW, radna, Dobranowice - nominacja za ogromne  
zaangażowanie w ochronę regionalnych tradycji oraz działalność Koła Gospodyń Wiejskich  
Dobranowice, utworzonego z końcem 2024 roku; za inicjowanie wielu różnorodnych projektów,  
w tym zdrowotnych (m.in. zakup przez KGW nowoczesnego defibrylatora AE, który zamontowano  
na budynku szkoły w Dobranowicach). KRC.199 
Renata Gister,  nauczyciel w Szkole Podstawowej, Kłaj - nominacja za inicjowanie, organizowanie, 
koordynowanie i wielkie zaangażowanie w różnorodne akcje pomocowe, m.in. na rzecz Hospicjum 
Domowego w Niepołomicach, Oddziału Onkologicznego Szpitala Dziecięcego w Krakowie 
Prokocimiu, schroniska dla bezdomnych zwierząt w Borku. KRC.207 
Patrycja Góralczyk,  przewodnicząca Rady Rodziców SMS Wieliczka, Wieliczka - nominacja  
za społeczną pracę na rzecz Szkoły Mistrzostwa Sportowego w Wieliczce, aktywną walkę  
o ratowanie szkoły przed likwidacją ora zaangażowanie w wiele akcji społecznych. KRC.298 
Marcin Jeż,  kierownik Ośrodka Dolina Raby, Kłaj - nominacja za wybudzanie okolicy z marazmu, 
organizację świetnych imprez, nieustanną działalność charytatywną oraz prowadzenie social 
mediów z charyzmą, subtelnym sarkazmem i miłością do natury. KRC.275 
Izabela Kapusta,  przewodnicząca Rady Rodziców w SP nr 1, Wieliczka - nominacja za społeczne  
zaangażowanie, nieustanną walkę o dobro dzieci oraz bezinteresowną pomoc innym, często  
kosztem własnego czasu. KRC.273 
Rozalia Klima,  działaczka społeczna, Staniątki - nominacja za aktywne działania na rzecz dobra 
kobiet w swoim regionie i w całej Polsce, a także za zaangażowanie w wychowanie młodych 
pokoleń oraz wspieranie rozwoju rodzicielstwa i wartości rodzinnych. KRC.276 
Marta Kotarba,  członek Stowarzyszenia Klub Kazimierzowski, Niepołomice - nominacja  
za ogromne zaangażowanie w działalność pomocową, zainicjowanie i realizację projektu Młodzież  
z Pasją – Inicjatywa Działaj w Potrzebie Niepołomice, zajmującej się organizacją wydarzeń  
angażujących społeczność lokalną w działania na rzecz potrzebujących, oraz cyklu  
„Niepełnosprawni – ludzie z pasją”. KRC.204 
Sebastian Kozielski,  działacz społeczny, Kraków - nominacja za oddawanie swojego czasu, by 
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przywrócić uśmiech chorym dzieciom, osobom starszym, przebywającym w hospicjach, 
szpitalach, domach opieki. KRC.12 
Paweł Łanoszka,  dyrektor administracyjny Przedszkola Chatka Poli, Biskupice - nominacja  
za organizacyjne zaangażowanie w prowadzenie Przedszkola Chatka Poli w Biskupicach,  
wspieranie wydarzeń rodzinnych i budowanie przedszkolnej społeczności. KRC.206 
Marzena Maj,  prezes Fundacji Rodziny Maj im. Piotra Maja, Podłęże - nominacja za wspieranie 
osób poszkodowanych w wyniku zdarzeń losowych, bezdomnych, dotkniętych 
niepełnosprawnością lub ubóstwem, a także sportowych talentów. Fundacja Rodziny Maj im. 
Piotra Maja działa od pięciu lat i cały czas poszerza katalog projektów pomocowych, niedawno 
m.in. o programy kompleksowego wsparcia psychologicznego dla dzieci i młodzieży. KRC.205 
Bożena Nowak,  pomysłodawczyni Twórczych Czwartków, członek Rady Osiedla, artystka,  
Wieliczka - nominacja za społecznictwo oraz chęć niesienia pomocy i wspierania rozwoju  
artystycznego od najmłodszych lat; za rozbudzanie twórczej iskry niezależnie od wieku, promując  
klasyczne i praktyczne techniki robótek ręcznych w nowoczesny, innowacyjny sposób. KRC.200 
ks. Mariusz Słonina,  były dyrektor Caritas Archidiecezji Krakowskiej, administrator parafii pw. 
Wniebowzięcia NMP, Wieliczka - nominacja za zaangażowanie w działalność na rzecz osób 
potrzebujących, w tym rozbudowę Punktu Socjalnego im. bł. Edmunda Bojanowskiego 
w Brzegach, gdzie wydawana jest żywność osobom ubogim, oraz otwarcie placówki opiekuńczo-
wychowawczej dla nastolatków w Grabiu. KRC.203 
Cecylia Strojna,  społeczniczka, Dobranowice - nominacja za ogromne zaangażowanie i pracę  
społeczną na wielu polach – kultywowanie ludowych tradycji, tworzenie przyśpiewek i wierszy,  
organizowanie warsztatów itd., co zostało docenione przyznaniem odznaki honorowej miasta  
Wieliczka. KRC.201 
Maciej Śliwiński,  właściciel firmy Wędkuj z Nami, Gdów - nominacja za działalność charytatywną, 
w której aktywnie wspiera potrzebujących, angażuje się w pomoc lokalnym społecznościom oraz 
inicjuje akcje i przedsięwzięcia przynoszące realną pomoc i wsparcie innym. KRC.274 

Biznes i przedsiębiorczość 
Paweł Buchaniec,  właściciel Internetowego Sklepu Modelarskiego Moje Hobby, Koźmice Wielkie  
- nominacja za łączenie pasji z działalnością biznesową, ciągłe rozwijanie firmy, która istnieje  
na rynku od 20 lat i daje przestrzeń wszystkim pasjonatom - modelarzom, kolekcjonerom, ludziom  
z sercem do detali, a także za podejmowanie inicjatyw społecznych, m.in. organizację w Wieliczce  
warsztatów modelarstwa dla dzieci i młodzieży. KRB.151 
Szczepan Gawor,  właściciel firmy Eko Gawor, Podstolice - nominacja za ciągłe rozwijanie 
działalności rodzinnej firmy, która od 1989 roku tworzy wędliny według dawnych receptur, 
w oparciu o naturalne wędzenie drewnem, bez sztucznych konserwantów. Eko Gawor cały czas 
poszerza swą ofertę (ostatnio m.in. o ekologiczne mięso) oraz miejsca sprzedaży swych 
smakowitych wyrobów. KRB.152 
Ireneusz Jastrzębski,  prezes zarządu przedsiębiorstwa Iglomen sp. z o.o., Kokotów - nominacja  
za rozwijanie firmy, kompleksowe dostarczanie asortymentu do klientów, dopasowane do ich  
potrzeb i aktualnych trendów oraz organizację warsztatów kulinarnych dla klientów. KRB.197 
Barbara Kępka,  właścicielka Sklepu Prezencik, Siercza - nominacja za pracowitość, kreatywność 
oraz sumienne i wytrwałe prowadzenie rodzinnego biznesu – sklepu działającego od 1992 roku, 
konsekwentnie rozwijanego mimo zmieniających się warunków społeczno-gospodarczych 
i prawnych. KRB.188 
Alicja Kotarba,  prezes zarządu Bth Import Stal sp. z o.o., Podłęże - nominacja za prowadzenie  
jednej z największych firm dystrybuujących stal nierdzewną w Polsce oraz działania na rynku  
międzynarodowym. Firma 30 lat temu sprzedała swoją pierwszą tonę stali nierdzewnej. KRB.195 
Elżbieta Lenart,  współwłaściciel hotelu Lenart, Wieliczka - nominacja za ciągłe rozwijanie oferty 
czterogwiazdkowego hotelu, m.in. o wydarzenia dla mieszkańców (np. projekt Rodzinne Niedziele 
oraz taneczne wieczorki w restauracji pod kominem), za wspieranie młodych artystów oraz 
lokalnych wydarzeń i akcji pomocowych. KRB.148 
Karolina Lewandowska,  właścicielka restauracji Zajadalnia, Wieliczka - nominacja za ciągłe  
rozwijanie działalności Zajadalni, która obchodzi właśnie pięciolecie działalności i rokrocznie  
zdobywa tytuły Orła Gastronomii. Bardzo popularna w Wieliczce restauracja oferuje dania kuchni  
polskiej oraz europejskiej, wyróżnia się przystępnymi cenami i bogatym menu, w którym co rusz  
pojawiają się smakowite nowości. KRB.150 
Kamil Mróz,  właściciel Szkoły Tańca JUST DANCE, Wieliczka - nominacja za ciągłe rozwijanie 
szkoły, która świętuje w 2025 roku jubileusz 15-lecia. JUST DANCE cały czas poszerza swą ofertę, 
odbywają się tam grupowe zajęcia taneczne dla dzieci, młodzieży i dorosłych, indywidualne lekcje 
tańca, warsztaty, szkolenia, obozy taneczne, turnieje tańca, a w najbliższych planach jest m.in. 
uruchomienie grup fitnessowych. KRB.149 
Mikołaj Placek,  prezes zarządu przedsiębiorstwa Oknoplast sp. z o.o., Ochmanów - nominacja  
za rozwijanie Oknoplastu - polskiej marki liczącej się w Europie i lidera w branży okiennej. W 2025 r.  
podczas XV Kongresu Stolarki Polskiej - jednego z najważniejszych wydarzeń branży budowlanej.  
Uhonorowany specjalnym wyróżnieniem za działalność przyczyniającą się do dynamicznego  
rozwoju sektora stolarki budowlanej w Polsce. KRB.198 
Aleksandra Rowicka,  członek zarządu przedsiębiorstwa Bell Polska sp. z o.o., Niepołomice - 
nominacja za rozwijanie firmy z 30-letnim stażem na polskim rynku. Za kontynuowanie 
długoletniej tradycji wyrobu wędlin oraz nowoczesne podejście do ich produkcji. KRB.192 
dr Richard Slovak,  prezes zarządu przedsiębiorstwa MAN Trucks sp. z o. o., Niepołomice -  
nominacja za działania w zakresie rozbudowy zakładu MAN Trucks w Niepołomicach - w kierunku  
zwiększania innowacyjności i bezpieczeństwa. Za podjęcie przygotowań do przeniesienia  
fragmentu produkcji MAN-a z Niemiec do Małopolski, czyli do realizacji inwestycji o szacunkowej  
wartości 5 mln zł. KRB.199 
Marcin Szczurkowski,  prezes zarządu przedsiębiorstwa Elsta Sp. z o.o., Wieliczka - nominacja 
za rozwijanie parku maszynowego firmy oraz wspieranie młodych inżynierów (w ramach 
współpracy z Politechniką Krakowską), a także uczniów branżowych szkół w Krakowie oraz 
organizację programów edukacyjnych (m.in. Elsta Adventure). KRB.190 
Wojciech Śliwa,  właściciel sieci sklepów Paleo, Wieliczka - nominacja za ciągłe rozwijanie  
działalności rodzinnego przedsiębiorstwa z Wieliczki, które funkcjonuje od 1983 roku,  
z powodzeniem konkurując z globalnymi sieciami marketów, i wciąż otwiera swe nowe sklepy  
(ostatnio w Kazimierzy Wielkiej). KRB.153 

Polityka, samorządność i społeczność lokalna 
Tomasz Broniowski,  prezes spółki Solne Miasto, radny powiatu wielickiego, prezes OSP 
Wieliczka, Wieliczka - nominacja za rozwijanie Solnego Miasta oraz nowe pomysły na działalność 
kompleksu, m.in. stworzenie pierwszej w historii maskotki obiektu - Solinki, doprowadzenie 
do wyczekiwanych od dawna modernizacji - siłowni oraz saunarium w Solnym Mieście, inicjowanie 
nowych wydarzeń w Solnym Mieście (np. sezonowej wyprzedaży garażowej). KRP.193 
Olga Duda,  nauczycielka w Szkole Podstawowej, Wieliczka - nominacja za zaangażowanie  
w pracę na rzecz uczniów i społeczności szkolnej; za inspirującą postawę i kreatywność oraz  
realizację Festiwalu Ludzi Pozytywnie Zakręconych w Wieliczce. KRP.192 
Adam Dyrda,  sołtys, Byszyce - nominacja za ogromne, wieloletnie zaangażowanie w działalność 
na rzecz lokalnej społeczności, za udowadnianie, że bycie sołtysem to nie tylko funkcja, ale misja, 
odpowiedzialność i ogromna siła relacji z ludźmi. KRP.184 
Agnieszka Frąk,  radna, Wieliczka - nominacja za odwagę w wyrażaniu swych opinii oraz  
podejmowanie trudnych i kontrowersyjnych tematów na forum Rady Miejskiej, aktywną  
działalność społeczną. KRP.185 
Jadwiga Głąb,  przewodnicząca KGW, Lednica Górna - nominacja za zaangażowanie w działalność 
społeczną i wieloletnią pracę w Kole Gospodyń Wiejskich, które świętuje w 2025 roku jubileusz 60-
lecia. KRP.187 
Michał Hebda,  burmistrz, Niepołomice - nominacja za odwagę w podejmowaniu decyzji  
i wprowadzanie niełatwych, często społecznie kontrowersyjnych rozwiązań, m.in. prohibicji  
w mieście i gminie Niepołomice w godzinach nocnych czy zakazu jazdy hulajnogami elektrycznymi  
na terenie Niepołomickich Błoń. KRP.191 
Hanna Kozioł,  przewodnicząca Gminnej Rady Seniorów, Wieliczka - nominacja za aktywne 
przewodnictwo Gminnej Rady Seniorów w Wieliczce, promowanie integracji, zdrowego stylu życia 
seniorów oraz uczestnictwo w wydarzeniach społecznych i kulturalnych. KRP.186 
Katarzyna Kursa,  skarbnik Miasta i Gminy, Wieliczka - nominacja za rzetelne zarządzanie  
finansami gminy Wieliczka, wspieranie lokalnych inicjatyw społecznych i inwestycyjnych oraz  
aktywny udział w życiu samorządu. KRP.188 
Marian Leśny,  prezes Kopalni Soli, Wieliczka - nominacja za wkład w ochronę i udostępnianie 
zabytkowej kopalni, za rozwijanie podziemnej turystyki, działalności eventowej oraz 
uzdrowiskowej kopalni, przy jednoczesnym prowadzeniu ogromu prac zabezpieczających 
w zabytkowych podziemiach. KRP.190 
Małgorzata Przetaczek,  nauczyciel w szkole podstawowej im. Anny Iskry w Mietniowie, radna  
Miasta i Gminy Wieliczka, przedstawiciel stowarzyszenia Od przeszłości ku przyszłości , Wieliczka -  
nominacja za zaangażowanie społeczne, pasję do edukacji i autentyczną troskę o drugiego  
człowieka, za uczenie dzieci empatii i szacunku do innych, a także za aktywne działania na rzecz  
lokalnej społeczności, wsłuchiwanie się w potrzeby mieszkańców i konsekwentne dążenie  
do poprawy jakości życia w gminie oraz za pielęgnowanie lokalnej historii i tradycji. KRP.251 
Edyta Trojańska-Urbanik,  kierownik Referatu Współpracy, Komunikacji Społecznej i Promocji 
w Urzędzie Gminy, Gdów - nominacja za wieloletnią, wspaniałą działalność na rzecz UTW 
w Gdowie, pracę z osobami niepełnosprawnymi jako teatrolog, rozwijanie ich pasji do sztuki, 
aktywne wspieranie organizacji pozarządowych oraz za zaangażowanie jako radna powiatowa 
w działania na rzecz społeczności lokalnej. KRP.240 
Zbigniew Wojas,  wójt, Gdów - nominacja za skuteczność w pozyskiwaniu funduszy  
zewnętrznych, m.in. na remont zabytkowego Domu Katolickiego Zorza w Gdowie, przebudowę  
kompleksów sportowych Orlik w Gdowie i Niegowici, modernizację szkół podstawowych w Gdowie  
i Zręczycach, rozbudowę w gminie infrastruktury kanalizacyjno-sanitarnej. KRP.194 

Nauka 
Radosław Ambroży,  popularyzator wiedzy o kosmosie, Myślenice - nominacja za nieustanne 
opowiadanie i prezentowanie piękna nocnego nieba, inspirujące spotkania i prelekcje z dużym 
efektem poznawczym oraz za 40-letnie zaangażowanie w popularyzację astronomii, dzięki 
któremu pasja do gwiazd trafia do różnych pokoleń. KRN.41 
dr hab. Beata Bigaj-Zwonek,  dyrektorka Instytutu Kulturoznawstwa i Dziennikarstwa oraz  
Kierownik Katedry Kultury Artystycznej Uniwersytetu Ignatianum, malarka, graficzka, Kraków -  
nominacja za działalność na rzecz edukacji artystycznej i wiedzy o sztuce oraz arteterapii,  
dostrzeganie i promowanie kultury akademickiej i studenckiej. KRN.8 
Bartosz Buta,  student na kierunku Audyt finansowy Uniwersytetu Ekonomicznego, Kraków - 
nominacja za udział w licznych projektach i wydarzeniach naukowych, wyjątkowe zaangażowanie 
w życie uczelni: działalność w siedmiu kołach naukowych oraz Parlamencie Studenckim UEK. 
 KRN.6 
dr Gabriela Czarnek,  pracownik naukowy w Zakładzie Psychologii Społecznej Uniwersytetu  
Jagiellońskiego, Kraków - nominacja za badania nad wpływem chatbotów AI na preferencje  
wyborcze, roli sztucznej inteligencji w procesach demokratycznych. KRN.12 
mgr Natalia Drapała,  badacz w Pracowni Badań nad Starzejącym się Społeczeństwem 
w Zakładzie Socjologii Medycyny CM UJ, Kraków - nominacja za badania naukowe, których celem 
jest poprawa jakości opieki zdrowotnej i opieki długoterminowej nad osobami starszymi. KRN.36 
dr Michał Dulak,  adiunkt w Katedrze Studiów nad Procesami Integracyjnymi, w Instytucie Nauk  
Politycznych i Stosunków Międzynarodowych UJ, Kraków - nominacja za wytrwałe poszukiwania  
rozwiązań ustrojowych, społecznych oraz administracyjnych i opracowanie metody „Design Sprint  
- narzędzie poprawy jakości polityk publicznych w gminach”. KRN.31 
dr Łukasz Fiedeń,  adiunkt w Instytucie Geografii i Gospodarki Przestrzennej Uniwersytetu 
Jagiellońskiego, Kraków - nominacja za badania nad strategiami mobilności na obszarach 
wiejskich, dostępnością transportową, funkcjonowaniem i organizacją transportu zbiorowego 
na peryferiach, czyli terenach Polski uważanych za marginalne i wykluczone komunikacyjnie. 
Znalezienie się w gronie finalistów 25. edycji Nagród Naukowych Polityki w kategorii nauki 
społeczne. KRN.51 
dr hab. Cezary Galewicz,  profesor UJ, historyk procesów cywilizacyjnych, badacz współczesnych  
obliczy tradycyjnych form ekspresji kulturowej, religijnej i literackiej Indii i Azji Południowej, Kraków  
- nominacja za zdobycie prestiżowego grantu ERC Advanced Grant Europejskiej Rady ds. Badań  
Naukowych na projekt Głosy z Głębokiego Południa: kultury pieśni pa??u Azji Południowej - 5-letnie  
badania z udziałem specjalistów z pogranicza badań kulturowych, antropologii literatury,  
lingwistyki, etnomuzykologii i cyfrowej humanistyki. KRN.47 

dr Damian Gałuszka,  adiunkt w Katedrze Technologii Informacyjnych i Mediów AGH, Kraków - 
nominacja za badania, jak technologia cyfrowa wpływa na nasze życie, wydanie pierwszej w Polsce 
monografii „Wirtualna jesień życia. Rozważania o roli gier cyfrowych w życiu osób starszych” nt. 
silver gamingu. KRN.9 
dr hab. Sebastian Glatt,  profesor UJ, Kierowniki Grupy Badawczej Biologii Strukturalnej RNA  
(RNA Structural Biology) w Małopolskim Centrum Biotechnologii, Kraków - nominacja za zbadanie  
trójwymiarowej struktury krytycznych kompleksów białkowo-RNA (rybonukleoprotein – RNP),  
które odgrywają fundamentalną rolę w regulacji ekspresji genów w komórkach. KRN.48 
dr Bartosz Gołąbek,  adiunkt w Katedrze Kultury Słowian Wschodnich Instytutu Filologii 
Wschodniosłowiańskiej Uniwersytetu Jagiellońskiego, Kraków - nominacja za stworzenie 
i przygotowanie podcastu Sprawy Wschodu, gdzie poruszane są gorące tematy z pogranicza 
kultury, polityki i spraw społecznych, a także za wolontariat pomocowy dla uchodźców wojennych 
z Ukrainy. KRN.7 
mgr Rafał Iwański,  asystent w Katedrze Ekologii, Klimatologii i Ochrony Powietrza Uniwersytetu  
Rolniczego, Kraków - nominacja za badania dotyczące klimatologicznej indeksacji zagrożenia  
wyładowaniami atmosferycznymi w Polsce. KRN.42 
dr Aleksandra Jaszczyńska,  adiunktka na Wydziale Biologii Uniwersytetu Jagiellońskiego, 
Kraków - nominacja za promocję edukacji i dzielenie się wiedzą podczas warsztatów i wykładów.  
 KRN.3 
Igor Kaczmarczyk,  doktor Nauk Biomedycznych w Małopolskim Centrum Biotechnologii  
Uniwersytetu Jagiellońskiego, Kraków - nominacja za nowatorskie prace, przyczyniające się  
do odkrycia struktury rybosomu groźnej bakterii - Porphyromonas gingivalis, odpowiedzialnej  
za rozwój paradontozy. KRN.14 
dr Łucja Kapralska,  adiunkt w Katedrze Studiów nad Społeczeństwem i Technologią WH AGH, 
Kraków - nominacja za badania dotyczące relacji między nowymi technologiami a pamięcią 
społeczną. KRN.25 
dr hab. n. med. Sylweriusz Kosiński,  lekarz anestezjolog w Szpitalu Powiatowym, były lekarz  
TOPR, Zakopane - nominacja za opracowanie przy współpracy innych specjalistów nowatorskiego  
system triażu medycznego, który ma zrewolucjonizować działania służb ratowniczych podczas  
zdarzeń masowych w warunkach górskich. KRN.44 
mgr inż. Marta Kotuła,  asystent w Katedrze Żywienia Człowieka i Dietetyki, Wydział Technologii 
Żywności URK, Kraków - nominacja za prace naukowo-badawcze nad wpływem diety na zdrowie 
psychiczne i walkę z depresją, za popularyzację wiedzy o zdrowym odżywianiu się 
i niemarnowaniu żywności. KRN.29 
prof. Iwona Kowalska-Bobko,  dyrektor Instytutu Zdrowia Publicznego na Wydziale Nauk  
o Zdrowiu UJ CM, kierownik studiów MBA w ochronie zdrowia, Kraków - nominacja za liczne  
badania i publikacje dotyczące organizacji ochrony zdrowia w Polsce, polityki zdrowia publicznego  
i opieki koordynowanej w systemach zdrowotnych. KRN.15 
dr Joanna Kozakiewicz,  koordynator Międzywydziałowego Programu Badań Planetarnych, 
Wydział Fizyki, Astronomii i Informatyki Stosowanej Uniwersytetu Jagiellońskiego, Kraków - 
nominacja za umiejętne połączenie świata nauki i kinematografii poprzez tworzenie filmów 
popularnonaukowych, za badania procesów zachodzących na Marsie, tworzenie map jego 
powierzchni i przygotowywanie przyszłych misji eksploracyjnych. KRN.18 
dr inż. Dawid Kupka,  dr inż., adiunkt - Wydział Leśny URK, Katedra Ekologii i Hodowli Lasu,  
Kraków - nominacja za badania dotyczące wpływu zmian klimatycznych na gleby i odnowienie  
naturalne lasów w Karpatach. Są one nieocenione w prognozowaniu przyszłości siedlisk leśnych  
i planowaniu ich przekształceń w odpowiedzi na ocieplający się klimat. KRN.11 
dr Katarzyna Majzner,  adiunkt w Zespole Obrazowania Ramanowskiego, Wydział Chemii 
Uniwersytetu Jagiellońskiego, Kraków - nominacja za badania molekularnych mechanizmów 
działania leków w warunkach in vitro i zjawiska lekooporności. KRN.22 
dr Katarzyna Maniak,  antropolożka kultury, adiunkt - Instytut Etnologii i Antropologii Kulturowej  
Uniwersytetu Jagiellońskiego, Kraków - nominacja za działalność na rzecz ochrony  
niematerialnego dziedzictwa, popularyzację tematu poprzez udział w debatach i konferencjach.  
Prowadzi badania dziedzictwa pracy, społecznego oddziaływanie dziedzictwa oraz aktywności  
instytucji kultury. KRN.23 
dr hab. Monika Marcinkowska,  zastępca Dyrektora ds. naukowych w Centrum Rozwoju Terapii 
Chorób Cywilizacyjnych i Związanych z Wiekiem, członek Zespołu ds. modernizacji i rozbudowy 
istniejącego Obiektu Dydaktycznego Wydziału Farmaceutycznego w UJ CM, Kraków - nominacja 
za pracę nad projektami badawczymi nad poszukiwaniem nowych cząsteczek biologicznie 
aktywnych, które poprzez oddziaływanie z celami biologicznymi ściśle związanymi z patologią 
schorzeń mają szansę na wysoką skuteczność terapeutyczną, a także prace nad wynalezieniem 
innowacyjnego leku dla pacjentów z apatią poudarową. KRN.34 
dr Aleksandra Milewska,  badaczka związana z Małopolskim Centrum Biotechnologii, Kraków -  
nominacja za badania wirusów atakujących drogi oddechowe, tj. koronawirusy i wirusy grypy. Te  
badania, poprzez wyjaśnianie biologii wirusów, pomagają opracowywać skuteczniejsze terapie,  
szczepionki oraz przewidywać zagrożenia związane z nowymi patogenami. 
 KRN.4 
prof. dr hab. Paweł Moskal,  kierownik Katedry Fizyki Cząstek i Zastosowań na Wydziale Fizyki, 
Astronomii i Informatyki Stosowanej UJ, Kraków - nominacja za pracę nad tomografem J-PET 
i wykorzystaniem splątania kwantowego fotonów do diagnostyki nowotworów (poprzez 
obrazowanie właściwości atomów pozytonium w żywych organizmach), która ma rewolucyjne 
znaczenie dla medycyny. KRN.56 
dr Klaudia Mucha-Iwaniczko,  doktorantka literaturoznawstwa na Wydziale Polonistyki UJ,  
Kraków - nominacja za innowacyjne metody nauczania, zwłaszcza języka polskiego jako obcego.  
 KRN.24 
prof. dr hab. Monika Papież,  profesor zwyczajny nauk społecznych w Katedrze Statystyki 
Uniwersytetu Ekonomicznego, Kraków - nominacja za prace badawcze obejmujące ekonomię 
energetyczną i środowiskową, analizę rynków towarowych i energii elektrycznej oraz wyzwania 
związane z transformacją i bezpieczeństwem energetycznym - jedne z najważniejszych wyzwań 
współczesności. KRN.35 
Karol Papisz,  dyrektor ZSiPO, Skała - nominacja za organizację wsparcia w postaci kursów  
realizowanych w ramach projektu „Poprawa jakości kształcenia zawodowego na terenie Powiatu  
Krakowskiego”. KRN.21 

PLEBISCYTA


